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z satysfakcją przekazuję Państwu Raport o stanie Gminy 
Gniewino za 2025 rok, podsumowujący działania 
podejmowane przez samorząd naszej gminy w roku 2025. 
Dokument ten, zgodnie z zapisami art. 28aa ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym, ma za zadanie 
zaprezentowanie kompleksowego obrazu funkcjonowania 
gminy zarówno w zakresie realizacji polityk, programów i 
strategii, jak i wykonania budżetu i uchwał Rady Gminy. 
Raport zawiera uporządkowane informacje dotyczące stanu 
finansów, gospodarki przestrzennej, edukacji, kultury, sportu 
oraz działalności jednostek organizacyjnych gminy. Dzięki 
temu w sposób jasny i przejrzysty ukazuje Państwu skalę i 
charakter podejmowanych w 2025 roku działań.​
 
Rok 2025 dla Gminy Gniewino był rokiem wyjątkowym – 

rokiem jubileuszu 80-lecia naszej małej ojczyzny. Uczciliśmy ten jubileuszowy rok bogatym 
kalendarzem wydarzeń integrujących naszą społeczność. 

 
Wypożyczyliśmy Gminę Gniewino od przyszłych pokoleń. Dlatego budujemy. Wykorzystujemy ten 
czas, i to jest dobry czas,  na budowanie lepszej gminy: piękniejszej, bezpieczniejszej, funkcjonalnej, 
uważnej na potrzeby mieszkańców i zintegrowanej społecznie. W trosce o przyszłe pokolenia 
budujemy pierwszy w historii gminy żłobek i w sposób szczególny witamy noworodki, które 
otrzymują certyfikat mieszkanki/mieszkańca naszej gminy. Inwestujemy w edukację, kulturę, sport 
bo to przyszłość. Inwestujemy w relacje międzyludzkie. Bo to przyszłość. Inwestujemy w 
bezpieczeństwo – bo bez tego nie ma przyszłości. Szanujemy przeszłość, co bardzo mocno 
wybrzmiało dokładnie rok temu w 80. urodziny naszej kochanej Gminy Gniewino. Dbamy o miejsca 
pamięci narodowej Cmentarz Ofiar Marszu Śmierci KL Stutthof, miejsce internowania działaczy 
Solidarności w Strzebielinku, o historyczną polskość Nadola i kaszubskość zarazem. Bo większość 
mieszkańców naszej Gminy to historycznie Kaszubi i prawie wszyscy osiedlili się tu po II wojnie 
światowej z Kaszub i innych części Polski po zmianie granic.  My tu w Gniewinie jesteśmy patriotami 
i czujemy silną więź z naszą małą ojczyzną i z  tą wielką – z Polską. 

 
Przeszłość i przyszłość to filary mostu, na którym opiera się teraźniejszość.  Z pełną świadomością 
powiem tu i teraz, że nasza teraźniejszość to dobry czas dla gniewińskiej społeczności. Bo 
budujemy.  Wiąże się to oczywiście z pracą wielu osób – i dziękuję tu radzie gminy i pracownikom 
samorządowym – ale też pieniędzmi, zarówno z budżetu gminy, jak i budżetu państwa i unii 
europejskiej.     ​  
Zainwestowaliśmy w OSP rekordowe środki w skali ostatnich lat - kilka milionów złotych - remiza w 
Chynowiu,  sprzęt z rządowych środków POLiOC oraz z FEP, ciężki samochód ratowniczo - gaśniczy 
z pieniędzy „jądrówkowych” i budżetu gminy, bieżące utrzymanie, projekty rozbudowy dwóch remiz 
oraz rozpoczęcie budowy remizy w Rybnie. 
Zainwestowaliśmy znaczące środki w infrastrukturę drogową, ile w ostatnim roku na drogi, chodniki, 
oświetlenie, przejścia dla pieszych. 
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Po raz pierwszy w gminie ogłosiliśmy nabór wniosków dla  organizacji pozarządowych i w ciągu 
dwóch lat przekazaliśmy 1,5 miliona zł ludziom, którzy działając społecznie realizują swoje projekty i 
pomysły na ulepszanie świata w najbliższym nam otoczeniu. 
Przeznaczyliśmy środki na budżety sołectw – to pieniądze,  dzięki którym mieszkańcy sołectw 
tworzą lepszym swój najbliższy świat. 
Przeznaczyliśmy na edukację: 
Ponad 9 milionów zł – 6,4 mln zł z FEP – na kompleksową termomodernizację szkoły.  
Prawie 5 milionów na budowę Klubu Malucha 
Milion zł pozyskaliśmy na modernizację orlików. 

 
Dużą wagę przykładamy do rozwoju dwóch gminnych spółek – Hotelu Mistral i GPK, dając m. in. 
zatrudnienie wielu naszym mieszkańcom. Pomogliśmy zwłaszcza spółce hotelowej rozwiązać 
problemy finansowe. Usprawniliśmy działalność spółki GPK, tak by stała się rentowna. 
Swoją codzienną pracą i działaniem w samorządzie potwierdziliśmy i potwierdzamy każdego dnia, 
jak bardzo liczy się zdanie mieszkańców i bliski kontakt. To w tej kadencji, a ściślej w roku 2025 
powołane zostały 4 społeczne organy doradcze i wspierające nasz samorząd – Radę Młodzieży, 
Radę Seniorów, Radę Gospodarczą i Zespół ds. osób z niepełnosprawnościami. 

 
Dla mnie i moich współpracowników model partycypacyjny i demokratyczny w zarządzaniu jest tym, 
co wdrażamy od początku, czyli 7 maja 2024. Gmina poświęca najwyższą uwagę bieżącym 
sprawom poszczególnych miejscowości uczestnicząc w ich życiu i reagując na potrzeby, Każdy 
radny rozmawia ze swoimi wyborcami, ja również otrzymuję mnóstwo wiadomości o różnych porach 
dnia i nocy. Jest to dla mnie bardzo cenne, a kontakt bezpośredni jest najlepszą metodą znalezienia 
rozwiązania. Czy są pretensje mieszkańców? Oczywiście. Wynikają często z długodystansowych 
procedur dotyczących budowy  placu  zabaw czy postawienia lampy, z niedoskonałości komunikacji 
wykonawców z inwestorem i mieszkańcami podczas budów i  remontów,  z  uciążliwości  zimy,  z  
czyjegoś  niedbalstwa.  Wszystkie  uwagi  przyjmujemy z pokorą, a podejmowanie wielu wyzwań nas 
doskonali.  Potrafimy też doceniać wkład obywateli gminy Gniewino w jej rozkwit na przestrzeni 
dziesiątków lat. Przyznaliśmy ponad 100 medali „Zasłużony dla Gminy Gniewino” z okazji jubileuszu 
80-lecia. Uczciliśmy ten jubileusz m.in: 
- zasadzeniem alei pokoleń, Alei 80-lecia pod Wieżą (w tym roku odsłoniliśmy tam tablicę 
upamiętniającą to wydarzenie i zakopaliśmy kapsułę czasu, którą proszę otworzyć na 100-lecie 
naszej gminy) 
- wdrożeniem Gniewińskiej Karty Mieszkańca, co jest w skali kraju jest rzadkością w gminie 
wiejskiej 
- uroczystościami, prelekcjami, wystawami, odsłonięciem tablicy w Nadolu 
- wydaniem pięknego albumu „80 zdjęć na 80-lecie gminy Gniewino” 
- nadaniem tytułu Honorowego Obywatela Gminy Gniewino działaczowi NSZZ „Solidarność” panu 
Andrzejowi Drzycimskiemu 
- przygotowaniem i wdrożeniem nowego logo i całej księgi identyfikacji Gminy Gniewino 
- trzydniowymi Dniami Gminy Gniewino, w tym po raz pierwszy z gwiazdą młodzieży, wybraną przez 
Młodzieżową Radę Gminy 
- nadaniem rondu w Rybnie nazwy „Rondo Ofiar Marszu Śmierci KL Stutthof”. 
​
Wielu pracowników samorządowych otrzymało zaszczytne odznaczenie ministerialnie za zasługi dla 
samorządu. 
 
Co przed nami? Mamy cele, plany, terminy. Kończą się prace projektowe nad nowym, potrzebnym 
mieszkańcom i pracownikom,  budynkiem urzędu gminy – solidnym, dostępnym, funkcjonalnym. 
Jesienią otworzymy żłobek. Odnowimy orliki, zbudujemy do końca roku remizę w Rybnie. Planów 
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mamy dużo i jak dotąd je konsekwentnie realizujemy, choć spowalniają nas niestety polskie 
procedury urzędowe.  
 
I jak tu nie być wdzięcznym? Wdzięczność za współpracę i cały pracowity obfity w przedsięwzięcia 
rok 2025, kieruję do ludzi samorządu, z którymi współdziałamy, jak i do tych, których już z nami nie 
ma. W roku 2025 tym roku odeszli zasłużeni dla naszej gminy: 
Gabriela Wyszecka – zasłużony pracownik urzędu gminy; 
Małgorzata Wojciechowska – dyrektor przedszkola, działaczka kultury; 
Andrzej Miedziak - sołtys  sołectwa Rybno i radny - opiekun Cmentarza Ofiar KL Stutthof w Rybnie. 
Niech spoczywają w pokoju. 

 
Jesteśmy otwarci na komunikację i na innowacje. Podążamy z nurtem zmieniającej się 
rzeczywistości, a nawet staraliśmy się ją wyprzedzać, choćby w związku z przygotowaniami do 
budowy pierwszej w Polsce elektrowni jądrowej w naszym regionie.  Szukamy inspiracji, uczymy się 
od lepszych, ale możemy być też inspiracją i wzorem dla innych samorządów. WSPÓŁPRACUJEMY. I 
wspierają nas ludzie. Prężnie działają ubogacające  naszą samorządową wspólnotę stowarzyszenia  
i  powstały nowe – Koło Gospodyń w Chynowiu i Gniewińskie Stowarzyszenie Historyczne. 
Odnowiliśmy współpracę z samorządami partnerskimi podczas uroczystości II Gniewinszczi Banks 
– gminami: Zblewo, Gogolin, Łapsze Niżne oraz ukraińskim miastem Kołomyja. Dbamy o dobrostan 
naszych seniorów, organizując Europejski Bal Seniora oraz Wigilię dla Seniorów. 

 
Każdy dzień może być początkiem czegoś dobrego. Każdy dzień jest krokiem w przyszłość. 
Codziennie swoją pracą, zarówno pracownicy urzędu, jednostek, jak i rada gminy, staramy się 
udowadniać, że troska o wspólne dobro, o naszą małą ojczyznę jest dla nas priorytetem. Codziennie 
swoją pracą chcemy udowadniać, że mądrze wypożyczamy Gminę Gniewino od przyszłych pokoleń. 
I za to jestem wdzięczna. 
Dziękuję również pracownikom Urzędu Gminy i kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy za 
przygotowanie Raportu w sposób rzetelny i skrupulatny. Dzięki temu wysiłek jaki wkładamy wszyscy 
w funkcjonowanie naszego samorządu widać jak na dłoni i może podlegać ocenie mieszkańców. 

 
 
 

Z wyrazami szacunku, 
dr Wioletta Majer – Szreder 

 
 

Wójt Gminy Gniewino 
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1. CHARAKTERYSTYKA GMINY 
Gmina Gniewino położona jest w północnej części województwa pomorskiego, w powiecie 
wejherowskim. Jej obszar, o powierzchni 176 km², stanowi integralną część Pobrzeża 
Kaszubskiego. Strategiczne położenie w niewielkiej odległości od wybrzeża Morza 
Bałtyckiego (ok. 4 km od północnej granicy), bogactwo lasów oraz unikatowe krajobrazy 
pojezierne czynią gminę miejscem atrakcyjnym zarówno dla mieszkańców, jak i 
inwestorów. 

Położenie i sąsiedztwo 

Gmina Gniewino sąsiaduje z pięcioma gminami: 

●​ Od południowego wschodu: gmina wiejska Wejherowo. 
●​ Od południa: gmina Luzino. 
●​ Od południowego zachodu: gmina Łęczyce. 
●​ Od północnego zachodu: gmina Choczewo. 
●​ Od północnego wschodu: gmina Krokowa (powiat pucki). 

Miejscowość Gniewino oddalona jest od stolicy powiatu o ok. 20 km, od Gdyni o 45 km, a 
od Gdańska o ok. 70 km. Najbliższymi punktami styku z pasem nadmorskim pozostają 
miejscowości Białogóra oraz Dębki. Pod względem powierzchni gmina zajmuje piątą 
pozycję wśród dziesięciu jednostek powiatu wejherowskiego. 

Walory przyrodnicze i struktura gruntów 

Struktura użytkowania terenu charakteryzuje się balansem między naturą a rolnictwem: 

●​ Użytki rolne: powyżej 40% powierzchni. 
●​ Lasy: ok. 40% powierzchni. 
●​ Wody: ok. 11% powierzchni. 

W granicach gminy znajdują się cztery główne jeziora: 

1.​ Jezioro Żarnowieckie (1432 ha) – największy akwen Kaszub Północnych. 
2.​ Jezioro Salińskie (70 ha). 
3.​ Jezioro Czarne (60 ha). 
4.​ Jezioro Dąbrze (56 ha). 
Na zachodniej granicy gmina styka się również z Jeziorem Choczewskim. Przez teren 
gminy przepływają rzeki Piaśnica oraz Bychowska Struga. 

Urozmaicone ukształtowanie powierzchni z dwoma płatami wysoczyznowymi (Kępa 
Gniewinowska i Kępa Salińska) oraz różnice wysokości przekraczające 120 metrów 
determinują turystyczny i energetyczny charakter regionu. Jezioro Żarnowieckie, ze 
względu na współpracę z elektrownią szczytowo-pompową, nie posiada strefy ciszy, co 
czyni je unikatowym ośrodkiem sportów motorowodnych w regionie. 

Gospodarka i Inwestycje 

Gmina Gniewino od lat konsekwentnie buduje wizerunek samorządu przyjaznego 
biznesowi. Kluczowym elementem polityki samorządu jest konsekwentna polityka 
planistyczna umożliwiająca rozwój procesów inwestycyjnych mikroprzedsiębiorstw oraz 
średnich i dużych firm z branży usługowej, produkcyjnej i elektroenergetycznej. Z punktu 
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widzenia promocji terenów inwestycyjnych i pozyskiwania nowych inwestorów istotnym 
elementem jest  Gniewińska Strefa Inwestycyjna, funkcjonująca na podstawie uchwały 
Rady Gminy z 2017 roku, będąca bazą terenów inwestycyjnych dla potencjalnych 
partnerów. Ważnym elementem gospodarczego krajobrazu gminy jest również 
bezpośrednie sąsiedztwo Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w zakresie kooperacji 
dużych firm z drobnym biznesem oraz zatrudnienia mieszkańców Gminy.  
 
Działania gminy w obszarze wspierania przedsiębiorczości obejmują: 

●​ Kompleksową promocję terenów inwestycyjnych. 
●​ Aktywne pozyskiwanie inwestorów i prowadzenie bazy danych. 
●​ Wsparcie konsultingowe oraz koordynację współpracy z urzędami pracy​

i instytucjami regionalnymi. 
 

Warunki naturalne gminy sprzyjają nie tylko turystyce, ale i energetyce odnawialnej, w tym 
lokalizacji farm wiatrowych. 
 
Najważniejsze podmioty gospodarcze (stan na 2025 r.): 

●​ PGE Energia Odnawialna S.A. – operator Elektrowni Wodnej Żarnowiec (największej 
w Polsce elektrowni szczytowo-pompowej), 

●​ Thai Union Poland Sp. z o.o. – potentat w przetwórstwie rybnym (właściciel marki 
King Oscar), 

●​ Voltrim Trade – produkcja kabli, 
●​ AGAWA Centrum Ogrodów, 
●​ Pralnia Gniewino, 
●​ Riela Polska Sp. z o.o. – producent zaawansowanych maszyn rolniczych, 
●​ Libru Sea Sp. z o.o. – sektor przetwórstwa rybnego, 
●​ Zakład Przetwórstwa Mięsnego Bychowskie Wędliny, 
●​ Mleczarnia Śnieżka Perlino, 
●​ Kopalnia kruszywa Topaz Tadzino, 
●​ Master Corgips Gniewino. 

 
Warto podkreślić, że fundamentem rozwoju gminy pozostają dokumenty strategiczne: 
Strategia Rozwoju Gminy Gniewino oraz aktualne plany zagospodarowania przestrzennego, 
które pozwalają na harmonijne łączenie funkcji przemysłowych z dbałością o kaszubskie 
dziedzictwo przyrodnicze. 
  

2. LUDNOŚĆ 
W 2025 r. liczba mieszkanek i mieszkańców stałych zmniejszyła się o 41 osób, przez co na 
dzień 31 grudnia 2025 r. wynosiła 7046 osób, w tym 3469 kobiet i 3577 mężczyzn. 

W tabeli na kolejnej stronie przedstawione zostały szczegółowe dane dotyczące ludności 
gminy w podziale na miejscowości. 
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W odniesieniu do 
poszczególnych kategorii 

wiekowych: 

·   liczba mieszkanek w 
wieku przedprodukcyjnym 
(18 lat i mniej) wynosiła 798 
osób, a liczba mieszkańców 
– 807 

·  liczba mieszkanek w 
wieku produkcyjnym (19-60 
lat) wynosiła 1879 osób, a 
liczba mieszkańców w 
wieku produkcyjnym 
(19-65) wynosiła 2247, 

·    liczba mieszkanek w 
wieku poprodukcyjnym 
wynosiła 792, a liczba 
mieszkańców: 523. 

W 2025 r. narodziło się w 
Gminie Gniewino 44 osoby, 
w tym 17 dziewczynek i 27 
chłopców, a zmarło 61 
osób, w tym 30 kobiet i 31 
mężczyzn. Wobec tego 
przyrost naturalny w 2024 r. 
był ujemny i wyniósł - 17. 

  
Liczba mieszkańców​
w poszczególnych 
miejscowościach 
zameldowanych na pobyt 
stały i pobyt czasowy 
kształtuje się jak w Tab.1 

  
 
Tab. 1. Liczba mieszkańców w poszczególnych miejscowościach gminy Gniewino wg stanu na dzień 31 
grudnia 2025 r. 
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Miejscowość Mieszkańcy 

stali czasowi ogółem 
BYCHOWO 276 2 278 

CHYNOWIE 475   475 

CZYMANOWO 256 6 262 

DĄBRÓWKA 58 5 63 

DĘBINA 36   36 

GNIEWINKO 64   64 

GNIEWINO 1956 18 1974 

JĘCZEWO 125   125 

KOSTKOWO 410 1 411 

LISEWO 324 1 325 

ŁĘCZYN DOLNY 30   30 

MIERZYNKO 158  158 

MIERZYNO 252  252 

NADOLE 355 3 358 

OPALINO 70   70 

PERLINO 399 7 406 

PŁACZEWO 101   101 

RYBIENKO 92  92 

RYBNO 744 1 745 

SALINKO 59 1 60 

SALINO 102   102 

SŁUSZEWO 200   200 

STRZEBIELINEK 72 57 129 

STRZEBIELINKO 155 2 157 

TADZINO 200 3 203 

TOLISZCZEK 77   77 

OGÓŁEM 7046 107 7153 



 
 

 

 
Rys. 1. Liczba mieszkańców w poszczególnych miejscowościach gminy Gniewino wg stanu na dzień 31 
grudnia 2025 r. w przedstawieniu diagramu kołowego. 

 

3.  STATUT GMINY 
W 2025 r. obowiązywał Statut Gminy Gniewino przyjęty uchwałą nr LVI/416/2018 Rady 
Gminy Gniewino z dnia 28 września 2018 r., zmieniony uchwałą nr LVIII/442/2018 z dnia         
5 listopada 2018 r. i uchwałą nr XLIV/352/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. 
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4. WŁADZE GMINY 
Kierownictwo Urzędu Gminy 

W roku 2025 kluczowe funkcje w organie wykonawczym oraz administracyjnym Gminy 
Gniewino pełnili: 

●​ Wójt Gminy: dr Wioletta Majer-Szreder (objęła stanowisko 7 maja 2024 r. w wyniku 
wyborów samorządowych przeprowadzonych 7 kwietnia 2024 r.). 

●​ Zastępca Wójta: Rafał Kamiński. 
●​ Sekretarz Gminy: Mariola Kwaśniewska. 
●​ Skarbnik Gminy: Wioletta Chromicz. 

  

Rada Gminy Gniewino 

Organem stanowiącym i kontrolnym Gminy jest Rada Gminy Gniewino, w której skład 
wchodzi 15 radnych. Skład osobowy Rady oraz funkcje pełnione w jej strukturach w roku 
2025 przedstawiały się następująco: 

Prezydium Rady Gminy: 

●​ Krystian Treder – Przewodniczący Rady Gminy. 
●​ Piotr Kanigowski – Wiceprzewodniczący Rady Gminy. 
●​ Anna Patelczyk – Wiceprzewodnicząca Rady Gminy. 

 

 
Przewodniczący i Wiceprzewodniczący Komisji: 

●​ Aneta Klebba – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej. 
●​ Bernadeta Pendowska – Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej. 
●​ Sylwester Klarecki – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
●​ Grzegorz Data – Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
●​ Łukasz Ladach – Przewodniczący Komisji Gospodarczej i Bezpieczeństwa. 
●​ Michał Domarus – Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarczej i Bezpieczeństwa. 
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●​ Marta Potrykus – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej. 
 

Pozostali Radni: 

●​ Elżbieta Fiedorowicz – Radna. 
●​ Piotr Napieraj – Radny. 
●​ Dariusz Treder – Radny. 
●​ Jadwiga Szulc – Radna. 
●​ Śp. Andrzej Miedziak – Radny (sprawował mandat do dnia 6 grudnia 2025 r.). Kamil 

Regliński – Radny (wybrany w wyborach uzupełniających w dniu 9 marca 2026 r.). 
 

 

 

5.  POLITYKA WIZERUNKOWA GMINY 
5.1 Nowy system identyfikacji wizualnej Gminy 

W roku 2025 władze Gminy odpowiadając na potrzeby nowoczesnego rynku podjęły 
decyzję o wprowadzeniu nowego kompleksowego systemu wizualnej identyfikacji gminy, 
stawiając pierwsze kroki na drodze do budowania jej marki. W oparciu o te założenia 
stworzona została nowa struktura identyfikacji wraz ze znakami graficznymi i kolorystyką 
marki. 

 

 

Grafika znaku 

Zgodnie z Księgą Identyfikacji Gminy Gniewino, fundamentem grafiki logo i identyfikacji jest 
inspiracja sylwetką wieży Kaszubskie Oko. Wizerunek wieży, przedstawiony w linearnym 

12 



stylu na modularnej siatce, nadaje całości precyzyjnego i nowoczesnego charakteru. 
Wyobrażone u dołu znaku fale symbolizują wodę oraz energię, nawiązując do 
dynamicznych procesów i obecności elektrowni w regionie. Dwa liście, ustawione 
naprzeciwko siebie w odwróconej formie, podkreślają cyrkularność przyrody i harmonię 
między tradycją a innowacją. Całość kompozycji znaku zwieńczona sylwetką wieży, tworzy 
unikalny znak, który wykracza poza ramy tradycyjnej tarczy, oddając nowatorską wizję 
gminy. 

 

Kolorystyka marki gminy 

Podstawowa koncepcja kolorystyczna opiera się na naturalnych barwach, czerpanych z 
lokalnej przyrody oraz tradycyjnych wzorów kaszubskich. Głównym akcentem jest głęboki 
ciemny granat, symbolizujący tradycję i stabilność regionu. Uzupełnieniem jest świeża 
zieleń, przywodząca na myśl trawę i przyrodę okolicznych terenów, a także jasny błękit, 
który przypomina czyste niebo oraz wodę jezior. Razem tworzą harmonijną paletę barw, 
która odzwierciedla zarówno dziedzictwo, jak i dynamiczną, nowoczesną energię Gminy 
Gniewino. 

Dodatkowe kolory uzupełniające paletę podstawową, to jasno różowy, żółty, złoty i 
pomarańczowy. Inspirowane są one kaszubskimi wzorami i zachodem słońca. Razem 
tworzą dynamiczny akcent, który dopełnia główną paletę, wprowadzając świeżość i lokalny 
charakter. 

 

5.2 Karta Mieszkańca jako element budowania świadomości marki Gminy 

Rok 2025 stał się rokiem przełomowym dla lokalnej społeczności również ze względu na 
stworzony, opracowany i wprowadzony w tym roku w Gminie Gniewino program 
Gniewińskiej Karty Mieszkańca. Korzystając z najlepszych praktyk i doświadczeń Gmina 
Gniewino jako jedna z pierwszych gmin wiejskich w skali regionu, sięgnęła po nowoczesny 
system lojalnościowy, zapraszając do współpracy lokalnych przedstawicieli biznesu i 
oczywiście mieszkańców. 

 

 

W ciągu 12 miesięcy funkcjonowania Karty współpracę z gminą nawiązało 24 partnerów, 
realizujących usługi z różnych dziedzin – m.in. sportu, kultury, gastronomii, handlu, zdrowia 
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i urody, transportu i turystyki. Z Karty skorzystało do dnia dzisiejszego 2000 użytkowników, 
którzy mogli dzięki niej otrzymać nawet do 20 % rabatu, przez co Karta cały czas znajduje 
się w kręgu zainteresowań mieszkańców. 

System Gniewińskiej Karty Mieszkańca stanowi ważny element budowania nowoczesnego 
i przyjaznego samorządu lokalnego. Tworzony na bazie tego narzędzia system 
lojalnościowy gminy może stać się fundamentem dla wzmocnienia więzi mieszkańców z 
gminą, zwiększając poczucie wspólnoty lokalnej. Karta mieszkańca zatem ma szansę 
pełnić nie tylko funkcję identyfikacyjną czy promocyjną gminy ale również praktyczne 
narzędzie codziennego korzystania z usług publicznych i oferty partnerów lokalnych. 

Warto dodać, że dzięki wdrożeniu systemu samorząd zyskuje w dłuższej perspektywie 
czasowej możliwość prowadzenia bardziej skutecznej polityki społecznej. Dodatkowo, 
Karta Mieszkańca stanowi rozwiązanie zachęcające do zameldowania się w gminie i 
rozliczania w niej podatków, co ma szansę przełożyć się bezpośrednio na wzrost 
dochodów samorządu. 

Gniewińska Karta Mieszkańca jest też ważnym filarem wsparcia rozwoju lokalnej 
przedsiębiorczości poprzez współpracę z firmami i usługodawcami. Partnerzy programu 
zyskują dzięki niej promocję oraz większą liczbę klientów, a mieszkańcy otrzymują realne 
korzyści ekonomiczne w postaci rabatów i zniżek. W efekcie budowany jest lokalny obieg 
gospodarczy oparty na wzajemnym wspieraniu się mieszkańców, przedsiębiorców i 
samorządu. 

Ciekawym i innowacyjnym narzędziem, które niesie z sobą Karta Mieszkańca jest 
smartfonowa aplikacja elektroniczna powiązana z systemem i umożliwiająca przepływ 
informacji m.in. na temat aktualnie organizowanych przez gminę wydarzeń kulturalnych, 
czy rekreacyjnych. W bliskiej perspektywie funkcjonowanie aplikacji ma szansę na 
umożliwienie wykorzystania jej w celu skonstruowania osobnego lokalnego obiegu 
informacji opartego o kontakt z konkretnymi grupami odbiorców na terenie gminy. 

Ważną wartością systemu są dane analityczne na temat sposobów korzystania z Karty, 
potrzeb i preferencji mieszkańców. W perspektywie długoterminowej Gniewińska Karta 
Mieszkańca może stać się jednym z ważnych narzędzi wzmacniających atrakcyjność 
osiedleńczą gminy. Program jest bowiem dobrym przykładem wykorzystywania przez 
lokalny samorząd innowacyjnych rozwiązań w celu efektywnego budowania jakości życia 
mieszkańców oraz zarządzania wspólnotą. 

 

6. URZĄD GMINY 
Wójt Gminy wykonuje swoje zadania przy pomocy Urzędu Gminy. Szczegółową organizację 
oraz zasady funkcjonowania jednostki określa Regulamin Organizacyjny, nadawany przez 
Wójta w drodze zarządzenia. 

Struktura Organizacyjna 

W roku 2025 organizacja pracy Urzędu Gminy Gniewino opierała się na przepisach 
Regulaminu Organizacyjnego wprowadzonego Zarządzeniem Nr 62/2024 z dnia 26 
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czerwca 2024 roku. Wprowadzone zmiany miały na celu optymalizację procesów 
zarządczych oraz zwiększenie efektywności realizacji zadań publicznych. 

Kluczowe zmiany w strukturze organizacyjnej objęły: 

●​ Konsolidację obszarów merytorycznych: Utworzono Referat Rozwoju, Gospodarki, 
Infrastruktury i Środowiska. Przejął on kompetencje dwóch dotychczasowych 
jednostek: Referatu Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska oraz Referatu Rozwoju 
Gminy i Pozyskiwania Środków Pozabudżetowych. 

●​ Integrację stanowisk samodzielnych: W strukturę nowego referatu włączono 
samodzielne stanowiska ds. planowania przestrzennego, geodezji oraz 
gospodarowania nieruchomościami, co pozwoliło na skupienie procesów 
inwestycyjno-przestrzennych w jednym pionie decyzyjnym. 

●​ Ustalenie nadzoru kierowniczego: Zgodnie z Zarządzeniem Nr 116/2024 z dnia 30 
sierpnia 2024 roku, doprecyzowano podział odpowiedzialności w kierownictwie 
Urzędu: 

○​ Pracą Referatu Rozwoju, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska 
kieruje Zastępca Wójta. 

○​ Pracą Referatu Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich kieruje 
Sekretarz Gminy. 

 

Kadry i Zatrudnienie 

W 2025 roku odnotowano istotne zmiany w poziomie zatrudnienia, wynikające z 
dostosowania zasobów ludzkich do rozszerzonego zakresu zadań realizowanych przez 
gminę: 

●​ Stan na dzień 1 stycznia 2025 r.: 45 pracowników. 
●​ Stan na dzień 31 grudnia 2025 r.: 47 pracowników. 

 
Zwiększenie zatrudnienia o 2 etaty w skali roku było podyktowane koniecznością 
wzmocnienia kluczowych komórek organizacyjnych, zapewnienia ciągłości obsługi 
mieszkańców oraz efektywnej realizacji nowych projektów infrastrukturalnych i 
rozwojowych. 
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7. JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE GMINY 
Gmina Gniewino realizuje zadania publiczne, w tym zadania z zakresu oświaty, pomocy 
społecznej, sportu oraz kultury, przy pomocy wyspecjalizowanych jednostek 
organizacyjnych. 

Gminne jednostki budżetowe 

W roku 2025 sieć jednostek budżetowych Gminy tworzyły: 

1.      Oświata: 

●​ Zespół Kształcenia i Wychowania w Gniewinie – zarządzany przez dyrektora 
Łukasza Kreftę. 

●​ Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kostkowie – zarządzany przez dyrektora 
Grzegorza Puksztę. 

2.      Pomoc Społeczna: 

●​ Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gniewinie – kierowany przez Hannę 
Dudzik. 

3.      Sport i Rekreacja: 

●​ Gminny Ośrodek Turystyki i Sportu  –   w   strukturze   zarządzania   
jednostką ​
w ciągu roku nastąpiły zmiany kadrowe: do dnia 30 listopada 2025 r. funkcję 
dyrektora pełniła Magdalena Pendzińska, natomiast od dnia 1 grudnia 2025 
r. obowiązki dyrektora przejął (p.o.) Michał Rudziński. 

Samorządowa instytucja kultury 

Zadania w zakresie upowszechniania kultury oraz czytelnictwa realizowane są przez 
instytucję o odrębnej osobowości prawnej: 

●​ Centrum Kultury i Biblioteka w Gniewinie – zarządzane przez dyrektora Waldemara 
Szczypiora. 

 ​
 

8.  JEDNOSTKI POMOCNICZE 
W strukturze samorządowej Gminy Gniewino funkcjonuje 12 sołectw, pełniących rolę 
jednostek pomocniczych. Ich organizację oraz zasady funkcjonowania określają statuty 
nadane uchwałą Rady Gminy Gniewino. 
  
Reforma wyborcza i wybory sołeckie 2025 
 
Rok 2025 był przełomowy dla samorządu mieszkańców. Na mocy nowych statutów, 
zmieniających zasady wyboru organów wykonawczych i opiniodawczych w sołectwach, po 
raz pierwszy w historii gminy wybory Sołtysów i Rad Sołeckich odbyły się w trybie 
głosowania do urn. 
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Główny termin wyborów wyznaczono na 9 lutego 2025 roku. Proces wyborczy 
charakteryzował się następującymi wskaźnikami: 

●​ Średnia frekwencja gminna: 28,68%. 
●​ Najwyższa frekwencja: Sołectwo Tadzino (52,55%). 
●​ Uroczyste wręczenie zaświadczeń: odbyło się 19 lutego 2025 r. w sali kinowej ​

Centrum Kultury i Biblioteki w Gniewinie. 
  
 
W związku z niewyłonieniem Sołtysa w sołectwie Chynowie w pierwszym terminie, 
zarządzono wybory ponowne na dzień 15 czerwca 2025 r., w których przy frekwencji 
45,80% Sołtysem wybrany został Pan Janusz Piechowicz. 
  

Składy organów jednostek pomocniczych (Kadencja 2025–2030) 
 

Lp Sołectwo (Miejscowości) Frekwencja Sołtys Skład Rady Sołeckiej 

1 Bychowo (Bychowo, Toliszczek) 35,56% Tomasz Jeske J. Rodziewicz, W. Minga, J. Dampc 

2 Chynowie 45,80%* Janusz Piechowicz K. Dudko, M. Groth, G. Miotk, L. 
Musiakowska, M. Soldatke 

3 Czymanowo (Czymanowo, Opalino) 38,89% Marcin Maszota K. Sikorra, A. Pawluk, J. Kalata 

4 Gniewino (Gniewino, Strzebielinko, 
Strzebielinek) 

17,52% Mateusz Sirocki A. Cieślińska, D. Lallowska, M. Orzeł, E. 
Skrzyńska 

5 Kostkowo (Kostkowo, Dąbrówka, 
Łęczyn D., Słuszewo) 

32,02% Aleksandra 
Pokorska 

S. Zwara, B. Dutko, R. Skowronek, R. 
Rożek, J. Dominik 

6 Lisewo (Lisewo, Jęczewo) 47,52% Monika Zienke E. Browarczyk, B. Betańska, M. 
Wróblewska 

7 Mierzynko (Mierzynko, Salino, Salinko, 
Dębina) 

18,98% Artur Browarczyk R. Badziąg, A. Burchacz, T. Fetta, K. 
Garba, M. Naskręt 

8 Mierzyno (Mierzyno, Gniewinko) 28,04% Maja Mach J. Wiszniewska, A. Szambelańczyk, R. 
Fusowski 

9 Nadole 29,70% Weronika Styn A. Mucha, M. Ziera 

10 Perlino 39,40% Waldemar Białk A. Kwaśniewska, T. Lawer, S. Kułakowski 

11 Rybno (Rybno, Rybienko) 25,04% Andrzej Miedziak K. Barzowski, F. Bujak, K. Regliński 

12 Tadzino (Tadzino, Płaczewo) 52,55% Anna Münch E. Szymichowska, A. Sikora, A. Nawrocki 

 Tab. 2. Wyniki wyborów oraz struktura osobowa rad sołeckich w poszczególnych 
sołectwach.  
​
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Zebrania wiejskie i frekwencja 

W 2025 roku przeprowadzono dwie główne tury zebrań wiejskich. Pierwsza (marzec) 
dotyczyła bieżących działań budżetowych, natomiast druga (wrzesień) koncentrowała się 
na uchwaleniu wniosków o przyznanie środków z Funduszu Sołeckiego na rok 2026. 

Sołectwo Zebranie (Budżet 2025) Frekwencja Zebranie (Fundusz 2026) Frekwencja 

Bychowo 13.03.2025 11,27% 11.09.2025 8,80% 

Chynowie 19.03.2025 19,19% 17.09.2025 8,14% 

Czymanowo 25.03.2025 12,97% 15.09.2025 7,40% 

Gniewino 26.03.2025 3,97% 16.09.2025 1,83% 

Kostkowo 19.03.2025 8,27% 17.09.2025 3,19% 

Lisewo 18.03.2025 6,82% 08.09.2025 5,34% 

Mierzynko 31.03.2025 8,40% 09.09.2025 8,40% 

Mierzyno 31.03.2025 15,04% 09.09.2025 7,31% 

Nadole 25.03.2025 8,91% 15.09.2025 6,27% 

Perlino 13.03.2025 8,08% 11.09.2025 5,05% 

Rybno 18.03.2025 6,51% 08.09.2025 4,40% 

Tadzino 26.03.2025 13,85% 16.09.2025 8,20% 

Tab. 3. Zestawienie danych dot. frekwencji podczas zebrań wiejskich. 

 

 

 

Rys. 2. Zestawienie danych dot. frekwencji podczas zebrań wiejskich w formie diagramu 
graficznego. 
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Działania i współpraca organów wykonawczych sołectw 

Współpraca Wójta Gminy z Sołtysami w 2025 roku opierała się na regularnych spotkaniach 
roboczych oraz szkoleniach podnoszących kompetencje liderów lokalnych: 

●​ Koordynacja jubileuszu: Podczas spotkania 7 lipca omówiono zaangażowanie 
sołectw w obchody 80-lecia Gminy Gniewino. 

●​ Finanse sołeckie: 3 września przeprowadzono specjalistyczne szkolenie z zakresu 
procedur wydatkowania środków z funduszu sołeckiego. Do 31 lipca Sołtysi 
otrzymali oficjalne informacje o wysokości środków dostępnych na rok 2026. 

●​ Inicjatywy społeczne: Sołtysi aktywnie włączyli się w organizację festynu 
rodzinnego „Nie wykluczam”, współpracując z Zespołem ds. Osób z 
Niepełnosprawnościami. 

 Obchody Jubileuszu 80-lecia Gminy Gniewino 

Rok 2025 upłynął pod znakiem uroczystych obchodów 80-lecia istnienia Gminy. Wszystkie 
sołectwa aktywnie uczestniczyły w wydarzeniach centralnych, budując wspólnotę​
i pielęgnując lokalną historię. 

 

Kluczowe wydarzenia jubileuszowe: 

●​ Symbolika i Pamięć: Zasadzenie „Alei 80-lecia” przy Wieży Widokowej „Kaszubskie 
Oko” oraz udział w Biegach Pamięci i obchodach rocznicy Marszu Śmierci w Rybnie. 

●​ Uroczystości oficjalne: Jubileuszowa sesja Rady Gminy (15 maja) oraz uroczyste 
obchody Święta Niepodległości w Nadolu. 

●​ Integracja i Tradycja: Parada podczas Dni Gminy Gniewino oraz udział w konkursach 
tradycji. 
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Sukcesy sołeckie w konkursach gminnych: 

●​ Konkurs Palm Wielkanocnych: I miejsce – Sołectwo Lisewo. 
●​ Dzień Chleba i Miodu (Wieniec dożynkowy): I miejsce – Sołectwo Lisewo. 

●​ Dożynki Powiatowo-Gminne (Witacze): I miejsce – Sołectwo Chynowie. 
●​ Dożynki Powiatowo-Gminne (Parada): I miejsce – Sołectwo Tadzino. 

 

 

 

Inicjatywy lokalne w sołectwach 

Poza wydarzeniami ogólnogminnymi, sołectwa realizowały własne kalendarze imprez 
integrujących mieszkańców. Organizowano m.in. Dni Kobiet i Mężczyzn, festyny rodzinne, 
obchody Nocy Świętojańskiej (Sobótki), Dni Pieczonego Ziemniaka, a także liczne 
spotkania andrzejkowe, mikołajkowe oraz regularne zajęcia sportowo-integracyjne. 
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Aktywność obywatelska i partycypacja społeczna 

Fundamentem funkcjonowania sołectw w 2025 roku była bezpośrednia aktywność 
mieszkańców podczas zebrań wiejskich. Spotkania te służyły przede wszystkim 
rozdysponowaniu środków w ramach budżetu sołeckiego oraz planowaniu wydatków z 
Funduszu Sołeckiego na rok kolejny. 

W roku 2025 system finansowania jednostek pomocniczych w Gminie Gniewino został 
wzbogacony o nowy instrument wsparcia lokalnych inicjatyw, działający równolegle do 
ustawowego funduszu sołeckiego. 

Budżet sołecki 2025 – program „Bon sołecki” 

Po raz pierwszy w historii samorządu, Rada Gminy Gniewino wyodrębniła w budżecie 
celową kwotę w wysokości 370 000,00 zł na tzw. „budżet sołecki”. Środki te, przekazane w 
formie symbolicznych bonów podczas uroczystości 19 lutego 2025 r., zostały 
przeznaczone na zadania własne gminy, ze szczególnym uwzględnieniem integracji 
społecznej, estetyzacji przestrzeni publicznej oraz doposażenia domów sołeckich. 

Podział środków w ramach „Bonu sołeckiego”: 

●​ 100 000 zł: Gniewino. 

●​ 40 000 zł: Kostkowo, Rybno. 

●​ 25 000 zł: Lisewo, Perlino. 

●​ 20 000 zł: Bychowo, Chynowie, Czymanowo, Mierzynko, Mierzyno, Nadole, Tadzino. 

Kluczowe kierunki wydatkowania (wybrane zadania): 

Sołectwa przeznaczyły otrzymane wsparcie na projekty o dużym znaczeniu lokalnym. 
Wśród nich znalazły się m.in.: modernizacja placu zabaw w Gniewinie (30 tys. zł), 
doposażenie jednostek OSP w Kostkowie, Nadolu i Rybnie, instalacja progów zwalniających 
w Mierzynku i Rybnie, a także szeroki wachlarz wydarzeń integracyjnych we wszystkich 
sołectwach. 

Fundusz Sołecki na rok 2026 

Zgodnie z ustawą o funduszu sołeckim oraz Uchwałą Rady Gminy Nr XII/84/2025, 
wyodrębniono środki na rok 2026. Ich wysokość została obliczona na podstawie 
ustawowego wzoru, uwzględniającego liczbę mieszkańców (wg stanu na 30.06.2025 r.) 
oraz kwotę bazową dochodów gminy. 

Lp. Sołectwo Liczba mieszkańców (Lm) Wysokość funduszu 

1. BYCHOWO 353 53 581,82 zł 

2. CHYNOWIE 477 65 596,56 zł 

3. CZYMANOWO 359 54 163,18 zł 

4. GNIEWINO 2 282 96 892,99 zł 

5. KOSTKOWO 733 90 401,16 zł 
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6. LISEWO 457 63 658,70 zł 

7. MIERZYNKO 362 54 453,86 zł 

8. MIERZYNO 306 49 027,85 zł 

9. NADOLE 363 54 550,75 zł 

10. PERLINO 397 57 845,12 zł 

11. RYBNO 837 96 892,99 zł 

12. TADZINO 284 46 896,21 zł 

ŁĄCZNIE 7 210 783 961,19 zł 

Tab. 4. Zbiorcze zestawienie Funduszu Sołeckiego na 2026 r. 

Priorytety mieszkańców na rok 2026. 

Podczas wrześniowych zebrań wiejskich mieszkańcy zdecydowali o ukierunkowaniu 
środków na konkretne cele. Dominuje potrzeba doposażenia świetlic i domów sołeckich 
(np. Bychowo – 27 tys. zł), modernizacja infrastruktury sportowej i rekreacyjnej (boiska, 
place zabaw) oraz dalsza estetyzacja miejscowości (nasadzenia, mała architektura, 
oświetlenie). 

Znamienne jest, że fundusz sołecki pozostaje kluczowym narzędziem aktywizacji 
społecznej, pozwalając mieszkańcom na realny wpływ na kształtowanie ich najbliższego 
otoczenia. 

 

9.  SPÓŁKI HANDLOWE Z UDZIAŁEM GMINY 
Gmina Gniewino posiada 100% udziałów w dwóch spółkach handlowych, które realizują 
kluczowe zadania z zakresu gospodarki komunalnej oraz promocji turystyki i sportu. W 
2025 roku składy organów tych spółek przedstawiały się następująco: 

1)  Gniewińskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. z siedzibą w Kostkowie 
Spółka odpowiedzialna za zbiorowe zaopatrzenie w wodę, odprowadzanie ścieków oraz 
usługi transportowe i komunalne na terenie gminy. 

●​  Zarząd Spółki: Marcin Kopitzki – Prezes Zarządu. 

●​ Rada Nadzorcza: 
o​ Tadeusz Józef Wiśniewski – Przewodniczący Rady Nadzorczej 

(powołany 25.04.2025 r., wcześniej Przewodnicząca Rady Nadzorczej do 
4 kwietnia 2025 r. była p. Halina Czarnecka). 

o​ Łukasz Dembowski – Członek Rady Nadzorczej. 
o​ Wiesława Karczewska – Członek Rady Nadzorczej (od 30 lipca 2025 r.). 
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2) Centrum Sportowo-Konferencyjne Gniewino Sp. z o.o. z siedzibą w Gniewinie 
Podmiot zarządzający nowoczesną bazą sportowo-hotelową, w tym Hotelem Mistral 
Sport oraz infrastrukturą treningową. 

●​ Zarząd Spółki: Aleksandra Miłosz – Kaliszuk do 08.01.2025 r. - Prezes 
Zarządu; Ewelina Stenka – Prezes Zarządu (od 08.01.2025 r.) 

●​ Rada Nadzorcza: 
o​ Dorota Bojanowska – Przewodnicząca Członek Rady Nadzorczej. 
o​ Gabriela Lisius – Członek Rady Nadzorczej 
o​ Jacek Potulski – Członek Rady Nadzorczej. 

  

10. WSPÓŁPRACA ​
MIĘDZYINSTYTUCJONALNA I PARTNERSKA 
W roku 2025 Gmina Gniewino kontynuowała aktywną współpracę w ramach struktur 
samorządowych oraz relacji partnerskich, zarówno na szczeblu krajowym, jak i 
międzynarodowym. Działania te ukierunkowane były na wymianę doświadczeń, 
pozyskiwanie funduszy zewnętrznych oraz wspólną promocję regionu. 

10.1. Członkostwo w związkach i stowarzyszeniach 

Przynależność do organizacji zrzeszających jednostki samorządu terytorialnego pozwala 
Gminie na skuteczne lobbowanie na rzecz lokalnych interesów oraz dostęp do eksperckiej 
wiedzy. W roku sprawozdawczym Gmina Gniewino była członkiem podmiotów: 

●​ Stowarzyszenie „Pomorskie w Unii Europejskiej” – wspierające współpracę 
regionalną na forum europejskim. 

●​ Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej – reprezentujący interesy gmin 
wiejskich na poziomie krajowym. 

●​ Stowarzyszenie Związek Miast i Gmin Morskich – promujące potencjał 
gospodarczy i turystyczny gmin nadmorskich. 

●​ Stowarzyszenie Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej – wspierające rozwój 
zielonej energii. 

●​ Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Bursztynowy Pasaż” oraz Stowarzyszenie 
LGD „Dorzecze Łeby” – w ramach wdrażania strategii rozwoju lokalnego. 

●​ Stowarzyszenie Związek Gmin Pomorskich – platforma współpracy samorządów 
regionu. 

●​ Stowarzyszenie Obszar Metropolitalny „Gdańsk-Gdynia-Sopot” – integracja działań 
w ramach metropolii. 

●​ Stowarzyszenie Międzynarodowe GMF Europe – zrzeszające gminy zlokalizowane 
w sąsiedztwie obiektów energetyki jądrowej. 

●​ Stowarzyszenie Polska Sieć Odnowy i Rozwoju Wsi – koncentrujące się na 
podnoszeniu jakości życia na obszarach wiejskich. 

●​ Wejherowski Związek Powiatowo-Gminny – organizujący transport zbiorowy i 
zadania wspólne w skali powiatu. 
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10.2. Krajowe gminy partnerskie 

Współpraca krajowa opiera się na relacjach z trzema jednostkami partnerskimi, co pozwala 
na transfer dobrych praktyk z różnych regionów Polski: 

●​ Gmina Gogolin (woj. opolskie), 
●​ Gmina Łapsze Niżne (woj. małopolskie), 
●​ Gmina Zblewo (woj. pomorskie). 

Wymiana doświadczeń w 2025 r. koncentrowała się na obszarach administracji 
samorządowej, promocji turystyki oraz kultywowania lokalnego folkloru i tradycji. 

 

10.3. Współpraca międzynarodowa 

Kluczowym partnerem zagranicznym Gminy Gniewino pozostaje miasto Kołomyja 
(Ukraina).  

Wieloletnie relacje partnerskie w roku 2025 obejmowały: 

●​ Wsparcie instytucjonalne: wymianę doświadczeń w zakresie zarządzania 
kryzysowego i administracji publicznej. 

●​ Dialog społeczny: podtrzymywanie kontaktów między placówkami oświatowymi, 
organizacjami pozarządowymi oraz mieszkańcami obu jednostek. 

●​ Edukację i kulturę: wspólne inicjatywy promujące dziedzictwo obu narodów oraz 
projekty wspierające integrację młodzieży. 
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1.  STRATEGIE, PROGRAMY I POLITYKI GMINNE 
Fundamentem zarządzania Gminą Gniewino w 2025 roku był system dokumentów o 
charakterze strategicznym i programowym, które wyznaczają kierunki rozwoju 
społeczno-gospodarczego oraz określają zasady realizacji zadań własnych. 

1.1. Dokument o charakterze nadrzędnym 

Najważniejszym dokumentem o charakterze strategicznym obowiązującym w gminie 
Gniewino jest „Strategia Rozwoju Gminy Gniewino do roku 2025”, przyjęta uchwałą nr 
XXIII/173/2016 Rady Gminy Gniewino z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

Dokument ten został opracowany i jest wdrażany przy czynnym udziale lokalnych liderów 
życia społecznego i gospodarczego. Stanowi on własność społeczności lokalnej oraz jest 
wyrazem partycypacyjnego podejścia do wizji rozwoju lokalnego samorządu. Strategia 
określa kierunki rozwoju społecznego, gospodarczego i przestrzennego w perspektywie 
długofalowej, mających zasadnicze znaczenie dla zrównoważonego rozwoju całego 
obszaru Gminy. Naszkicowane wieloletnie działania mają na celu utrzymanie ciągłego 
rozwoju gminy na odpowiednio wysokim poziomie, wyznaczając cele koncepcyjne w sferze 
społecznej, gospodarczej oraz turystycznej. 

Strategia rozwoju gminy nie jest dokumentem zamkniętym. W zależności od zaistniałych 
okoliczności możliwa jest weryfikacja powziętych założeń, w szczególności zaś 
konkretyzacja wstępnych celów rozwoju, dostosowanie ich do realnych możliwości, jak 
również wprowadzanie zmian na podstawie pogłębionych analiz. 

Od połowy 2025 r. trwają prace nad nową Strategii Rozwoju Gminy Gniewino.  

W mijającym r. przeprowadzono cykl czterech warsztatów strategicznych z kluczowymi 
grupami mieszkańców, których celem była diagnoza sytuacji, określenie wizji rozwoju oraz 
wskazanie priorytetów do nowej strategii na lata 2026 – 2035. 

●​ 1 grudnia 2025 r. przeprowadzone zostały warsztaty z radnymi oraz sołtysami, 
podczas których analizowane były mocne i słabe strony gminy, szanse i zagrożenia 
oraz określono kierunku rozwoju w zakresie infrastruktury, kapitału społecznego i 
jakości życia. 
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●​ 5 grudnia 2025 r. odbyły się warsztaty z Radą Seniorów, podczas których oprócz 
mocnych i słabych stron Gminy wskazane zostały potrzeby w zakresie opieki 
zdrowotnej, komunikacji i integracji społecznej. 

●​ 11 grudnia 2025 r. przeprowadzono warsztaty z organizacjami pozarządowymi i 
młodzieżą, które dotyczyło aktywności społecznej, oferty dla młodych, infrastruktury 
rekreacyjnej i komunikacji. 

●​ Ostatnie spotkania warsztatowe odbyły się 18 grudnia w gronie przedsiębiorców, 
którzy oceniali potencjał inwestycyjny, potrzeby mieszkaniowe, komunikacyjne i 
kadrowe Gminy Gniewino. 

Spotkania dostarczyły pełnej diagnozy sytuacji gminy, obejmującej mocne i słabe strony, 
szanse i zagrożenia. Mimo odmiennych perspektyw uczestnicy wypracowali spójną, 
oddolną wizję Gniewina 2035, wskazując wspólne kierunki rozwoju w obszarze 
infrastruktury, kapitału społecznego i jakości życia. Rezultaty warsztatów stały się 
fundamentem do budowy nowej strategii, opartej na realnych potrzebach mieszkańców. 

1.2. Wykaz pozostałych polityk, programów i strategii 

Spośród pozostałych najważniejszych dokumentów obowiązujących w roku 2025, które 
podlegają konsekwentnej realizacji, należy wymienić: 

1.  „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Gniewino”, przyjęty uchwałą nr 
XXVIII/207/2016 Rady Gminy Gniewino z dnia 25 października 2016 r. 

2.   „Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Gniewino na 
lata 2023 – 2027”, przyjęty uchwałą nr XLI/332/2022 Rady Gminy Gniewino z dnia 3 
listopada 2022 r. 

3.   „Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Gminy Gniewino na 
lata 2017-2025”, przyjęta uchwałą nr XLIII/334/2017 Rady Gminy Gniewino z dnia 
27 grudnia 2017 r. 

4.  „Plan Odnowy miejscowości Gniewino, Strzebielinko i Strzebielinek (sołectwo 
Gniewino) na lata 2018 – 2025”, przyjęty uchwałą nr LVII/426/2018 Rady Gminy 
Gniewino z dnia 16 października 2018 r. 

5.   „Plan Odnowy miejscowości Kostkowo na lata 2018 – 2025”, przyjęty uchwałą nr 
LVII/427/2018 Rady Gminy Gniewino z dnia 16 października 2018 r. 

6.   „Plan Odnowy miejscowości Lisewo, Jęczewo (sołectwo Lisewo) na lata 2018 – 
2025”, przyjęty uchwałą nr LVII/428/2018 Rady Gminy Gniewino z dnia 16 
października 2018 r. 

7.   „Plan Odnowy miejscowości Tadzino i Płaczewo (sołectwo Tadzino) na lata 2018 – 
2025”, przyjęty uchwałą nr LVII/429/2018 Rady Gminy Gniewino z dnia 16 
października 2018 r. 

8. „Plan Odnowy miejscowości Mierzynko, Salino, Salinko, Dębina (sołectwo 
Mierzynko) na lata 2018 – 2025”, przyjęty uchwałą nr LVII/429/2018 Rady Gminy 
Gniewino z dnia 16 października 2018 r. 

9.    „Plan odnowy miejscowości Bychowo i Toliszczek (sołectwo Bychowo) na lata 
2019 – 2026”, przyjęty uchwałą nr XV/128/2020 Rady Gminy Gniewino z dnia 10 
kwietnia 2020 r. 
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10. „Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025”, przyjęty uchwałą nr XXIII/195/2021 Rady 
Gminy Gniewino z dnia 26 marca 2021 r. 

11. „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025”, przyjęty uchwałą nr 
XXXVII/308/2022 Rady Gminy Gniewino z dnia 29 lipca 2022 r. 

12. „Plan Odnowy Miejscowości Chynowie na lata 2022-2028”, przyjęty uchwałą nr 
XXXIX/323/2022 Rady Gminy Gniewino z dnia 28 września 2022 r. 

13. Wieloletni program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, 
przyjęty uchwałą nr LIV/440/2024 z dnia 23 stycznia 2024 r. 

14. Program "Gniewińska Karta Mieszkańca", przyjęty uchwałą nr III/12/2024 z dnia 2 
lipca 2024 r. 

15. „Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2024-2026 w Gminie Gniewino”, 
przyjęty uchwałą nr IV/20/2024 Rady Gminy Gniewino z dnia 21 sierpnia 2024 r. 

16. Program polityki zdrowotnej pod nazwą „Program profilaktyki próchnicy zębów w 
populacji dzieci szkół podstawowych w Gminie Gniewino na lata 2025-2029”, 
przyjęty uchwałą nr VI/41/2024 z dnia 18 września 2024 r. 

17. Program współpracy Gminy Gniewino z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, przyjęty uchwałą nr VII/50/2024 z dnia 24 
października 2024 r. 

18. „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Gniewino na 2025 rok”, przyjęty uchwałą nr X/78/2024 
Rady Gminy Gniewino z dnia 20 grudnia 2024 r. 

19. Lokalny Program osłonowy w zakresie pomocy finansowej na zakup leków dla 
mieszkańców gminy Gniewino, przyjęty uchwałą nr XVII/126/2025 z dnia 6 czerwca 
2025 r. 

20.  „Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczących 
się w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Gniewino”, przyjęty 
uchwałą nr XVII/124/2025 z dnia 6 czerwca 2025 r. 

21. "Program Opieki nad Zabytkami Gminy Gniewino na lata 2025-2028", przyjęty 
uchwałą nr XVIII/135/2025 z dnia 7 lipca 2025 r. 

 
 

Poszczególne strategie i programy w trakcie roku 2025 były konsekwentnie wdrażane i 
realizowane przez władze Gminy. 

  

2.  UCHWAŁY RADY GMINY 
Rada Gminy Gniewino, zgodnie z ustawą o samorządzie terytorialnym, stanowi organ 
stanowiący i kontrolny gminy. Do jej wyłącznej właściwości należy podejmowanie 
kluczowych decyzji dotyczących kierunków rozwoju, uchwalania budżetu, stanowienia 
aktów prawa miejscowego oraz określania zasad gospodarowania mieniem komunalnym. 
Aktywność uchwałodawcza Rady w roku sprawozdawczym koncentrowała się na 
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zapewnieniu ciągłości zadań publicznych oraz dostosowaniu lokalnych przepisów do 
zmieniających się potrzeb mieszkańców i wymogów ustawowych. 
  
W roku 2025 Rada Gminy Gniewino obradowała podczas 8 sesji zwykłych oraz 6 zwołanych 
w trybie nadzwyczajnym, w trakcie których podjęła łącznie 110 uchwał. Dla porównania, w 
roku 2024 odbyło się 13 sesji, podczas których podjęto 106 uchwał. Wzrost liczby 
podejmowanych aktów przy jednoczesnej intensyfikacji pracy w trybie nadzwyczajnym 
świadczy o dużej dynamice procesów zarządczych w gminie w minionym roku. 
  
Szczegółowe zestawienie uchwał podjętych przez Radę w 2025 r. wraz z informacjami o ich 
realizacji określa poniższa tabela.  
 

L.p. Numer uchwały Data podjęcia Treść Informacja o realizacji 
uchwały 

1. XI/80/2025 13.01.2025 w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Gminy Gniewino na 

2025 rok 

Uchwała została 
zrealizowana w ramach 

wykonania budżetu gminy 
za 2025 rok 

2. XII/81/2025 14.02.2025 w sprawie emisji obligacji 
komunalnych oraz zasad ich 

zbywania, nabywania i wykupu; 

Uchwała została 
wykonana. 

3. XII/82/2025 14.02.2025 w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Gniewino na 2025 rok 

Uchwała została 
zrealizowana w ramach 

wykonania budżetu gminy 
za 2025 rok 

4. XII/83/2025 14.02.2025 w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy 
Gniewino na lata 2025-2028 

Wprowadzone zostały 
zmiany do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej 

Gminy Gniewino na lata 
2025 – 2028 

5. XII/84/2025 14.02.2025 w sprawie wyrażenia zgody na 
wyodrębnienie w budżecie gminy 
środków stanowiących fundusz 

sołecki 

 

Uchwała została 
wykonana. Fundusz 

sołecki został 
wyodrębniony 

7. XII/85/2025 14.02.2025 w sprawie ustalenia zasad 
przyznawania i wysokości 

miesięcznych diet przysługujących 
sołtysom sołectw w Gminie 

Gniewino 

Opublikowano w 
Dzienniku Urzędowym 

Województwa 
Pomorskiego w dniu 

06.03.2025 r. poz. 900 

8. XII/86/2025 14.02.2025 w sprawie powołania stałych komisji 
Rady i ustalenia ich składu 

osobowego; 

Ustalono skład i zakres 
działania komisji stałych 
Rady Gminy Gniewino. 

9. XII/87/2025 14.02.2025 w sprawie przyjęcia planu pracy 
Rady Gminy Gniewino oraz planów 
pracy Komisji Stałych Rady Gminy 

Gniewino na rok 2025; 

Plany zostały przyjęte do 
realizacji. 
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10. XII/88/2025 14.02.2025 w sprawie utworzenia Gminnej Rady 
Seniorów w Gniewinie i nadania jej 

statutu; 

Opublikowano w 
Dzienniku Urzędowym 

Województwa 
Pomorskiego w dniu 

06.03.2025 r. poz. 901 

11. XII/89/2025 14.02.2025 w sprawie wyboru opiekuna 
Młodzieżowej Rady Gminy Gniewino; 

Opiekunem Młodzieżowej 
Rady Gminy Gniewino 

został wybrany Pan 
Robert Ladach. 

12. XII/90/2025 14.02.2025 w sprawie uznania skargi na 
kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Gniewinie za 
bezzasadną; 

Rada Gminy Gniewino 
uznała skargę za 

bezzasadną. Udzielono 
odpowiedzi osobie 

skarżącej. 

13. XII/91/2025 14.02.2025 w sprawie dopłat do cen wody 
wynikających z taryf dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Gniewino; 

Uchwałę przyjęto do 
realizacji. 

14. XII/92/2025 14.02.2025 w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie 

Gminy Gniewino; 

Uchwała została 
uchylona. 

15. XII/93/2025 14.02.2025 w sprawie szczegółowego sposobu i 
zakresu świadczenia usług w 
zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami 

komunalnymi; 

Opublikowano w 
Dzienniku Urzędowym 

Województwa 
Pomorskiego w dniu 

06.03.2025 r. poz. 903 

16. XII/94/2025 14.02.2025 w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości tej opłaty; 

Opublikowano w 
Dzienniku Urzędowym 

Województwa 
Pomorskiego w dniu 

06.03.2025 r. poz. 904 

17. XII/95/2025 14.02.2025 w sprawie wyrażenia opinii do 
projektu Audytu Krajobrazowego 

Województwa Pomorskiego; 

Rada Gminy pozytywnie 
zaopiniowała projekt 

Audytu Krajobrazowego 
Województwa 
Pomorskiego; 

18. XII/96/2025 14.02.2025 w sprawie wyrażenia zgody na 
nieodpłatne nabycie na własność 
Gminy Gniewino prawa własności 

nieruchomości położonej w obrębie 
geodezyjnym Gniewino; 

Uchwała została 
zrealizowana. 

19. XXIII/97/2025 31.03.2025 w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Gniewino na 2025 rok. 

Uchwała została 
zrealizowana w ramach 

wykonania budżetu gminy 
za 2025 rok 
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20. XXIII/98/2025 31.03.2025 w sprawie określenia przystanków 
na terenie gminy Gniewino, których 
właścicielem  lub zarządzającym 

jest gmina Gniewino oraz warunków 
i zasad korzystania  z tych 

przystanków 

Opublikowano w 
Dzienniku Urzędowym 

Województwa 
Pomorskiego w dniu 

24.04.2025 r. poz. 1705 

21. XXIII/99/2025 31.03.2025 w sprawie określenia wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości oraz 

warunków i trybu składania 
deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej. 

Opublikowano w 
Dzienniku Urzędowym 

Województwa 
Pomorskiego w dniu 

24.04.2025 r. poz. 1706 

22. XXIII/100/2025 31.03.2025 w sprawie dodatkowych usług 
świadczonych przez gminę w 
zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli 

nieruchomości  i zagospodarowania 
tych odpadów, sposobu świadczenia 

oraz wysokości cen za te usługi. 

Rozstrzygnięciem 
nadzorczym Wojewoda 

Pomorski stwierdził 
nieważność uchwały. 

23. XXIII/101/2025 31.03.2025 w sprawie wyrażenia zgody na 
dokonanie zamiany nieruchomości 
położonych w obrębie geodezyjnym 

Bychowo. 

Uchwała jest w trakcie 
realizacji. 

24. XXIII/102/2025 31.03.2025 w sprawie wyrażenia zgody na 
dokonanie zamiany nieruchomości 
położonych w obrębie geodezyjnym 

Gniewino. 

Uchwała jest w trakcie 
realizacji 

25. XXIII/103/2025 31.03.2025 w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie kolejnych umów dzierżawy 

nieruchomości. 

Umowy dzierżawy zostały 
zawarte. Uchwała została 

zrealizowana. 

26. XXIII/104/2025 31.03.2025 w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentu 
obrębu Tadzino, miejscowość 

Płaczewo, gmina Gniewino. 

Opublikowano w 
Dzienniku Urzędowym 

Województwa 
Pomorskiego w dniu 

20.05.2025 r. poz. 1998 

27. XXIII/105/2025 31.03.2025 w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentów 
obrębu Czymanowo w gminie 

Gniewino. 

Opublikowano w 
Dzienniku Urzędowym 

Województwa 
Pomorskiego w dniu 

20.05.2025 r. poz. 1997 

28. XXIII/106/2025 31.03.2025 w sprawie rozpatrzenia skargi na 
Wójta Gminy Gniewino. 

skarga została uznana za 
zasadną. Udzielono 

odpowiedzi skarżącemu. 

29. XXIV/107/2025 16.04.2025 w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi 

Wejherowskiemu na realizację zdań 
- Przebudowa drogi 1438G 

Kostkowo na skrzyżowaniu z drogą 
powiatową 1455G oraz Przebudowa 

drogi 1439G w miejscowości 
Strzebielinko; 

Udzielono pomocy 
finansowej. Uchwała 
została wykonana. 
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30. XIV/108/2025 16.04.2025 w sprawie określenia wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości. oraz 
warunków i trybu składania 

deklaracji za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej; 

Opublikowano w 
Dzienniku Urzędowym 

Województwa 
Pomorskiego w dniu 

14.05.2025 r. poz. 1930 

31. XV/109/2025 14.05.2025 w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Gniewino na 2025 rok 

Uchwała została 
zrealizowana w ramach 

wykonania budżetu gminy 
za 2025 rok 

32. XV/110/2025 14.05.2025 w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy 
Gniewino na lata 2025-2034. 

Wprowadzone zostały 
zmiany do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej 

Gminy Gniewino na lata 
2025 – 2034 

33. XV/111/2025 14.05.2025 w sprawie określenia sezonu 
kąpielowego oraz wykazu kąpielisk 

na terenie Gminy Gniewino w 2025 r. 

Opublikowano w 
Dzienniku Urzędowym 

Województwa 
Pomorskiego w dniu 

28.05.2025 r. poz. 2166 

34. XV/112/2025 14.05.2025 w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie kolejnych umów najmu 

nieruchomości. 

Uchwała częściowo 
zrealizowana. Dwóch 

wnioskodawców 
odstąpiło od zawarcia 

umowy. 

35. XV/113/2025 14.05.2025 w sprawie wyrażenia zgody na 
odpłatne nabycie na własność 

Gminy Gniewino prawa własności 
nieruchomości położonej w obrębie 

geodezyjnym Gniewino. 

Uchwała została 
zrealizowana. 

36. XV/114/2025 14.05.2025 w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż nieruchomości 

stanowiących własność Gminy 
Gniewino. 

dokonano sprzedaży 
nieruchomości. Uchwała 

została zrealizowana. 

37. XV/115/2025 14.05.2025 w sprawie określenia zasad 
rozliczenia obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli, dla których 

ustalony plan zajęć jest różny w 
poszczególnych okresach roku 

szkolnego. 

Opublikowano w 
Dzienniku Urzędowym 

Województwa 
Pomorskiego w dniu 

03.06.2025 r. poz. 2213 

38. XV/116/2025 14.05.2025 w sprawie przekazania petycji 
według właściwości. 

Petycja została 
przekazana według 

właściwości do Ministra 
Sprawiedliwości. 

XVI 15.05.2025 Sesja Uroczysta – nie podjęto uchwał 

39. XVII/117/2025 06.06.2025 w sprawie udzielenia wotum 
zaufania Wójtowi Gminy Gniewino. 

Rada Gminy Gniewino 
udzieliła Wójtowi Gminy 

Gniewino wotum 
zaufania. 
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40. XVII/118/2025 06.06.2025 w sprawie przyjęcia sprawozdania z 
przebiegu wykonania budżetu Gminy 

Gniewino za rok 2024, przyjęcia 
informacji o kształtowaniu się 

wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Gniewino oraz przyjęcia 

sprawozdania z przebiegu 
wykonania planu finansowego 

Centrum Kultury i Biblioteka za rok 
2024. 

Rada Gminy Gniewino 
zatwierdziła 

sprawozdania. 

41. XVII/119/2025 06.06.2025 w sprawie udzielenia absolutorium 
Wójtowi Gminy Gniewino z tytułu z 

wykonania budżetu Gminy Gniewino 
za rok 2024. 

Rada Gminy Gniewino 
udzieliła Wójtowi Gminy 
Gniewino absolutorium z 
tytułu wykonania budżetu 

Gminy Gniewino. 

42. XVII/120/2025 06.06.2025 w sprawie zasad, trybu udzielania 
oraz rozliczania dotacji celowych z 

budżetu Gminy Gniewino na 
dofinansowanie inwestycji z zakresu 

ochrony środowiska. 

Opublikowano w 
Dzienniku Urzędowym 

Województwa 
Pomorskiego w dniu 

17.06.2025 r. poz. 2415 

43. XVII/121/2025 06.06.2025 w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Gniewino na 2025 rok. 

Uchwała została 
zrealizowana w ramach 

wykonania budżetu gminy 
za 2025 rok 

44. XVII/122/2025 06.06.2025 w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy 
Gniewino na lata 2025-2034. 

Wprowadzone zostały 
zmiany do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej 

Gminy Gniewino na lata 
2025 – 2034 

45. XVII/123/2025 06.06.2025 w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie kolejnych umów najmu 

nieruchomości 

Umowy dzierżawy zostały 
zawarte. Uchwała została 

zrealizowana. 

46. XVII/124/2025 06.06.2025 w sprawie przyjęcia „Lokalnego 
programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży 
uczących się w szkołach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina 

Gniewino”; 

Lokalny program 
wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i 

młodzieży uczących się w 
szkołach, dla których 

organem prowadzącym 
jest Gmina Gniewino 

został przyjęty do 
realizacji. 

47. XVII/125/2025 06.06.2025 w sprawie Regulaminu przyznawania 
stypendium Rady Gminy Gniewino 
za wybitne osiągnięcia naukowe, 

artystyczne i sportowe dla uczniów 
pobierających naukę w Gminie 

Gniewino. 

Opublikowano w 
Dzienniku Urzędowym 

Województwa 
Pomorskiego w dniu 

17.06.2025 r. poz. 2414 

48. XVII/126/2025 06.06.2025 w sprawie przyjęcia lokalnego 
Programu osłonowego w zakresie 

pomocy finansowej na zakup leków 
dla mieszkańców gminy Gniewino 

Opublikowano w 
Dzienniku Urzędowym 

Województwa 
Pomorskiego w dniu 

17.06.2025 r. poz. 2413 
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49. XVII/127/2025 06.06.2025 w sprawie przekazania skargi 
Wojewody Pomorskiego na uchwałę​

 Nr XII/92/2025 Rady Gminy 
Gniewino z dnia 14 lutego 2025 r. 
wraz z odpowiedzią na skargę do 

Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Gdańsku. 

Skarga wraz z 
odpowiedzią została 

przekazana do 
Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w 

Gdańsku. WSA wyrokiem 
z dnia 24.09.2025 r. 

stwierdził nieważność 
załącznika nr 1 do 

uchwały Rady Gminy 
Gniewino Nr 

XXII/92/2025 
50. XVII/128/2025 06.06.2025 w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Gniewino na 2025 rok. 
Uchwała została 

zrealizowana w ramach 
wykonania budżetu gminy 

za 2025 rok 

51. XVIII/129/2025 07.07.2025 w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy 
Gniewino na lata 2025-2034. 

Wprowadzone zostały 
zmiany do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej 

Gminy Gniewino na lata 
2025 – 2034 

52. XVIII/130/2025 07.07.2025 w sprawie ustalenia kryteriów i trybu 
przyznawania nagród dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach, 
przedszkolach oraz innych formach 

wychowania przedszkolnego, dla 
których organem prowadzącym jest 

Gmina Gniewino; 

Opublikowano w 
Dzienniku Urzędowym 

Województwa 
Pomorskiego w dniu 

07.08.2025 r. poz. 2879 

53. XVIII/131/2025 07.07.2025 w sprawie określenia zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek oraz 

zwolnień z realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych prowadzonych 

bezpośrednio z uczniami albo na ich 
rzecz przez nauczycieli pełniących 
stanowiska kierownicze w szkole 

oraz tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć niektórych 

nauczycieli zatrudnionych w szkole i 
przedszkolu, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Gniewino; 

Opublikowano w 
Dzienniku Urzędowym 

Województwa 
Pomorskiego w dniu 

29.082025 r. poz. 3065 

54. XVIII/132/2025 07.07.2025 w sprawie ustalenia regulaminu 
wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach, 

przedszkolach oraz innych formach 
wychowania przedszkolnego, dla 

których organem prowadzącym jest 
Gmina Gniewino; 

Opublikowano w 
Dzienniku Urzędowym 

Województwa 
Pomorskiego w dniu 

07.08.2025 r. poz. 2880 

55. XVIII/133/2025 07.07.2025 w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie kolejnych umów dzierżawy 

nieruchomości; 

Umowy dzierżawy zostały 
zawarte. Uchwała została 

zrealizowana. 
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56. XVIII/134/2025 07.07.2025 w sprawie zmiany uchwały nr 
XVII/120/2025 Rady Gminy 

Gniewino​
 z dnia 06 czerwca 2025 r. w sprawie 

zasad, trybu udzielania oraz 
rozliczania dotacji celowych z 
budżetu Gminy Gniewino na 

dofinansowanie inwestycji z zakresu 
ochrony środowiska 

Opublikowano w 
Dzienniku Urzędowym 

Województwa 
Pomorskiego w dniu 

07.08.2025 r. poz. 2885 

57. XVIII/135/2025 07.07.2025 w sprawie przyjęcia "Programu 
Opieki nad Zabytkami Gminy 
Gniewino na lata 2025-2028" 

Opublikowano w 
Dzienniku Urzędowym 

Województwa 
Pomorskiego w dniu 

07.08.2025 r. poz. 2881 

58. XVIII/136/2025 07.07.2025 w sprawie rozpatrzenia skargi na 
Wójta Gminy Gniewino. 

Rada Gminy uznała 
skargę za zasadną. 

Udzielono odpowiedzi 
skarżącemu. 

59. XXIX/137/2025 05.08.2025 w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Gniewino na 2025 rok. 

Uchwała została 
zrealizowana w ramach 

wykonania budżetu gminy 
za 2025 rok 

60. XXIX/138/2025 05.08.2025 w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy 
Gniewino na lata 2025-2034. 

Wprowadzone zostały 
zmiany do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej 

Gminy Gniewino na lata 
2025 – 2034 

61. XXIX/139/2025 05.08.2025 w sprawie uchylenia uchwały nr 
XXIV /208/2008 Rady Gminy 

Gniewino z dnia 6 marca 2008 roku 
w sprawie ustalania regulaminu 

określającego kryteria i tryb 
przyznawania nagród wypłacanych 

ze specjalnego funduszu 
przeznaczonego na nagrody dla 

nauczycieli za ich osiągnięcia 
dydaktyczno-wychowawcze, 

zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez Gminę 

Gniewino. 

Opublikowano w 
Dzienniku Urzędowym 

Województwa 
Pomorskiego w dniu 

12.08.2025 r. poz. 2966 

62. XXIX/140/2025 05.08.2025 w sprawie rozpatrzenia skargi na 
Wójta Gminy Gniewino. 

Rada Gminy Gniewino 
uznała skargę za 

bezzasadną. Udzielono 
odpowiedzi skarżącemu. 

63. XX/141/2025 29.08.2025 w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Gniewino na 2025 rok. 

Uchwała została 
zrealizowana w ramach 

wykonania budżetu gminy 
za 2025 rok 

64. XX/142/2025 29.08.2025 w sprawie zmiany uchwały Rady 
Gminy Gniewino Nr X/78/2024 z 

dnia 20 grudnia 2024 r. 

Opublikowano w 
Dzienniku Urzędowym 

Województwa 
Pomorskiego w dniu 

02.09.2025 r. poz. 3112 

65. XX/143/2025 29.08.2025 w sprawie zawarcia kolejnych umów 
dzierżawy i najmu nieruchomości. 

Umowa dzierżawy została 
zawarta. Uchwała została 

zrealizowana. 
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66. XX/144/2025 29.08.2025 w sprawie zawarcia kolejnych umów 
dzierżawy i najmu nieruchomości. 

Umowy zostały zawarte. 
Uchwała została 

wykonana. 

67. XX/145/2025 29.08.2025 w sprawie nadania nazwy ulicy na 
terenie miejscowości Nadole. 

Opublikowano w 
Dzienniku Urzędowym 

Województwa 
Pomorskiego w dniu 

04.11.2025 r. poz. 3111 

68. XX/146/2025 29.08.2025 w sprawie nadania nazwy rondu w 
miejscowości Rybno. 

Opublikowano w 
Dzienniku Urzędowym 

Województwa 
Pomorskiego w dniu 

02.09.2025 r. poz. 3110 

69. XX/147/2025 29.08.2025 w sprawie wyrażenia zgody na 
przystąpienie do sporządzenia 

zintegrowanego planu 
inwestycyjnego dla fragmentu 

obrębu Nadole w gminie Gniewino. 

Realizacja jest na etapie 
przeprowadzania 
negocjacji przez 

zawarciem umowy. 

70. XX/148/2025 29.08.2025 w sprawie nadania tytułu 
„Honorowego Obywatela Gminy 

Gniewino”. 

nadano tytuł 
„Honorowego Obywatela 
Gminy Gniewino” Panu 

Andrzejowi 
Drzycimskiemu. 

71. XX/149/2025 29.08.2025 w sprawie rozpatrzenia skargi na 
Wójta Gminy Gniewino. 

Rada Gminy uznała 
skargę za bezzasadną. 
Udzielono odpowiedzi 

skarżącemu. 

72. XXI/150/2025 12.09.2025 w sprawie  zmiany budżetu Gminy 
Gniewino na 2025 rok 

Uchwała została 
zrealizowana w ramach 

wykonania budżetu gminy 
za 2025 rok 

73. XXI/151/2025 12.09.2025 w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy 
Gniewino na lata 2025-2034 

Wprowadzone zostały 
zmiany do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej 

Gminy Gniewino na lata 
2025 – 2034 

74. XXII/152/2025 22.10.2025 w sprawie wyrażenia zgody na 
odpłatne nabycie na własność 

Gminy Gniewino prawa własności 
nieruchomości położonej w obrębie 

geodezyjnym Słuszewo. 

Uchwała została 
zrealizowana. 

75. XXII/153/2025 22.10.2025 w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Gniewino na 2025 rok. 

Uchwała została 
zrealizowana w ramach 

wykonania budżetu gminy 
za 2025 rok 

76. XXII/154/2025 22.10.2025 w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy 
Gniewino na lata 2025-2034 

Wprowadzone zostały 
zmiany do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej 

Gminy Gniewino na lata 
2025 – 2034 

77. XXII/155/2025 22.10.2025 w sprawie określenia stawek 
podatku od nieruchomości na 

terenie Gminy Gniewino na rok 2026. 

Opublikowano w 
Dzienniku Urzędowym 

Województwa 
Pomorskiego w dniu 

04.11.2025 r. poz. 3763 
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78. XXII/156/2025 22.10.2025 w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego należnego 

dla strażaków ratowników i 
kandydatów na strażaków 

ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z obszaru gminy 

Gniewino. 

Opublikowano w 
Dzienniku Urzędowym 

Województwa 
Pomorskiego w dniu 

04.11.2025 r. poz. 3770 

79. XXII/157/2025 22.10.2025 w sprawie przyjęcia Programu 
współpracy gminy Gniewino z 

organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 
ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego  i o wolontariacie na 
2026 rok 

Opublikowano w 
Dzienniku Urzędowym 

Województwa 
Pomorskiego w dniu 

05.11.2025 r. poz. 3809 

80. XXII/158/2025 22.10.2025 w sprawie wyrażenia zgody na 
nabycie na własność Gminy 

Gniewino nieruchomości 
stanowiącej własność Skarbu 

Państwa. 

Uchwała jest w trakcie 
realizacji. 

81. XXII/159/2025 22.10.2025 w sprawie nadania nazw ulicom na 
terenie miejscowości Chynowie w 

gminie Gniewino. 

Opublikowano w 
Dzienniku Urzędowym 

Województwa 
Pomorskiego w dniu 

04.11.2025 r. poz. 3771 

82. XXII/160/2025 22.10.2025 w sprawie rozpatrzenia petycji 
złożonej w interesie publicznym. 

Rada Gminy Gniewino 
częściowo uwzględniła 

petycję. Udzielono 
odpowiedzi osobie 
wnoszącej petycję. 

83. XXIII/161/2025 25.10.2025 w sprawie przyznania dotacji 
celowej z budżetu Gminy Gniewino 

na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane 
przy obiekcie wpisanym do rejestru 

zabytków 

Opublikowano w 
Dzienniku Urzędowym 

Województwa 
Pomorskiego w dniu 

08.12.2025 r. poz. 4613 

84. XXIII/162/2025 25.10.2025 w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy 
Gniewino na lata 2025-2034 

Wprowadzone zostały 
zmiany do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej 

Gminy Gniewino na lata 
2025 – 2034 

85. XXIV/163/2025 11.12.2025 w sprawie wyrażenia zgody na 
utworzenie i przystąpienie do 

spółdzielni energetycznej o nazwie 
„Spółdzielnia Energetyczna 

Gniewino” z siedzibą w Gniewinie 

Uchwała jest w trakcie 
realizacji. 

86. XXIV/164/2025 11.12.2025 w sprawie przyjęcia "Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Gniewino 

w 2026 roku" 

Opublikowano w 
Dzienniku Urzędowym 

Województwa 
Pomorskiego w dniu 

18.12.2025 r. poz. 4910 

87. XXIV/165/2025 11.12.2025 w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie kolejnych umów dzierżawy 

i najmu nieruchomości 

Umowy dzierżawy zostały 
zawarte. Uchwała została 

zrealizowana. 
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88. XXIV/166/2025 11.12.2025 w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie kolejnych umów dzierżawy 

nieruchomości. 

Umowy zostały zawarte. 
Uchwała jest 
zrealizowana. 

89. XXIV/167/2025 11.12.2025 w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 
dla fragmentów obrębu Kostkowo, 

gmina Gniewino. 
  

Plan jest w trakcie 
opracowania. 

90. XXIV/168/2025 11.12.2025 w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 
dla fragmentów obrębu Mierzyno, 

gmina Gniewino. 
  

Uchwała została 
uchylona. 

91. XXIV/169/2025 11.12.2025 w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 
dla fragmentów obrębu Nadole, 

gmina Gniewino. 
  

Plan jest w trakcie 
opracowania. 

92. XXIV/170/2025 11.12.2025 w sprawie przystąpienia do 
sporządzania zmian miejscowego 

planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentów 

obrębu Perlino w gminie Gniewino. 

Plan jest w trakcie 
opracowania. 

93. XXIV/171/2025 11.12.2025 w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 
dla fragmentów obrębu Rybno, 

gmina Gniewino. 

Plan jest w trakcie 
opracowania. 

94. XXIV/172/2025 11.12.2025 w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania 

przestrzennego​
 dla obrębu Słuszewo w gminie 

Gniewino. 

Opublikowano w 
Dzienniku Urzędowym 

Województwa 
Pomorskiego w dniu 
08.01.2026 r. poz. 42 

95. XXIV/173/2025 11.12.2025 w sprawie rozpatrzenia petycji Rada Gminy Gniewino nie 
uwzględniła petycji. 

Udzielono odpowiedzi 
osobie wnoszącej 

petycję. 
96. XXIV/174/2025 11.12.2025 w sprawie regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie 
Gminy Gniewino 

Opublikowano w 
Dzienniku Urzędowym 

Województwa 
Pomorskiego w dniu 

18.12.2025 r. poz. 4911 

97. XXIV/175/2025 11.12.2025 w sprawie ustalenia ryczałtowej 
stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na której znajduje 

się domek letniskowy lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Opublikowano w 
Dzienniku Urzędowym 

Województwa 
Pomorskiego w dniu 

17.12.2025 r. poz. 4883 
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98. XXIV/176/2025 11.12.2025 w sprawie szczegółowego sposobu i 
zakresu świadczenia usług w 
zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

Opublikowano w 
Dzienniku Urzędowym 

Województwa 
Pomorskiego w dniu 

18.12.2025 r. poz. 4912 

99. XXIV/177/2025 11.12.2025 w sprawie wynagrodzenia Wójta 
Gminy Gniewino. 

Rada Gminy ustaliła 
wynagrodzenie Wójta 

Gminy Gniewino. 

100. XXIV/178/2025 11.12.2025 w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Gniewino na 2025 rok. 

Uchwała została 
zrealizowana w ramach 

wykonania budżetu gminy 
za 2025 rok 

101. XXIV/179/2025 11.12.2025 w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy 
Gniewino na lata 2025-2034. 

  

Wprowadzone zostały 
zmiany do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej 

Gminy Gniewino na lata 
2025 – 2034 

102. XXIV/180/2025 11.12.2025 w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości tej opłaty. 

Opublikowano w 
Dzienniku Urzędowym 

Województwa 
Pomorskiego w dniu 

17.12.2025 r. poz. 4884 

103. XXIV/181/2025 11.12.2025 w sprawie pokrycia części kosztów 
gospodarowania odpadami 

komunalnymi​
 z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty 
za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 
  

Uchwała została 
uchylona. 

104. XXIV/182/2025 11.12.2025 w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Wejherowskiemu 

Związkowi Powiatowo-Gminnemu 
na zakup 6 autobusów 

hybrydowych. 

Uchwała została 
uchylona. 

105. XXIV/183/2025 11.12.2025 w sprawie przyjęcia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy 
Gniewino na lata 2026-2034. 

Wprowadzone zostały 
zmiany do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej 

Gminy Gniewino na lata 
2025 – 2034 

106. XXIV/184/2025 11.12.2025 w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Gniewino na 2026 rok. 

Opublikowano w 
Dzienniku Urzędowym 

Województwa 
Pomorskiego w dniu 

22.12.2025 r. poz. 4929 

XXV 17.12.2025 Sesja Uroczysta – nie podjęto uchwał 

107. XXVI/185/2025 29.12.2025 w sprawie pokrycia części kosztów 
gospodarowania odpadami 

komunalnymi  z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty 

za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi; 

Uchwała jest w trakcie 
realizacji. 
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108. XXVI/186/2025 29.12.2025 w sprawie uchylenia uchwały nr  
XXIV/182/2025 z dnia 11 grudnia 

2025r. w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Wejherowskiemu 

Związkowi Powiatowo-Gminnemu 
na zakup 6 autobusów hybrydowych; 

Uchwała została 
wykonana. 

109. XXVI/187/2025 29.12.2025 w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości tej opłaty; 

Opublikowano w 
Dzienniku Urzędowym 

Województwa 
Pomorskiego w dniu 

22.01.2026 r. poz. 312 

110. XXVI/188/2025 29.12.2025 w sprawie ustalenia ryczałtowej 
stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na której znajduje 

się domek letniskowy lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Opublikowano w 
Dzienniku Urzędowym 

Województwa 
Pomorskiego w dniu 

22.01.2026 r. poz. 313 

 Tab. 5. Zbiorcze zestawienie Uchwał Rady Gminy Gniewino podjętych w r. 2025. 
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1.​ Budżet Gminy i jego wykonanie 
Gospodarka finansowa Gminy Gniewino w 2025 roku prowadzona była w oparciu o zasadę 
jawności, przejrzystości oraz równowagi budżetowej, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Budżet, będący rocznym planem dochodów i 
wydatków oraz przychodów i rozchodów, stanowił podstawę celowej i oszczędnej realizacji 
zadań publicznych. 

1.1. Założenia pierwotne i dynamika zmian 

Budżet Gminy Gniewino na rok 2025 został przyjęty Uchwałą Rady Gminy Gniewino nr 
X/76/2024 z dnia 20 grudnia 2024 roku. W pierwotnym kształcie zakładał on pełne 
zbilansowanie bez udziału zwrotnych źródeł finansowania: 

●​ Dochody: 86 497 532,19 zł 
●​ Wydatki: 86 497 532,19 zł 
●​ Przychody i Rozchody: 0,00 zł 

W trakcie roku budżetowego, w odpowiedzi na zmieniające się uwarunkowania 
gospodarcze, pozyskiwanie nowych środków zewnętrznych oraz konieczność aktualizacji 
planów inwestycyjnych, dokonano łącznie 46 zmian budżetu. Zmiany te wprowadzano 
zarówno w drodze Uchwał Rady Gminy, jak i Zarządzeń Wójta Gminy (w ramach 
ustawowych upoważnień). 

Stan planu po zmianach na dzień 31 grudnia 2025 r.: 

●​ Plan dochodów wzrósł do kwoty 94 949 040,90 zł (zwiększenie o 8 451 508,71 zł). 
●​ Plan wydatków wzrósł do kwoty 107 357 985,52 zł (zwiększenie o 20 860 453,33 

zł). 
●​ Ustalono plan przychodów na poziomie 17 108 944,62 zł oraz rozchodów w kwocie 

4 700 000,00 zł. 

W wyniku powyższych operacji, planowany wynik budżetu uległ zmianie z zerowego na 
deficyt w wysokości 12 408 944,62 zł. Zgodnie z art. 217 ust. 2 ustawy o finansach 
publicznych, deficyt ten został sfinansowany przychodami pochodzącymi z zaciągniętych 
kredytów i pożyczek oraz wolnych środków. 

1.2. Syntetyczne zestawienie realizacji budżetu 

Poniższa tabela przedstawia porównanie wartości planowanych oraz ich faktyczne 
wykonanie na koniec roku sprawozdawczego. 

Wyszczególnienie Plan na 1.01.2025 r. ​
(w zł) 

Plan na 31.12.2025 r.​
 (w zł) 

Wykonanie​
 (w zł) 

Realizacja planu po zmianach 
(%) 

Dochody 86 497 532,19 94 949 040,90 91 902 241,74 96,79% 

Wydatki 86 497 532,19 107 357 985,52 89 741 444,35 83,59% 

Wynik 0,00 -12 408 944,62 2 160 797,39 – 

 

Tab. 6. Podstawowe dane budżetowe. 
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Rys.3. Podstawowe dane budżetowe przedstawione w formie graficznej. 

Warto podkreślić, że mimo planowanego deficytu, rok budżetowy zamknął się nadwyżką w 
kwocie 2 160 797,39 zł, co wynika z wysokiej dyscypliny wydatków oraz przesunięć w 
realizacji niektórych zadań majątkowych. 

  

1.3. Analiza dochodów budżetowych 

Dochody ogółem wykonano w kwocie 91 902 241,74 zł, co stanowi 96,79% planu. Struktura 
dochodów wskazuje na stabilną sytuację finansową gminy, przy czym dochody bieżące 
przekroczyły założony plan, co świadczy o efektywnym gromadzeniu wpływów własnych i 
dotacji na zadania bieżące. 

 

Wyszczególnienie Plan na 31.12.2025 r. 
(w zł) 

Wykonanie (w 
zł) 

Realizacja 
(%) 

Udział w strukturze 
(%) 

Dochody bieżące 79 505 405,24 83 437 200,54 104,95% 90,79% 

Dochody 
majątkowe 

15 443 635,66 8 465 041,20 54,81% 9,21% 

RAZEM 94 949 040,90 91 902 241,74 96,79% 100,00% 

 

Tab. 7. Struktura dochodów Gminy Gniewino w 2025 r.​
(podział na dochody własne, subwencje i dotacje).   
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1.4. Analiza wydatków budżetowych 

Wydatki zrealizowano na poziomie 89 741 444,35 zł, co stanowi 83,59% planu. Zgodnie z 
art. 254 pkt 4 ustawy o finansach publicznych, wydatki dokonywane były w granicach kwot 
określonych w planie finansowym, z zachowaniem zasad celowości i oszczędności. 

Tabela 3: Realizacja planu wydatków w 2025 roku. 

Wyszczególnieni
e 

Plan na 31.12.2025 r. 
(w zł) 

Wykonanie (w 
zł) 

Realizacja 
(%) 

Udział w strukturze 
(%) 

Wydatki bieżące 79 589 397,35 72 238 581,10 90,76% 80,50% 

Wydatki 
majątkowe 

27 768 588,17 17 502 863,25 63,03% 19,50% 

RAZEM 107 357 985,52 89 741 444,35 83,59% 100,00% 

Tab. 8. Struktura wydatków Gminy Gniewino w 2025 r. (podział na działy klasyfikacji budżetowej).  

Niższy stopień realizacji wydatków majątkowych (inwestycyjnych) w stosunku do planu po 
zmianach wynika najczęściej z procedur przetargowych oraz harmonogramów realizacji 
inwestycji wieloletnich, których płatności przypadają na kolejne okresy rozliczeniowe. 
Szczegółowa analiza sprawozdawcza znajduje się w „Sprawozdaniu rocznym z wykonania 
budżetu Gminy Gniewino za rok 2025”, które zostało przedłożone Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej oraz Radzie Gminy zgodnie z ustawowymi terminami. 

2.​ Fundusz sołecki 
Zgodnie z ustawą z dnia 20 lutego 2009 roku o funduszu sołeckim Rada Gminy nie wyraziła 
w 2024 roku zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Gniewino na 2025 rok środków 
stanowiących fundusz sołecki.  

3.​ Mienie komunalne 

3.1. Stan mienia komunalnego 

Zgodnie z art. 43 ustawy o samorządzie terytorialnym, mieniem komunalnym jest mienie 
należące do gminy oraz innych gminnych osób prawnych. Obejmuje ono własność oraz 
inne prawa majątkowe, które stanowią materialną podstawę realizacji zadań publicznych 
oraz zaspokajania potrzeb wspólnoty samorządowej. W roku 2025 gospodarka mieniem 
prowadzona była zgodnie z zasadami racjonalności, ochrony interesu publicznego oraz 
przepisami ustawy o gospodarce nieruchomościami. 

3.2. Środki trwałe Gminy Gniewino 

Wartość majątku trwałego gminy na koniec roku sprawozdawczego odzwierciedla skalę 
zrealizowanych inwestycji oraz stopień zaangażowania kapitałowego w infrastrukturę 
techniczną i społeczną. 
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Nazwa grupy środków trwałych Wartość brutto (zł) Umorzenie (zł) Wartość netto (zł) 

Grupa 0 – Grunty 60 593 063 - 60 593 063 

Grupa 1 – Budynki i lokale 68 253 079 24 802 026 43 451 053 

Grupa 2 – Obiekty inżynierii lądowej i wodnej 100 101 901 49 516 109 50 585 791 

Grupa 3 – Kotły i maszyny energetyczne 3 523 346 3 331 713 191 633 

Grupa 4 – Maszyny i urządzenia ogólne 3 737 647 1 956 830 1 780 817 

Grupa 5 – Specjalistyczne maszyny i urządzenia 31 712 26 072 5 639 

Grupa 6 – Urządzenia techniczne 9 661 790 2 194 923 7 466 867 

Grupa 7 – Środki transportowe 8 045 885 3 668 834 4 377 051 

Grupa 8 – Narzędzia i wyposażenie 6 415 858 5 923 229 492 629 

OGÓŁEM 260 364 279 91 419 737 168 944 542 

Tab. 9. Zestawienie środków trwałych Gminy Gniewino na dzień 31.12.2025 r.  

W roku 2025 odnotowano dynamiczny przyrost majątku gminy. Łączne zwiększenie 
wartości aktywów trwałych z tytułu nabycia nieruchomości, przejęcia mienia od Skarbu 
Państwa, zakończonych procesów inwestycyjnych oraz zakupów gotowych dóbr 
inwestycyjnych wyniosło 11 482 269,95 zł. 

3.3. Zasób nieruchomości gruntowych 

Nieruchomości stanowią kluczowy komponent mienia komunalnego, wykorzystywany na 
cele publiczne, prorozwojowe oraz inwestycyjne. Według stanu na dzień 31 grudnia 2025 r. 
Gmina Gniewino dysponuje gruntami o łącznej powierzchni 345,0518 ha. 

Dynamika zmian w strukturze własności: 

W okresie sprawozdawczym obszar gruntów gminnych uległ zwiększeniu o 2,5131 ha (w 
porównaniu do stanu 342,5387 ha na dzień 31.12.2024 r.). Zmiany te były następstwem: 

●​ Realizacji transakcji zbycia działek przeznaczonych pod budownictwo 
mieszkaniowe. 

●​ Nabycia gruntów na cele strategiczne gminy. 
●​ Nieodpłatnego przejęcia dróg z zasobów Skarbu Państwa. 

Struktura użytkowania gruntów gminnych (stan na 31.12.2025 r.): 

●​ Drogi publiczne i wewnętrzne: 217,4380 ha (największy udział w strukturze). 
●​ Tereny o różnym przeznaczeniu: 72,5302 ha. 
●​ Działki budowlane (zasób własny): 31,4882 ha. 
●​ Działki oddane w użytkowanie wieczyste: 12,2504 ha (w tym 9,6294 ha dla 

podmiotów gospodarczych oraz 2,6210 ha dla osób fizycznych). 
●​ Tereny zielone: 3,9173 ha. 
●​ Cmentarze: 3,3957 ha. 
●​ Użytki kopalniane: 2,2500 ha. 

45 



●​ Lasy i grunty zakrzewione: 1,7820 ha. 

 

Rys.4. Struktura użytkowania gruntów gminnych (stan na dzień 31.12.2025 r.) 

Gmina aktywnie zarządza posiadanym zasobem poprzez najem, dzierżawę oraz oddawanie 
nieruchomości w trwały zarząd jednostkom organizacyjnym, co pozwala na optymalizację 
kosztów utrzymania infrastruktury przy jednoczesnym generowaniu dochodów 
budżetowych. 
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3.4 Infrastruktura i obiekty użyteczności publicznej o istotnym znaczeniu 

Gmina Gniewino dysponuje rozbudowanym zasobem infrastrukturalnym, który stanowi 
podstawę realizacji zadań z zakresu administracji, sportu, turystyki oraz kultury. 
Zarządzanie kluczowymi obiektami powierzone jest wyspecjalizowanym jednostkom 
organizacyjnym: Gminnemu Ośrodkowi Turystyki i Sportu (GOTiS) oraz Centrum Kultury i 
Bibliotece (CKiB). 

Kluczowe obiekty administracyjne i turystyczno-sportowe 

1. Siedziby Urzędu Gminy Gniewino​
Obsługa interesantów oraz realizacja zadań administracyjnych odbywa się w trzech 
lokalizacjach: 

●​ ul. Pomorska 8, Gniewino: siedziba Wójta, Skarbnika, Sekretarza oraz Referatów: 
Finansowego, Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich, Urzędu Stanu Cywilnego 
oraz Pionu Ochrony Informacji Niejawnych. 

●​ ul. Pomorska 20, Gniewino: siedziba Zastępcy Wójta oraz Referatu Rozwoju, 
Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska. 

2.  Kompleks turystyczny „Kaszubskie Oko”​
Zlokalizowany w obrębie Strzebielinko (pow. 42 400 m²). Centralnym punktem jest wieża 
widokowa o wysokości 44 m, wybudowana w 2006 r. (pow. użytkowa 230,4 m²). W kopcu 
wieży mieszczą się: punkt informacji turystycznej, sklep z pamiątkami oraz sala 
historyczna. Kompleks oferuje pełną infrastrukturę rekreacyjną: gastronomię, pole do 
minigolfa, park linowy, makiety edukacyjne (Stolemy, dinozaury) oraz zaplecze 
sanitarno-parkingowe. Obiekt administrowany przez GOTiS. 
 
3. Pływalnia kryta w Gniewinie​
Obiekt o powierzchni 1 220 m², oddany do użytku w 2000 r., połączony łącznikiem z 
budynkiem szkoły. Pływalnia wyposażona w zjeżdżalnię wodną pełni funkcję 
ogólnodostępną oraz edukacyjną (zajęcia WF dla uczniów z Gniewina i Kostkowa). 
Administracja: GOTiS. 
 
4.    Hala widowiskowo-sportowa w Gniewinie​
Nowoczesny, dwukondygnacyjny budynek z 2010 r. o powierzchni użytkowej 1 622,39 m². 
Obiekt stanowi kluczowe zaplecze dla sportu szkolnego i wydarzeń kulturalno-sportowych. 
Administracja: GOTiS. 
 
5.    Centrum Kultury i Biblioteka w Gniewinie (CKiB)​
Obiekt oddany do użytku w 2007 r. (pow. użytkowa 1 720,30 m²). Pełni funkcję gminnego 
centrum życia kulturalnego, mieszcząc salę widowiskowo-kinową, Bibliotekę Publiczną, 
sale wykładowe oraz kręgielnię (bowling). 
 
6.  Stadion Gminny „Arena Mistrzów”​
Kompleks rozbudowany w 2010 r., spełniający wysokie standardy treningowe. W skład 
wchodzą: główna płyta trawiasta z systemami nawadniania, bieżnia syntetyczna, boisko 
wielofunkcyjne, kort tenisowy oraz trybuny na 1050 miejsc. Zaplecze stanowi 
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dwukondygnacyjny „szatniowiec” (358 m²). Obiekt posiada pełne oświetlenie (jupitery) oraz 
boisko treningowe ze sztuczną nawierzchnią. Administracja: GOTiS. 
7.    Infrastruktura nad Jeziorem Żarnowieckim (Nadole) 

●​ Przystań żeglarska: obejmuje pomosty stałe i pływające, budynek biurowo-socjalny, 
„Bosmanówkę” oraz betonowy slip do wodowania jednostek. Teren jest monitorowany i w 
pełni zurbanizowany (promenada, oświetlenie). 

●​ Kompleks „Nowej” Przystani: inwestycja z 2014 r. składająca się z zaplecza 
gastronomicznego (Restauracja „Stolemowa Grota”), budynku sanitariatów, magazynu 
sprzętu wodnego (319 m²) oraz placu zabaw i pomostów pływających.​
Obiekty administrowane przez GOTiS. 

 

8.  Obiekt rekreacyjny „Trzy Korony”​
Drewniana konstrukcja o powierzchni 650 m² zlokalizowana na działce o pow. 1 ha w 
Gniewinie. Obiekt dysponuje dwiema salami i zapleczem kuchennym. W IV kwartale 2025 
roku zakończył się okres dzierżawy obiektu i powrócił on ponownie pod zarząd Gminy.  

 ​ 3.5. Pozostałe mienie komunalne i obiekty sołeckie 

1. Zasób mieszkaniowy 
Gmina Gniewino posiada 62 lokali mieszkalnych w 14 miejscowościach, dysponuje także 
wybudowanymi w 2006 r. dwoma budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi, w których 
zlokalizowano 14 lokali socjalnych. 
 
2.  Infrastruktura oświatowa​
Gmina sprawuje nadzór nad budynkami szkolnymi wraz z pełnym wyposażeniem i 
infrastrukturą towarzyszącą (boiska, place, drogi dojazdowe), którymi bezpośrednio 
administrują ZKW w Gniewinie oraz ZSP w Kostkowie. 
  
3. Wiejska infrastruktura społeczna i rekreacyjna: 
  
Gmina posiada domy sołeckie w miejscowościach: Perlino, Rybno, Mierzyno, Kostkowo, 
Bychowo, Mierzynko, Chynowie, Nadole, Lisewo, Czymanowo oraz Tadzino. Uzupełnieniem 
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oferty są boiska wiejskie, place zabaw i siłownie zewnętrzne zlokalizowane w większości 
sołectw oraz scena plenerowa w Czymanowie. 

Inwestycje wykonane pod koniec roku:​
W 2024 r. rozpoczęto kluczową inwestycję – budowę nowego Domu Sołeckiego wraz z 
remizą OSP w miejscowości Chynowie. Symboliczne przekazanie kluczy do nowego Domu 
Sołeckiego odbyło się w grudniu roku 2025. 

 

4.    Infrastruktura Drogowa i Obiekty Inżynieryjne 
​

Zarządzanie siecią drogową na terenie Gminy Gniewino realizowane jest w oparciu o 
przepisy ustawy o drogach publicznych. Infrastruktura ta stanowi kluczowy element 
komunikacyjny, łączący poszczególne sołectwa oraz zapewniający dostęp do sieci dróg 
wyższej kategorii (powiatowych i wojewódzkich). 

3.6. Gminne drogi publiczne 

Według stanu na koniec okresu sprawozdawczego, sieć gminnych dróg publicznych 
obejmuje 29 odcinków o łącznej długości 61 870 metrów (61,87 km). 

Numer drogi Przebieg drogi Długość [m] Rodzaj nawierzchni 

107001G Bychowo (dr. pow. 1447G) ​
– granica gminy (kier. Starbienino) 

899 nieutwardzona 

107002G Gniewino (dr. pow. 1439G) ​
– Tadzino (dr. pow. 1438G) 

3 128 utwardzona/nieutwardzona 

107003G Rybno (dr. pow. 1443G)​
 – Rybienko (dr. pow. 1438G) 

1 815 utwardzona 

107004G Słuszewo – Chynowie 3 795 utwardzona/nieutwardzona 

107005G Strzebielinko – Nadole (dr. pow. 1446G) 2 044 utwardzona/nieutwardzona 

107006G Toliszczek – Granica gm. Krokowa (kier. Brzyno) 1 293 utwardzona/nieutwardzona 
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107007G Bychowo (dr. pow. 1447G) ​
– Gniewino (dr. pow. 1436G) 

3 243 utwardzona/nieutwardzona 

107008G Perlino (dr. pow. 1436G) – granica gm. Choczewo (kier. 
Starbienino) 

2 038 utwardzona 

107009G Tadzino (dr. pow. 1438G) – Jęczewo 1 682 utwardzona 

107010G Mierzynko (dr. pow. 1458G) – granica gm. Choczewo (kier. 
Gardkowice) 

2 263 utwardzona/nieutwardzona 

107011G Dr. pow. 1458G – Salino – Salinko (wraz z odcinkiem wewn. 
miejscowości) 

3 506 utwardzona 

107012G Lisewo (dr. pow. 1444G) – Jęczewo (dr. gm. 107009G) 1 770 utwardzona 

107013G Tadzino (dr. pow. 1438G) – Płaczewo (centrum wsi) 1 912 utwardzona 

107014G Mierzyno (dr. pow. 1438G) – Rukowo 1 697 utwardzona 

107015G Perlino (dr. pow. 1436G) – granica gm. Choczewo (kier. J. 
Choczewskie) 

1 017 nieutwardzona 

107016G Perlino (dr. pow. 1436G) – droga gminna 107008G 1 605 utwardzona 

107017G Gniewino (dr. pow. 1439G) – Gniewinko 1 846 utwardzona 

107018G Rybno (dr. pow. 1446G) – Warszkowo (kier. granica gminy) 2 385 utwardzona/nieutwardzona 

107019G Rybienko (dr. pow. 1438G) – Słuszewo 1 349 utwardzona 

107020G Bychowo – Strzebielinko – Gniewino 6 356 utwardzona/nieutwardzona 

107021G Gardkowice – Perlino – Gniewino 2 010 utwardzona/nieutwardzona 

107022G Chynowie – Strzebielino 2 963 utwardzona 

107023G Lisewo (dr. pow. 1443G) – Kostkowo (dr. pow. 1438G) 4 159 utwardzona/nieutwardzona 

107024G Gniewino, ul. Piaskowa 457 utwardzona 

107025G Gniewino, ul. Ogrodowa 254 utwardzona 

107026G Gniewino, ul. Łąkowa 1 164 utwardzona 

107027G Kostkowo, kierunek cmentarz parafialny (dz. nr 136) 186 utwardzona 

107028G Od dr. pow. 1439G do dr. pow. 1446G 4 422 utwardzona 

107029G Tadzino, od dr. pow. 1438G wzdłuż osiedla domków 612 utwardzona 

SUMA  61 870 m  

Tab. 10. Przedstawienie stanu sieci dróg publicznych na dzień 31.12.2025 r.  

 

3.7. Obiekty inżynieryjne (Mosty i Przepusty) 

Dla zapewnienia ciągłości ruchu oraz właściwego odprowadzania wód, Gmina utrzymuje 
system obiektów inżynieryjnych w ciągach dróg gminnych. 

50 



Mosty: 

1)      Droga 107001G (Bychowo): długość 5,6 m. 

2)      Droga 107019G (Słuszewo): długość 7,28 m. 

Przepusty:​
 Wykaz kluczowych przepustów na drogach gminnych: 

1)      Rybienko (dr. 107003G, km 0+480). 

2)      Jęczewo (dr. 107009G, km 0+985). 

3)      Salino (dr. 107011G, ul. Zabytkowa km 0+380 oraz ul. Jeziorna km 1+260). 

4)      Salinko (dr. 107011G, ul. Jeziorna km 2+285). 

5)      Słuszewo (dr. 107019G, km 0+010 oraz km 0+460). 

6)      Chynowie (dr. 107022G, km 2+125). 

 3.8. Drogi powiatowe na terenie Gminy Gniewino 

Gmina współpracuje z Zarządem Powiatu Wejherowskiego w zakresie utrzymania i 
modernizacji dróg powiatowych przebiegających przez jej obszar. Łączna długość tych 
dróg wynosi 51,607 km. 

 

Nr Drogi Nazwa ciągu drogi Długość [km] 

1436G Perlino – Gniewino 3,011 

1438G Żelazno – Mierzyno – Kostkowo – Bolszewo 11,834 

1439G Mierzyno – Gniewino – Czymanowo 8,296 

1445G Opalino – Tyłowo 0,699 

1446G Wierzchucino – Czymanowo – Rybno 11,204 

1447G Perlino – Bychowo 4,156 

1455G Łęczyce – Kostkowo 6,713 

1458G Pużyce – Mierzyno 5,694 

SUMA  51,607 km 

Łączna powierzchnia wszystkich działek o przeznaczeniu drogowym (obejmująca zarówno 
drogi publiczne, jak i wewnętrzne) stanowiących własność Gminy Gniewino wynosi 
217,438 ha. 

3.9.​ Infrastruktura ciepłownicza​
 System zaopatrzenia w ciepło obiektów gminnych opiera się na zdywersyfikowanych 
źródłach energii: 
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1)  ​ System centralny w Gniewinie: Głównym źródłem ciepła jest kotłownia 
zlokalizowana w budynku Zespołu Kształcenia i Wychowania, eksploatowana 
przez Gniewińskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. System ten jest 
wspomagany instalacją solarną i obejmuje zewnętrzne sieci ciepłownicze. 

2)  ​ Osiedle Kaszubskie: Budynki wielorodzinne na Osiedlu Kaszubskim w Gniewinie 
zasilane są przez lokalne kotłownie olejowe oraz nowoczesne kotłownie 
gazowe. 

3.10. Bezpieczeństwo i ochrona przeciwpożarowa​
 

Ochronę przeciwpożarową oraz ratownictwo na terenie gminy zabezpiecza sieć jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej (OSP) zlokalizowanych w: Gniewinie, Nadolu, Opalinie, 
Kostkowie, Rybnie i Chynowiu. Majątek gminy pozostający w użytkowaniu jednostek OSP 
obejmuje: 

●​ Budynki remiz strażackich w Gniewinie, Nadolu, Kostkowie i Czymanowie. 
●​ Pomieszczenia operacyjne w Domu Sołeckim w Rybnie oraz w budynku Urzędu w 

Kostkowie (dz. nr 42/9). 
●​ Specjalistyczny tabor pojazdów pożarniczych oraz nowoczesny sprzęt 

ratowniczo-gaśniczy. 
 
3.11.    Infrastruktura pomocy społecznej i ochrony zdrowia 

Realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej spoczywa na Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej (GOPS), który mieści się w obiekcie przy ul. Pomorskiej 40/1 w Gniewinie. 

W obszarze ochrony zdrowia Gmina Gniewino dysponuje infrastrukturą medyczną w 
budynku przy ul. Pomorskiej 40, obejmującą m.in. lokal nr 4, który jest wynajmowany 
podmiotom świadczącym usługi medyczne w ramach kontraktów z NFZ. Obiekt posiada 
pełne uzbrojenie techniczne, monitoring oraz parkingi. 

Struktura własnościowa obiektu zdrowia: Zgodnie z umową notarialną z dnia 10 stycznia 
2023 r., dokonano wyodrębnienia lokalu niemieszkalnego nr 1 (766,08 m²), który został 
zbyty na rzecz spółki Puckie Centrum Medyczne Sp. z o.o. Sp.K.​
 W zasobie mienia komunalnego Gminy Gniewino pozostały strategiczne części obiektu, w 
tym: 

●​ Pomieszczenia rehabilitacyjne, 
●​ Gabinet stomatologiczny, 
●​ Pomieszczenia zajmowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 
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4.INWESTYCJE 
4.1.  Realizacja zadań inwestycyjnych i zakupów majątkowych 

Działalność inwestycyjna Gminy Gniewino w 2025 roku była realizowana w oparciu o 
uchwałę budżetową nr X/76/2024 z dnia 20 grudnia 2024 r. (z późniejszymi zmianami). 
Priorytetem władz samorządowych było wzmocnienie infrastruktury drogowej, poprawa 
bezpieczeństwa publicznego oraz rozwój bazy edukacyjnej i rekreacyjnej, przy 
jednoczesnym aktywnym pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych. 

4.2. Charakterystyka planu inwestycyjnego 

W roku sprawozdawczym Rada Gminy przyjęła do realizacji łącznie 48 zadań 
inwestycyjnych oraz zakupów gotowych dóbr inwestycyjnych. Proces inwestycyjny 
charakteryzował się następującą dynamiką: 

●​ 38 zadań (79% planu) zostało w pełni zakończonych i rozliczonych w roku 2025. 
●​ 10 zadań ma charakter wieloletni i ich kontynuacja została ujęta w planach na lata 

kolejne. 
Pod względem finansowym pierwotne założenia wydatków majątkowych opiewały na 
kwotę 20 037 626 zł. Na dzień 31 grudnia 2025 r. zaangażowanie środków finansowych 
wyniosło 16 280 763,13 zł. Różnica między planem a wykonaniem wynika głównie z cyklu 
rozliczeniowego zadań wieloletnich oraz oszczędności poprzetargowych. 

4.3. Wykaz zrealizowanych zadań w układzie merytorycznym 

Poniższe zestawienie (Tab. 10) prezentuje kluczowe inwestycje w podziale na działy 
klasyfikacji budżetowej, podkreślając znaczący udział dofinansowań zewnętrznych w 
budżecie Gminy. 

 

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

1. Sieć kanalizacji sanitarnej z tłocznią i pompownią ścieków oraz z 
przyłączami, sieć wodociągowa z przyłączami dla m. Czymanowo i 

Opalino 

1 326 833,29 zł brutto 

Dofinansowanie: 885 385,00 zł brutto 

Wykonano: III kwartał 2025 r. 

TRANSPORT ŁĄCZNOŚĆ – DROGI POWIATOWE I GMINNE 

2. Dotacja dla powiatu - Przebudowa drogi 1438G Kostkowo na 
skrzyżowaniu z drogą powiatową 1455G 

175 000,00 zł brutto 

Wykonano: IV kwartał 2025 r. 

3. Dotacja dla Powiatu - Przebudowa drogi 1439G w miejscowości 
Strzebielinko 

191 364,76 zł brutto 

Wykonano: IV kwartał 2025 r. 

4. Próg zwalniający 9 999,97 zł brutto 

Wykonano: IV kwartał 2025 r. 

5. Przebudowa drogi gminnej na trasie Lisewo - Kostkowo wraz  z 
wyniesieniem przejść dla pieszych - etap I 

289 035,25 zł brutto 

Wykonano: IV kwartał 2025 r. 

6. Przebudowa drogi gminnej nr 107002G  ul. Słoneczna w Gniewinie 411 235,04 zł brutto 
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Zakończenie realizacji II kwartał 2026 r. 

7. Przebudowa drogi gminnej nr 107020G Bychowo- Toliszczek wraz 
z budową chodnika II etap odcinek ok.1000 m 

1 603 297,88zł brutto 

Dofinansowanie: 1 268 822,00 zł 

Wykonano: IV kwartał 2025 r. 

8. Przebudowa drogi gminnej nr 107022G w Chynowiu na odcinku 
1km 

2 448 034,38 zł brutto 

Dofinansowanie: 2 000 000,00 zł 

Wykonano: IV kwartał 2025 r. 

9. Przebudowa drogi gminnej w Chynowiu dz. nr 16 718 918,89 zł brutto 

Dofinsnowanie: 210 000,00 zł 

Wykonano: III kwartał 2025 r. 

10. Przebudowa drogi gminnej w Mierzynie ul. Polna 8 856,00 zł brutto 

Wykonano: II kwartał 2025 r. 

11. Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej ul. Leśna w kierunku 
Dębiny na odcinku 900 m w miejscowości Salino 

1 393 988,00 zł brutto 

Wykonano: I kwartał 2025 r. 

12. Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w miejscowości Bychowo 
do (tzw. Bychówko) 

524 204,40 zł brutto 

Wykonano: III kwartał 2025 r. 

13. Przebudowa dróg gminnych wewnętrznych w miejscowości 
Czymanowo- ul. Promienna, Kwiatowa, Słoneczna, wraz z 

przebudową kanalizacji deszczowej i sanitarnej - dokumentacja 

3 335,76 zł brutto 

Zakończenie realizacji: II kwartał 2025 r. 

14. Utwardzenie drogi dojazdowej do ul. Piaskowej w Gniewinie 30 000,00 zł brutto 

Wykonano: III kwartał 2025 r. 

TURYSTYKA 

15. Rozbudowa parkingu na terenie przystani w Nadolu 5 000,00 zł brutto 

Wykonano: IV kwartał 2025 r. 

GOSPODARKA GRUNTAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI 

16. Budowa budynku administracji urzędu gminy - dokumentacja 118 080,00 zł brutto 

Zakończenie realizacji: III kwartał 2025r. 

17. Budowa przystanku autobusowego w Rybnie - ulica Lipowa 16 043,07 zł brutto 

Wykonano: III kwartał 2025 r. 

18. Budowa remizy dla jednostki OSP Rybno 83 640,00 zł brutto 

Zakończenie realizacji: IV kwartał 2026 r. 

19. Budowa remizy ochotniczej straży pożarnej wraz z domem 
sołeckim w miejscowości Chynowie 

2 296 486,83 zł brutto 

Dofinansowanie: 1 773 677,59 zł brutto 

Wykonano: III kwartał 2025 r. 

20. Okapy kuchenne do domów sołeckich w Bychowie i Mierzynku 29 012,38 zł brutto 

Wykonano:  II kwartał 2025 r. 

21. Termomodernizacja budynku Zespołu Kształcenia i Wychowania w 
Gniewinie 

2 029,50 zł brutto 

Wykonano:  IV kwartał 2025 r. 
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22. Zakup gruntu pod budowę nowego budynku urzędu 1 240 570,58 zł brutto 

Wykonano:  III kwartał 2025 r. 

23. Zakup i montaż małej architektury na ul. Pomorską w Gniewinie 47 702,90 zł brutto 

Wykonano:  III kwartał 2025 r. 

24. Zakup nieruchomości gruntowej 127 715,73 zł brutto 

Wykonano:  II kwartał 2025 r. 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

25. System EZD Dokus 47 232,00 zł brutto​
Wykonano:  IV kwartał 2025 r. 

26. Cyberbezpieczny samorząd w Gminie Gniewino - poprawa 
bezpieczeństwa w Urzędzie Gminy Gniewino 

595 148,90 zł brutto 

Dofinansowanie: 580 018,00 zł brutto 

Zakończenie realizacji: I kwartał 2026 r. 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

27. Zakup ciężkiego pojazdu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Nadole 10 479,53 zł brutto 

Zrealizowano: I kwartał 2025 

28. Zakup i montaż monitoringu na obiektach gminnych 4 997,98 zł brutto 

Wykonano: III kwartał 2025 r. 

29. Agregat prądotwórczy 116 219,00 zł brutto 

Dofinansowanie 116 219,00 zł 

Wykonano: IV kwartał 2025 r. 

30. Doposażenie OSP 10 300,00 zł brutto 

Dofinansowanie 10 300,00 zł 

Wykonano: IV kwartał 2025 r. 

31. Motopompa pożarnicza 59 901,00 zł brutto 

Dofinansowanie 59 901,00 zł 

Wykonano: IV kwartał 2025 r. 

32. Namiot pneumatyczny 40 159,50 zł brutto 

Dofinansowanie 40 159,50 zł 

Wykonano: IV kwartał 2025 r. 

33. Pompa zanurzeniowa 30 000,00 zł brutto 

Dofinansowanie 30 000,00 zł 

Wykonano: IV kwartał 2025 r. 
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34. Ratowniczy zestaw hydrauliczny 85 505,50 zł brutto 

Dofinansowanie 85 505,50 zł 

Wykonano: IV kwartał 2025 r. 

RODZINA 

35. Klub Malucha - projekt, budowa i wyposażenie punktu opieki dla 
dzieci do lat 3 w Gniewinie 

1 230 352,93 zł brutto 

Wykonano IV kwartał 2025 r. 

Zakończenie realizacji w 2026 r. 

 

OCHRONA ŚRODOWISKA I GOSPODARKA KOMUNALNA 

36. Zagospodarowanie skweru  przy ul. Pomorskiej 5 900,00 zł brutto​
Wykonano: IV kwartał 2025 r. 

37. Budowa nowych punktów świetlnych w gminie Gniewino 126 992,60 zł brutto​
Wykonano: III kwartał 2025 

38. Budowa oświetlenia ulicznego na ul Alpejskiej w Perlinie 111 680,15 zł brutto​
Wykonano: IV kwartał 2025 r. 

 

OCHRONA ZDROWIA 

39. Zakup sprzętu rehabilitacyjnego oraz wykonanie przyłącza do 
zakupionego sprzętu wraz z montażem 

15 641,76 zł brutto​
Wykonano: I kwartał 2025 r. 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

40. Modernizacja bowlingu w budynku CKiB 4 305,00 zł btutto​
Zakończenie realizacji: II kwartał 2026 r. 

KULTURA FIZYCZNA 

41. Budowa boiska wielofunkcyjnego przy szkole w Gniewinie 8 000,00 zł brutto​
Zakończenie realizacji: II kw 2027 r. 

42. Budowa boiska wielofunkcyjnego w Chynowiu 17 200,00 zł brutto​
Wykonano: IV kwartał 2025 r. 

43. Budowa boiska wielofunkcyjnego w Tadzinie 17 200,00 zł brutto​
Wykonano: IV kwartał 2025 r. 

44. Modernizacja boiska sportowego przy Osiedlu Kaszubskim 18 200,00 zł brutto​
Wykonano: IV kwartał 2025 r. 

45. Modernizacja kompleksu sportowego typu Orlik w Rybnie 14 000,00 zł brutto​
Zakończenie realizacji: IV kw 2026 r. 

46. Remont boiska wielofunkcyjnego w Nadolu 540 662,07 zł brutto​
Dofinansowanie 50 000,00 zł​
Wykonano: III kwartał 2025 r. 

47. Budowa / przebudowa placu zabaw w Rybnie i Mierzynie 13 600,00 zł brutto​
Wykonano: IV kwartał 2025 r. 

48. Budowa placu zabaw w Gniewinie ul Słoneczna 56 700,00 zł brutto​
Wykonano: IV kwartał 2025 r. 

 Tab. 11. Zadania inwestycyjne zrealizowane w 2025 r.  
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Rok 2025 charakteryzował się wysoką skutecznością w aplikowaniu o środki 
pozabudżetowe. Wiele kluczowych zadań, takich jak przebudowa dróg w Chynowiu i 
Bychowie czy budowa obiektu użyteczności publicznej w Chynowiu, nie byłoby możliwych 
do zrealizowania w tak szerokim zakresie bez wsparcia funduszy zewnętrznych. 

Strategiczne podejście do cyfryzacji (EZD Dokus, Cyberbezpieczeństwo) oraz inwestycje w 
odnawialne źródła energii i bezpieczeństwo przeciwpożarowe stanowią fundament pod 
dalszy, zrównoważony rozwój Gminy. Pełna analiza finansowa każdego zadania (plan vs 
wykonanie) stanowi załącznik nr 1.9 do rocznego sprawozdania z wykonania budżetu za 
rok 2025. 

 

5.ŚRODKI ZEWNĘTRZNE 
PROJEKTY Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH W ROKU 2025: 

W minionym roku Gmina Gniewino skutecznie aplikowała o środki zewnętrzne z zakresu 
wielu dziedzin mających wpływ na poprawę jakości życia mieszkańców. 

Do najważniejszych osiągnięć należy zaliczyć zdobycie ponad 6 mln złotych dotacji na 
przeprowadzenie kompleksowej termomodernizacji Zespołu Kształcenia i Wychowania w 
Gniewinie. Prace termomodernizacyjne przeprowadzone zostaną w latach 2026/2027. 
Dotacja pochodzi ze środków programu Fundusze Europejskie dla Pomorza na lata 2021 – 
2027. 

Istotnym elementem życia społecznego jest opieka na najmłodszymi mieszkańcami Gminy 
oraz umożliwienie młodym matkom w skutecznym powrocie na rynek pracy, w związku z 
tym Gmina pozyskała z Krajowego Planu Odbudowy 1,7 mln złotych na budowę Klubu 
Malucha w Gniewinie, który zostanie oddany od użytku w 2026 roku. 

Dzięki pozyskaniu ponad 2,6 mln złotych z budżetu Samorządu Województwa Pomorskiego 
oraz Rządowego Programu Polski Ład zmodernizowano dwie drogi gminne w 
miejscowości Chynowie. Dodatkowo Gmina skutecznie aplikowała o środki z Programu 
wspierania inwestycji jednostek samorządu terytorialnego w związku z realizacją kluczowych 
inwestycji w zakresie strategicznej infrastruktury energetycznej w województwie pomorskim, 
uzyskując blisko 1,7 mln złotych na Przebudowę drogi gminnej Salino – Salinko, która 
zostanie zrealizowana w 2027 roku. 

Sukcesem zakończył się proces aplikacji o środki na remont boisk sportowych Orlik w 
Rybnie i Kostkowie, na które pozyskano 1 mln złotych dotacji z Ministerstwa Sportu i 
Turystyki inwestycji planowane jest na 2026 rok. Podobnie skutecznie wnioskowano o 
środki z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2021 – 2027 na remont boiska 
sportowego przy Osiedlu Kaszubskim w Gniewinie. Realizacja zadania planowana jest na 
2026 rok. 

Niezwykle ważnym wydarzeniem w mijającym roku było oddanie do użytku Domu 
Sołeckiego i Remizy Strażackiej w miejscowości Chynowie. Na ten cel Gmina pozyskała 
ponad 1,7 mln złotych z Programu Rządowego Polski Ład. 
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1.GOSPODARKA PRZESTRZENNA: ​
MIEJSCOWE PLANY ORAZ PLAN OGÓLNY 
Zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, Gmina Gniewino 
realizuje politykę przestrzenną mającą na celu zapewnienie ładu urbanistycznego oraz 
zrównoważonego rozwoju. W roku 2025 aktywność samorządu koncentrowała się na 
wdrażaniu nowej reformy planistycznej (wprowadzenie Planu Ogólnego) oraz aktualizacji 
Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego (MPZP). 
  
1.1. Procedury planistyczne w toku (projekty planów w opracowaniu) 
 
Poniżej przedstawiono wykaz podjętych uchwał o przystąpieniu do sporządzania aktów 
planistycznych, które znajdują się na różnych etapach procedowania przewidzianego 
ustawą: 
  
1.    UCHWAŁA NR  XXXIII/284/2022  RADY  GMINY  GNIEWINO  z  dnia 30 marca 2022 r.w 
sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obrębu Bychowo w gminie Gniewino. Podjęta uchwała dotyczy 
opracowania planu dla terenów nieobjętych miejscowym planem, objęty został teren wsi i 
nieruchomości przyległych na wnioski właścicieli działek. - w trakcie opracowania, etap 
uzgodnienia, z Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi, wniosku dot. przeznaczenia na cele 
nierolnicze gruntów rolnych; 
2.  UCHWAŁA NR XLIX/407/2023 RADY GMINY GNIEWINO z dnia 28 czerwca 2023 r. w 
sprawie: przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentu obrębu Gniewino w gminie Gniewino – w trakcie 
opracowania, etap uzgodnienia, z Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi, wniosku dot. 
przeznaczenia na cele nierolnicze gruntów rolnych; 
3.  UCHWAŁA NR LVI/459/2024 RADY GMINY GNIEWINO z dnia 30 kwietnia 2024 r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentu obrębu Tadzino w gminie Gniewino – w trakcie opracowania 
– projekt gotowy do Uchwalenia 
4.   UCHWAŁA NR IV/27/2024 RADY GMINY GNIEWINO z dnia 21 sierpnia 2024 r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Gniewino – w trakcie 
opracowania – etap uzgadniania i opiniowania 
5.  UCHWAŁA NR XX/147/2025 RADY GMINY GNIEWINO z dnia 29 sierpnia 2025 r.  w 
sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do sporządzenia zintegrowanego planu 
inwestycyjnego dla fragmentu obrębu Nadole w gminie Gniewino – etap przygotowywanie 
Umowy Urbanistycznej; 
6. UCHWAŁA NR XXIV/170/2025 RADY GMINY GNIEWINO z dnia 11 grudnia 2025 r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzania zmian miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentów obrębu Perlino w gminie Gniewino – w trakcie 
opracowania; 
7. UCHWAŁA NR XXVIII/210/2026 RADY GMINY GNIEWINO z dnia 27 lutego 2026 r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentów obrębu Mierzyno, gmina Gniewino - w trakcie opracowania; 
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8. UCHWAŁA NR XXIV/167/2025 RADY GMINY GNIEWINO z dnia 11 grudnia 2025 r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentów obrębu Kostkowo, gmina Gniewino - w trakcie 
opracowania; 
9. UCHWAŁA NR XXIV/169/2025 RADY GMINY GNIEWINO z dnia 11 grudnia 2025 r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentów obrębu Nadole, gmina Gniewino - w trakcie opracowania; 
10. UCHWAŁA NR XXIV/171/2025 RADY GMINY GNIEWINO z dnia 11 grudnia 2025 r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentów obrębu Rybno, gmina Gniewino - w trakcie opracowania. 

1.2. Uchwalone akty prawa miejscowego w 2025 r. 

W okresie sprawozdawczym Rada Gminy Gniewino sfinalizowała procedury dla 
następujących obszarów: 

1.  Uchwała NR XIII/104/2025 RADY GMINY GNIEWINO z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu 
Tadzino, miejscowość Płaczewo, gmina Gniewino (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z dnia 20 
maja 2025 r. Poz. 1998); 
2. UCHWAŁA NR XXIV/172/2025 RADY GMINY GNIEWINO z dnia 11 grudnia 2025 r. w 
sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu 
Słuszewo w gminie Gniewino (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z dnia 8 stycznia 2026 r. Poz. 42); 
3. UCHWAŁA NR XIII/105/2025 RADY GMINY GNIEWINO z dnia 31 marca 2025 r. w 
sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
fragmentów obrębu Czymanowo w gminie Gniewino (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z dnia 20 
maja 2025 r. Poz. 1997). 

 
1.3. Decyzje o warunkach zabudowy oraz inwestycjach celu publicznego 
  
W przypadku braku miejscowych planów, zagospodarowanie terenu następuje poprzez 
wydanie decyzji administracyjnych. W 2025 roku Wójt Gminy Gniewino wydał 22 decyzje o 
warunkach zabudowy (WZ) oraz 3 decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 
publicznego (ULICP). 
  
Wybrane rozstrzygnięcia w zakresie Warunków Zabudowy (WZ): 

1.   ​ DECYZJA WZ-6730.01/2025 z dnia 03.02.2025 r. o warunkach zabudowy dla 
inwestycji: zmiana sposobu użytkowania dwóch budynków gospodarczych na dwa 
budynki usługowe oraz budowa budynku gospodarczego związanego z prowadzoną 
działalnością usługową na terenie nieruchomości oznaczonej nr działki 142/4, w 
obrębie Słuszewo, gmina Gniewino. 

2.   ​ DECYZJA WZ-6730.02/2025 z dnia 04.02.2025 r. o warunkach zabudowy dla 
inwestycji: budowa przydomowej (biologicznej) oczyszczalni ścieków na terenie 
nieruchomości oznaczonej nr działki 255/8 w obrębie Gniewino w gminie Gniewino. 

3.   ​ DECYZJA WZ-6730.03/2025 z dnia 14.02.2025 r. Odmowa wydania warunków 
zabudowy dla inwestycji: budowa budynku mieszkalnego oraz budynku garażowego 
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na terenie nieruchomości oznaczonej nr działki 266/2, obręb geodezyjny Gniewino, 
gmina Gniewino. 

4.   ​ DECYZJA WZ-6730.04/2025 z dnia 19.03.2025 r. o warunkach zabudowy dla 
inwestycji: budowa czterech budynków rekreacji indywidualnej wraz z wydzieleniem 
drogi wewnętrznej na terenie nieruchomości oznaczonej nr działek 21/10, 21/11, 
21/15, obręb geodezyjny Dąbrówka w gminie Gniewino. 

5.   ​ DECYZJA WZ-6730.05/2025 z dnia 24.03.2025 r. o warunkach zabudowy dla 
inwestycji: budowa budynku garażu z przybudowaną wiatą na terenie 
nieruchomości oznaczonej nr działki 267/7 w obrębie Gniewino. 

6.   ​ DECYZJA WZ-6730.06/2025 z dnia 24.03.2025 r. o warunkach zabudowy dla 
inwestycji: przebudowa, rozbudowa i zmiana sposobu użytkowania budynku 
gospodarczego na budynek mieszkalny jednorodzinny na terenie części działki nr 
151/3 w obrębie Bychowo w gminie Gniewino. 

7.   ​ DECYZJA WZ-6730.07/2025 z dnia 22.04.2025 r. o warunkach zabudowy dla 
inwestycji: BUDOWA BUDYNKU MIESZKALNEGO JEDNORODZINNEGO WOLNOSTOJĄCEGO W ISTNIEJĄCYM 
GOSPODARSTWIE ROLNYM NA TERENIE CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI OZNACZONEJ NR DZIAŁKI 111 W OBRĘBIE 
BYCHOWO. 

8.   ​ DECYZJA WZ-6730.08/2025 z dnia 22.04.2025 r. o warunkach zabudowy dla 
inwestycji: budowa budynku gospodarczego na terenie nieruchomości oznaczonej 
nr działki 113/14 w obrębie Słuszewo. 

9.   ​ DECYZJA WZ-6730.09/2025 z dnia 28.05.2025 r. o warunkach zabudowy dla 
inwestycji: budowa pięciu budynków mieszkalnych jednorodzinnych wolnostojących  
na terenie części nieruchomości oznaczonej nr działek 255/1, obręb geodezyjny 
Gniewino w gminie Gniewino. 

10. DECYZJA WZ-6730.10/2025 z dnia 28.05.2025 r. o warunkach zabudowy dla 
inwestycji: budowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego wolnostojącego  na 
terenie nieruchomości oznaczonej nr działki 39/1, obręb geodezyjny Tadzino w 
gminie Gniewino. 

11. ​DECYZJA WZ-6730.11/2025 z dnia 28.05.2025 r. o warunkach zabudowy dla 
inwestycji: budowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego wolnostojącego  na 
terenie części nieruchomości oznaczonej nr działki 12, obręb geodezyjny Gniewino 
w gminie Gniewino. 

12. DECYZJA WZ-6730.12/2025 z dnia 12.08.2025 r. o warunkach zabudowy dla 
inwestycji: budowa elektrowni fotowoltaicznej „PV ACTIVIA SUN Tadzino” o mocy 
do 10 MW oraz kontenerowych stacji transformatorowych nn/SN, magazynów 
energii wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na terenie części działki nr 116, 
obręb geodezyjny Tadzino, gmina Gniewino. 

13. DECYZJA WZ-6730.13/2025 z dnia 05.09.2025 r. o warunkach zabudowy dla 
inwestycji: przebudowa i rozbudowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego na 
terenie działki nr 149/4 w obrębie geodezyjnym Tadzino w gminie Gniewino. 

14. DECYZJA WZ-6730.14/2025 z dnia 29.09.2025 r. o warunkach zabudowy dla 
inwestycji: budowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego wolnostojącego oraz 
budynku garażu na terenie nieruchomości oznaczonej nr działki 8/1, obręb 
geodezyjny Słuszewo w gminie Gniewino. 

15. DECYZJA WZ-6730.15/2025 z dnia 29.09.2025 r. o warunkach zabudowy dla 
inwestycji: budowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego wolnostojącego oraz 
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budynku garażu na terenie nieruchomości oznaczonej nr działki 8/2, obręb 
geodezyjny Słuszewo w gminie Gniewino. 

16.  DECYZJA WZ-6730.16/2025 z dnia 29.09.2025 r. o warunkach zabudowy dla 
inwestycji: budowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego wolnostojącego oraz 
budynku garażu na terenie nieruchomości oznaczonej nr działki 8/3, obręb 
geodezyjny Słuszewo w gminie Gniewino. 

17.  DECYZJA WZ-6730.17/2025 z dnia 29.09.2025 r. o warunkach zabudowy dla 
inwestycji: budowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego wolnostojącego na 
terenie nieruchomości oznaczonej nr działki 273/1, obręb geodezyjny Gniewino w 
gminie Gniewino. 

18.  DECYZJA WZ-6730.18/2025 z dnia 13.10.2025 r. o warunkach zabudowy dla 
inwestycji: budowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego wolnostojącego na 
terenie nieruchomości oznaczonej nr działki 150/5, obręb geodezyjny Tadzino w 
gminie Gniewino. 

19. DECYZJA WZ-6730.19/2025 z dnia 14.10.2025 r. o warunkach zabudowy dla 
inwestycji: budowa trzech budynków mieszkalnych jednorodzinnych 
wolnostojących wraz z instalacjami i urządzeniami technicznymi oraz pozostałą 
niezbędną infrastrukturą techniczną na terenie nieruchomości oznaczonej nr działki 
66/7 oraz budowa dwunastu budynków mieszkalnych jednorodzinnych 
wolnostojących wraz z instalacjami i urządzeniami technicznymi oraz pozostałą 
niezbędną infrastrukturą techniczną na części nieruchomości oznaczonej nr działki 
66/8, obręb geodezyjny Gniewino w gminie Gniewino. 

20. DECYZJA WZ-6730.20/2025 z dnia 13.11.2025 r. o warunkach zabudowy dla 
inwestycji: budowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego wolnostojącego na 
terenie części nieruchomości oznaczonej nr działki 116/7, obręb geodezyjny 
Bychowo w gminie Gniewino. 

21. DECYZJA  WZ-6730.21/2025 z dnia 13.11.2025 r. o warunkach zabudowy dla 
inwestycji: budowa dwóch budynków mieszkalnych jednorodzinnych, 
wolno-stojących na terenie części nieruchomości oznaczonej nr działek 218 i 219 w 
obrębie geodezyjnym Gniewino w gminie Gniewino. 

22. DECYZJA WZ-6730.22/2025 z dnia 15.12.2025 r. o warunkach zabudowy dla 
inwestycji: budowa dwóch budynków mieszkalnych jednorodzinnych, 
wolnostojących na terenie nieruchomości oznaczonej nr działki 37/10 i 37/11 w 
obrębie geodezyjnym Tadzino  w gminie Gniewino. 

23. DECYZJA  ULICP-Nr 6733.01/ 2025 o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 
z dnia 10.04.2025 r. dla inwestycji: budowa drogi gminnej w m. Bychowo na terenie 
nieruchomości oznaczonej nr działki: 8/1, położonej w  obrębie Bychowo, gmina 
Gniewino. 

24. DECYZJA ULICP-Nr 6733.02/ 2025 o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego z 
dnia 07.10.2025 r. dla inwestycji: budowa sieci kanalizacji sanitarnej. Inwestycja 
obejmuje działki nr 49, 80, 86/9, 88/3 w obrębie Tadzino, gmina Gniewino. 

25. DECYZJA ULICP-Nr 6733.03/ 2025 o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego z 
dnia 20.03.2026 r. dla inwestycji: budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji 
sanitarnej na działkach oznaczonych nr 118/21, 119/3, 119/4, 119/5, 119/6, 119/7, 
119/8, 119/9, 119/10, 119/11, 119/15, 119/18, 119/20, 119/25, 119/26, 119/27, 
119/28, 120, obręb Tadzino w gminie Gniewino. 
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1.4. Działalność opiniodawcza i obsługa administracyjna 

W roku 2025 Referat Rozwoju, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska prowadził 
intensywne działania w zakresie obsługi informacyjnej oraz administracyjnej mieszkańców 
i kontrahentów, wynikające z przepisów o planowaniu przestrzennym oraz dostępie do 
informacji publicznej. 

W ramach bieżącej obsługi zrealizowano następujące czynności: 

●​ Obsługa wniosków o charakterze informacyjnym: Wydano łącznie 423 
zaświadczenia oraz wypisy i wyrysy z miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego, stanowiące niezbędną dokumentację w obrocie nieruchomościami 
oraz procesach inwestycyjnych. 

●​ Opinie i interpretacje: Opracowano 32 pisemne opinie i interpretacje dotyczące 
szczegółowych zapisów zawartych w obowiązujących na terenie gminy aktach 
prawa miejscowego. 

●​ Dostęp do informacji publicznej: Udzielono 6 odpowiedzi w trybie informacji 
publicznej, które dotyczyły w szczególności planowanych inwestycji w zakresie farm 
fotowoltaicznych oraz postępu prac nad Planem Ogólnym Gminy Gniewino. 

2.GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI 
Gospodarka nieruchomościami w Gminie Gniewino w 2025 roku prowadzona była w 
oparciu o przepisy ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami oraz 
uchwały Rady Gminy określające zasady nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości. 
Działania te koncentrowały się na optymalizacji wykorzystania zasobu gminnego, regulacji 
stanów prawnych dróg oraz zabezpieczaniu terenów pod przyszłe inwestycje publiczne. 
  
2.1. Zbywanie nieruchomości gminnych 
W 2025 roku proces zbywania składników mienia komunalnego odbywał się w dwóch 
trybach przewidzianych ustawą: 
  

1)      Sprzedaż w trybie przetargowym: 
Zorganizowano 5 postępowań przetargowych, które zakończyły się wynikiem pozytywnym. 
Przedmiotem sprzedaży były garaże położone w Gniewinie przy ul. Nowej 6A. 
  
Obręb geodezyjny Nieruchomość Powierzchnia (m²) Cena netto (zł) 

Gniewino Garaż nr 13, ul. Nowa 6A 16,32 20 200,00 
Gniewino Garaż nr 12, ul. Nowa 6A 16,32 20 200,00 
Gniewino Garaż nr 4, ul. Nowa 6A 16,32 20 200,00 
Gniewino Garaż nr 9, ul. Nowa 6A 16,32 20 200,00 
Gniewino Garaż nr 7, ul. Nowa 6A 16,32 20 200,00 

        
 Tab. 12. Podsumowanie przeprowadzonych postępowań w trybie przetargowym w 2025 r.  

 

63 



2)      Sprzedaż w trybie bezprzetargowym: 
Zbycie nieruchomości w tym trybie realizowane było głównie na rzecz dotychczasowych 
najemców korzystających z ustawowego prawa pierwszeństwa w nabyciu lokali 
mieszkalnych i garaży. 
  
Obręb geodezyjny Nieruchomość Powierzchnia (m²) Cena netto (zł) 

Salinko Lokal mieszkalny, ul. Srebrna 48,65 1 385,80 
Salinko Lokal mieszkalny, ul. Srebrna 41,87 1 265,20 
Salinko Lokal mieszkalny, ul. Srebrna 72,80 1 511,40 
Salinko Lokal mieszkalny, ul. Srebrna 50,64 1 421,20 

Gniewino Garaż nr 16, ul. Nowa 6A 16,32 19 900,00 
Gniewino Garaż nr 10, ul. Nowa 6A 16,32 19 900,00 
Gniewino Garaż nr 8, ul. Nowa 6A 16,32 19 900,00 
Gniewino Garaż nr 6, ul. Nowa 6A 16,32 19 900,00 
Gniewino Lok. mieszkalny, Os. Kaszubskie 16 49,40 112 865,00 

Łęczyn Dolny Budynek mieszkalny nr 5 67,03 12 456,00 
Gniewino Garaż nr 3, ul. Nowa 6 17,76 32 000,00 

  
Tab. 13. Podsumowanie przeprowadzonych postępowań w trybie bezprzetargowym w 2025r.  

2.2. Nabywanie i przejmowanie nieruchomości 
W 2025 roku Gmina aktywnie powiększała zasób nieruchomości, kładąc szczególny nacisk 
na zabezpieczenie gruntów pod infrastrukturę drogową oraz budownictwo administracyjne. 
  

Obręb Nr działki Pow. 
(m²) 

Wartość (zł) Podstawa / Cel nabycia 

Rybno 167/3, 128/8, 
152/8 

9 014 242 850 Darowizna od Skarbu Państwa 
(drogi) 

Słuszewo 71 1 700 46 260 Drogi publiczne (darowizna SP) 
Czymanowo 23/2 3 888 357 000 Zadania własne gminy ​

(darowizna SP) 
Gniewino 470 168 4 920 Droga publiczna (przekazanie) 
Gniewino 446/13 10 027 1 233 321 Nabycie pod budowę ​

nowego urzędu gminy 
Słuszewo 119/13 2 071 125 480 Cele rekreacyjno-sportowe (zakup) 

  
Tab. 14. Nieruchomości nabyte i przejęte przez Gminę Gniewino w 2025 r.  

 
2.3. Dzierżawy, najmy i administracja zasobem 
Gmina Gniewino efektywnie zarządza posiadanym mieniem poprzez system długofalowych 
umów: 

●​ Dzierżawa gruntów: Według stanu na 31.12.2025 r. obowiązywało 435 umów. W 
samym 2025 roku zawarto 91 nowych umów, dotyczących głównie poprawy 
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zagospodarowania działek przyległych, ogrodnictwa oraz lokalizacji infrastruktury 
technicznej. 

●​ Najem obiektów: Gmina wynajmuje łącznie 65 obiektów (pomieszczenia, garaże, 
lokale usługowe). W 2025 r. sfinalizowano 2 umowy najmu na czas nieokreślony. 

  
2.4. Postępowania administracyjne i numeracja porządkowa 
Referat merytoryczny w 2025 roku realizował zadania z zakresu nadzoru geodezyjnego 
oraz egzekwowania należności z tytułu wzrostu wartości nieruchomości: 

●​ Podziały nieruchomości: Przeprowadzono 52 postępowania w sprawie 
zatwierdzenia podziałów geodezyjnych. 

●​ Opłaty adiacenckie: Prowadzono 10 postępowań związanych ze wzrostem wartości 
działek po podziale. Wydano 7 ostatecznych decyzji, ustalając opłaty na łączną 
kwotę 197 858,00 zł. 

●​ Numeracja i nazewnictwo: Ustalono 86 nowych numerów porządkowych. 
Kluczowym zadaniem było wprowadzenie oficjalnych nazw ulic w miejscowości 
Chynowie, co wiązało się z kompleksową rewolucją numeracji budynków w tym 
sołectwie. 

​
3. OCHRONA ŚRODOWISKA I GOSPODARKA ODPADAMI 
Działania Gminy Gniewino w obszarze ochrony środowiska w 2025 roku koncentrowały się 
na zapewnieniu zrównoważonego rozwoju, wspieraniu inwestycji proekologicznych oraz 
podnoszeniu efektywności systemu gospodarki odpadami. Priorytetem było wsparcie 
mieszkańców w procesie transformacji energetycznej oraz eliminacja substancji 
szkodliwych z otoczenia. 
 
3.1. Decyzje o uwarunkowaniach środowiskowych  
 
Zgodnie z ustawą o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, 
Urząd Gminy prowadził postępowania mające na celu ocenę wpływu planowanych 
inwestycji na ekosystem. 
W 2025 r. procedowano 10 postępowań. Wydano 5 decyzji stwierdzających brak 
konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla następujących 
zadań: 

1.​ Przebudowa drogi gminnej 10722G w Chynowiu. 
2.​ Rozbudowa drogi gminnej nr 107002G (ul. Słoneczna) w Gniewinie. 
3.​ Przebudowa drogi gminnej nr 107009G na trasie Tadzino – Jęczewo. 
4.​ Budowa farmy fotowoltaicznej na części dz. nr 231/6 w obrębie Gniewino. 
5.​ Budowa pływającej instalacji fotowoltaicznej (7 MWp) na zbiornikach retencyjnych 

w Specjalnej Strefie Ekonomicznej (podstrefa Żarnowiec, Nadole). 
Pozostałe 5 postępowań pozostaje w toku i zostaną one sfinalizowane w kolejnym okresie 
sprawozdawczym. 
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3.2. System gospodarki odpadami komunalnymi 
  
Gmina zapewnia funkcjonowanie systemu odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości letniskowych. 
Usługę  odbioru  i  zagospodarowania  świadczyło przedsiębiorstwo Elwoz Eco Sp. z o.o., 
wyłonione w trybie przetargu nieograniczonego. 
 
Struktura podmiotowa systemu w 2025 r.: 

●​ Nieruchomości jednorodzinne:  1794 obiekty. 
●​ Nieruchomości wielorodzinne (wspólnoty i spółdzielnie):  27 obiektów. 
●​ Nieruchomości letniskowe i rekreacyjne:  589 obiektów. 

  
3.3. Program „Zielone Czeki Ekologiczne” 
Program stanowi autorską inicjatywę Gminy Gniewino, mającą na celu finansowe wsparcie 
mieszkańców w usuwaniu azbestu – substancji wykazującej silne działanie rakotwórcze.  
W 2025 r. w ramach naboru wpłynęło 14 wniosków o dotację. Struktura planowanych zadań 
przedstawiała się następująco: 

●​ Termoizolacja i wymiana pokrycia dachowego:  5 wniosków. 
●​ Wymiana pokrycia dachowego (bez termoizolacji):  4 wnioski. 
●​ Utylizacja odpadów azbestowych składowanych:  2 wnioski. 
●​ Rezygnacje w trakcie postępowania: 3 wnioskodawców. 

 
Program cieszy się stałym zainteresowaniem, co przekłada się na systematyczne 
zmniejszanie ilości niebezpiecznych wyrobów budowlanych na terenie gminy, poprawiając 
tym samym bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców. 
  
3.4. Współpraca w ramach Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” 
 
Dnia 6 marca 2025 r. Gmina Gniewino podpisała porozumienie z Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku. Na jego mocy w Urzędzie Gminy 
funkcjonuje punkt informacyjno-konsultacyjny, wspierający proces termomodernizacji 
budynków prywatnych. 
  
Efekty działalności punktu w 2025 r.: 

1)  ​ Działania edukacyjne: Zorganizowano 2 spotkania otwarte dla mieszkańców (16 
lipca i 3 grudnia). 

2)  ​ Obsługa wniosków: Złożono łącznie 5 wniosków o dofinansowanie, w tym: 
●​ 3 wnioski o podwyższony poziom dofinansowania (dla osób o niższych 

dochodach), 
●​ 2 wnioski o poziom podstawowy. 

  
Uruchomienie lokalnego punktu konsultacyjnego znacząco ułatwiło mieszkańcom dostęp 
do środków zewnętrznych na wymianę pieców oraz docieplenie budynków. Gmina pełni tu 
kluczową rolę łącznika między obywatelem a instytucją finansującą, co bezpośrednio 
przekłada się na poprawę jakości powietrza w regionie. 
  

66 



4.ZAMÓWIENIA PUBLICZNE 
Realizacja zadań publicznych w Gminie Gniewino w 2025 roku odbywała się zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Pzp). Procesy 
zakupowe prowadzono z zachowaniem zasad uczciwej konkurencji, równego traktowania 
wykonawców, proporcjonalności oraz przejrzystości. 
Poniższe zestawienia prezentują aktywność Gminy w poszczególnych trybach zamówień. 
  
4.1. Zamówienia o wartości mniejszej niż progi unijne (Tryb podstawowy) 
Zastosowano procedurę na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp (bez negocjacji). Jest to 
najczęściej wykorzystywany tryb w bieżącej działalności inwestycyjnej Gminy. 
 

Wyszczególnienie Ogółem Roboty budowlane Usługi Dostawy 
Liczba postępowań  

(umowy) 
28 11 10 7 

Wartość zamówień  
(zł netto) 

8 871 
446,18 

6 065 308,53 1 479 
039,47 

1 327 
098,18 

  
Tab. 15. Zamówienia publiczne udzielone w trybie podstawowym w 2025 r.  

 
●​ Liczba postępowań unieważnionych w tym trybie: 5. 
●​ Liczba unieważnionych części postępowań: 1. 

  
 
 
4.2. Zamówienia z wolnej ręki (tryb niekonkurencyjny) 
Zamówienia udzielone na podstawie art. 305 pkt 1 ustawy Pzp, stosowane w szczególnych 
przypadkach przewidzianych ustawą. 
  
 

Wyszczególnienie Ogółem Roboty budowlane Usługi Dostawy 
Liczba postępowań 

(umowy) 
8 4 2 2 

Wartość zamówień (zł 
netto) 

3 751 
076,41 

2 629 006,96 906 
831,44 

215 
238,01 

  
Tab. 16. Zamówienia publiczne udzielone z wolnej ręki w 2025 r.  

●​  Liczba postępowań unieważnionych w tym trybie: 1. 
  
4.3. Zamówienia o wartości równej lub przekraczającej progi unijne 
Postępowania o najwyższej wartości szacunkowej, wymagające publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej (art. 132 ustawy Pzp). 
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Wyszczególnienie Ogółem Roboty budowlane Usługi Dostawy 
Liczba postępowań 

(umowy) 
2 0 2 0 

Wartość zamówień (zł 
netto) 

4 053 
245,64 

0 4 053 
245,64 

0 

 
Tab. 17. Zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego (unijnego) 

●​ Liczba postępowań unieważnionych w tym trybie: 0. 
  
4.4. Zamówienia o wartości poniżej 130 000 zł netto (Wyłączenie stosowania ustawy) 
  
Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp, Gmina realizuje również zakupy o mniejszej 
wartości, stosując wewnętrzne procedury zapytania ofertowego. 

●​ Łączna kwota zamówień poniżej progu 130 tys. zł: 12 661 829,04 zł netto. 
●​ Liczba udzielonych zamówień (tryb zapytania ofertowego): 13. 
●​ Liczba unieważnionych postępowań (tryb zapytania ofertowego): 3. 

  
Podsumowanie procesów zakupowych w 2025 r. 

1. Dominacja inwestycji: Największą część wydatków w trybach ustawowych (ponad 
8,6 mln zł netto łącząc oba progi) stanowiły roboty budowlane, co potwierdza 
wysoką aktywność inwestycyjną gminy. 

2. Efektywność postępowań: Niska liczba unieważnionych postępowań w stosunku do 
liczby zawartych umów świadczy o rzetelnym przygotowaniu dokumentacji 
zamówień (SWZ) oraz realnym szacowaniu wartości zamówień. 

3. Wydatki drobne: Znaczna suma wydatków poniżej progu ustawowego (ponad 12,6 
mln zł) obejmuje szeroki zakres bieżącego utrzymania infrastruktury oraz 
funkcjonowania jednostek organizacyjnych Gminy. 

 

 5.OŚWIATA I WYCHOWANIE 
Zadania z zakresu edukacji publicznej w Gminie Gniewino w 2025 roku realizowane były 
przez dwa zespoły placówek oświatowych. Gmina jako organ prowadzący, sprawuje nadzór 
nad funkcjonowaniem przedszkoli, szkół podstawowych oraz – na mocy porozumienia z 
Powiatem Wejherowskim z dnia 21 kwietnia 2022 r. – Liceum Mistrzostwa Sportowego w 
Gniewinie. 
 
 
5.1. Struktura organizacyjna placówek 
  
W roku szkolnym 2025/2026 sieć oświatową tworzyły: 
  
1. Zespół Kształcenia i Wychowania w Gniewinie: 

●​ Samorządowe Przedszkole (6 oddziałów), 
●​ Samorządowa Szkoła Podstawowa im. Gabriela Narutowicza (21 oddziałów), 
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●​ Oddziały Przedszkolne przy SSP (1 oddział), 
●​ Liceum Mistrzostwa Sportowego (3 oddziały). 

 
2. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kostkowie: 

●​ Samorządowe Przedszkole (2 oddziały), 
●​ Punkt Przedszkolny w Rybnie (1 oddział), 
●​ Samorządowa Szkoła Podstawowa im. ks. Stanisława Galasa (18 oddziałów), 
●​ Oddziały Przedszkolne przy SSP (2 oddziały). 

  
5.2. Statystyka uczniów i wychowanków 
  
Według danych z Systemu Informacji Oświatowej (SIO) na dzień 30 września 2025 r., w 
gminnych placówkach uczyło się łącznie 1082 uczniów i wychowanków, co stanowi 
spadek o 46 osób w stosunku do roku ubiegłego. 
  

Placówka 2024 
(osoby) 

2025 
(osoby) 

Dynamika 

ZKiW Gniewino (Szkoła Podst. + oddz. przedszk.) 445 438 spadek o 7 
Samorządowe Przedszkole w Gniewinie 134 133 spadek o 1 

Liceum Mistrzostwa Sportowego w Gniewinie 70 50 spadek o 20 
ZSP Kostkowo (Szkoła Podst. + oddz. przedszk.) 415 403 spadek o 12 

Samorządowe Przedszkole w Kostkowie 49 49 bez zmian 
Punkt Przedszkolny w Rybnie 15 9 spadek o 6 

ŁĄCZNIE 1128 1082 spadek o 46 
  
Tab. 18. Liczba uczniów w placówkach oświatowych (por. 2024-2025) 

 
5.3. Finansowanie oświaty w 2025 roku 
  
Koszty funkcjonowania systemu oświaty stanowią jedną z największych pozycji w budżecie 
Gminy. W 2025 roku wydatki te uległy znacznemu zwiększeniu: 

●​ Wydatki ogółem: 27 361 956,44 zł (wzrost o 2 278 881,31 zł względem 2024 r.). 
●​ Subwencja oświatowa (budżet państwa):  20 078 235,00 zł. 
●​ Wkład własny Gminy: 7 283 721,44 zł. 

  
Szczegółowa struktura wydatków (wybrane rozdziały): 

●​ Szkoły podstawowe: 15 464 933,30 zł. 
●​ Dowożenie uczniów (transport): 2 577 015,45 zł. 
●​ Przedszkola: 2 337 041,70 zł. 
●​ Liceum Ogólnokształcące: 1 507 586,79 zł. 
●​ Stołówki szkolne: 1 724 687,30 zł. 
●​ Internaty i bursy: 1 078 336,14 zł. 
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5.4. Wsparcie i programy dodatkowe 
W 2025 roku Gmina zapewniała szeroki zakres usług opiekuńczych i wspomagających 
proces nauczania: 

●​ Transport i dożywianie: Dowozami objęto łącznie 585 uczniów (231 w Gniewinie i 
354 w Kostkowie). Z dożywiania finansowanego przez GOPS skorzystało 56 
uczniów. 

●​ Edukacja regionalna: Języka kaszubskiego uczyło się łącznie 164 uczniów (57 w 
Gniewinie i 107 w Kostkowie). 

●​ Sport i zdrowie: Uczniowie klas I–III obu placówek uczestniczą w zajęciach nauki 
pływania na krytej pływalni w Gniewinie. Szkoły biorą również udział w unijnym 
„Programie dla szkół” (mleko, owoce, warzywa). 

●​ Internat: W ramach SMS funkcjonuje internat, w którym zakwaterowanych jest 33 
wychowanków. 

  
5.5. Sytuacja Liceum Mistrzostwa Sportowego (LMS) 
  
Analiza danych rekrutacyjnych wykazała pogłębiający się trend spadkowy liczby uczniów 
chętnych do podjęcia nauki w LMS w Gniewinie (z 70 uczniów w 2024 r. do 50 uczniów w 
2025 r.). 
W związku z zakończeniem rekrutacji na rok szkolny 2025/2026, która potwierdziła brak 
wystarczającej liczby kandydatów do utworzenia klasy pierwszej, Wójt Gminy Gniewino 
podjął Decyzję nr 4424.1.2025.MP z dnia 11.06.2025 r. o nietworzeniu oddziału 
pierwszego. Decyzja ta podyktowana była troską o dyscyplinę budżetową oraz brakiem 
ekonomicznego i organizacyjnego uzasadnienia dla prowadzenia małego oddziału, co w 
świetle przepisów o finansach publicznych mogłoby zostać uznane za działanie 
niegospodarne. 
  

5.6. ANALIZA WYNIKÓW EGZAMINU ÓSMOKLASISTY W GMINIE GNIEWINO (2024–2025) 
  
Egzamin ósmoklasisty, przeprowadzany zgodnie z wytycznymi Ministra Edukacji i Nauki, 
stanowi obowiązkowy element weryfikacji poziomu wykształcenia ogólnego uczniów. 
Wyniki egzaminu pełnią funkcję diagnostyczną dla rodziców, kadry pedagogicznej oraz 
organów nadzorczych, a także stanowią kluczowe kryterium w procesie rekrutacji do szkół 
ponadpodstawowych. Arkusze egzaminacyjne obejmują trzy przedmioty obowiązkowe: 
język polski, matematykę oraz język obcy nowożytny. 
  
 
Zespół Kształcenia i Wychowania w Gniewinie 
W roku 2025 w Zespole Kształcenia i Wychowania w Gniewinie odnotowano regres 
wyników w stosunku do roku ubiegłego. Szczegółowe zestawienie prezentuje poniższa 
tabela: 
  
Przedmiot (2024) Wynik ZKiW Skala staninowa Kraj Województwo Powiat 

Język polski 57% 4 (niżej średni) 61% 59% 57% 
Matematyka 51% 5 (średni) 52% 51% 50% 
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Język angielski 61% 5 (średni) 66% 66% 64% 
            

 
 

Przedmiot (2025) Wynik ZKiW Skala staninowa Kraj Województwo Powiat 
Język polski 57% 3 (niski) 64% 62% 63% 
Matematyka 35% 3 (niski) 50% 49% 47% 

Język angielski 61% 4 (niżej średni) 70% 69% 68% 
  
Spadek wyników w 2025 roku dyrekcja placówki uzasadnia specyfiką grupy 
egzaminacyjnej, która od początku cyklu kształcenia wykazywała niskie prognozy 
edukacyjne. Mimo pozytywnych tendencji w badaniach diagnostycznych (egzaminy 
próbne), wyniki końcowe okazały się niesatysfakcjonujące. 
  
 
Jako czynniki determinujące taki stan rzeczy wskazano: 

●​ trudności uczniów w radzeniu sobie ze stresem egzaminacyjnym, 
●​ niewystarczające utrwalenie materiału dydaktycznego, 
●​ problemy wychowawcze rzutujące na efektywność pracy podczas zajęć, 
●​ brak ciągłości procesu dydaktycznego spowodowany fluktuacją kadry 

nauczycielskiej w zakresie przedmiotów egzaminacyjnych. 
  
Organ prowadzący uznaje powyższe zjawisko za niepokojące. Zobowiązano dyrekcję do 
wdrożenia programu naprawczego, obejmującego m.in. zwiększenie liczby godzin 
przygotowawczych, zajęcia wyrównawcze oraz intensyfikację działań wychowawczych. 
  
 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kostkowie 
W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kostkowie w 2025 roku zaobserwowano tendencję 
wzrostową w obszarze kompetencji humanistycznych przy jednoczesnym utrzymaniu 
niskich wskaźników w pozostałych obszarach. 

  
Przedmiot (2024) Wynik ZSP Skala staninowa Kraj Województwo Powiat 

Język polski 39% 2 (bardzo niski) 61% 59% 57% 
Matematyka 33% 3 (niski) 52% 51% 50% 

Język angielski 34% 1 (najniższy) 66% 66% 64% 
  

Przedmiot (2025) Wynik ZSP Skala staninowa Kraj Województwo Powiat 
Język polski 58% 4 (niżej średni) 64% 62% 63% 
Matematyka 37% 3 (niski) 50% 49% 47% 

Język angielski        49% 2 (bardzo niski) 70%          69%    68% 
  
W 2025 roku odnotowano istotną poprawę wyników z języka polskiego (awans z 2. do 4. 
stanina). Wyniki z matematyki pozostają na poziomie niskim (3. stanin). W obszarze języka 
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obcego nowożytnego nastąpił nieznaczny wzrost wskaźników, jednak wynik w skali 
staninowej (2 – bardzo niski) wciąż wymaga podjęcia intensywnych działań 
wspomagających proces dydaktyczny. 
 
5.7. OPIEKA NAD DZIECKIEM W WIEKU PRZEDSZKOLNYM I WCZESNODZIECIĘCYM 
  
Przedszkola publiczne 
  
W 2025 roku Gmina Gniewino zapewniała opiekę przedszkolną w ramach Przedszkola 
Samorządowego w Gniewinie, Przedszkola Samorządowego w Kostkowie oraz Punktu 
Przedszkolnego w Rybnie. 

●​ Wydatki budżetowe: Na funkcjonowanie powyższych placówek wydatkowano 
kwotę 3 101 075,98 zł. 

●​ Dochody budżetowe: Wpływy z tytułu opłat wnoszonych przez rodziców za pobyt 
dzieci w placówkach wyniosły 58 059,37 zł. 

  
Klub dziecięcy (Opieka nad dziećmi do lat 3) 
Dotychczas na terenie Gminy Gniewino nie funkcjonowała instytucja opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3. Odpowiadając na potrzeby społeczności lokalnej, podjęto działania w celu 
utworzenia pierwszej tego typu placówki. 

●​ Realizacja projektu: W 2024 roku złożono wniosek w ramach programu „Maluch+ 
2022-2029” na zadanie pod nazwą: „Utworzenie 25 nowych miejsc opieki dla dzieci 
w wieku do lat 3”. 

●​ Finansowanie: Gmina pozyskała dofinansowanie w łącznej wysokości 1 768 986,00 
zł. 

●​ Status inwestycji: Proces inwestycyjny jest w fazie realizacji. Prace budowlane przy 
ulicy Nowej w Gniewinie przebiegają zgodnie z przyjętym harmonogramem. 
Docelowo nowa instytucja – Samorządowy Klub Dziecięcy Gminy Gniewino – 
zapewni profesjonalną opiekę dla 25 najmłodszych mieszkańców gminy. 
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5.8. KSZTAŁCENIE UCZNIÓW BĘDĄCYCH OBYWATELAMI UKRAINY 
W 2025 roku gminne placówki oświatowe kontynuowały realizację zadań związanych z 
edukacją i opieką nad dziećmi z Ukrainy posiadającymi status uchodźcy. Sytuacja w tym 
obszarze uległa stabilizacji, a fluktuacja liczby uczniów była znacznie niższa niż w okresach 
bezpośrednio następujących po wybuchu konfliktu zbrojnego. 
  
Zestawienie liczby dzieci ukraińskich w podziale na placówki: 

●​ Samorządowa Szkoła Podstawowa w Kostkowie:  12 uczniów 
●​ Samorządowa Szkoła Podstawowa w Gniewinie:  7 uczniów 
●​ Samorządowe Przedszkole w Kostkowie:  2 dzieci 
●​ Samorządowe Przedszkole w Gniewinie:  1 dziecko 

Łącznie w 2025 roku wsparciem edukacyjnym objęto  22 dzieci narodowości ukraińskiej. 
  
Finansowanie zadań oświatowych: 
Zadania te były finansowane ze środków pochodzących z Funduszu Pomocy. Gmina 
Gniewino otrzymała z tego tytułu łączną kwotę 410 121,00 zł. Podział środków na 
poszczególne placówki nastąpił w oparciu o dane gromadzone w Systemie Informacji 
Oświatowej (SIO), co zapewniło rzetelne i celowe wydatkowanie funduszy zgodnie z 
faktyczną liczbą podopiecznych. 

  
5.9. DZIAŁALNOŚĆ ZESPOŁU KSZTAŁCENIA I WYCHOWANIA W GNIEWINIE 
 
Placówka realizuje szeroki zakres działań dydaktycznych, wychowawczych oraz 
opiekuńczych, kładąc szczególny nacisk na indywidualizację procesu kształcenia oraz 
wsparcie uczniów i rodziców w ramach pomocy psychologiczno – pedagogicznej.   
 
I. Pomoc psychologiczno-pedagogiczna i wsparcie rozwoju 
W ramach działań z zakresu pomocy psychologiczno - pedagogicznej  szkoła organizuje 
pomoc dla uczniów o zróżnicowanych potrzebach edukacyjnych – zarówno dla dzieci z 
trudnościami w nauce, zaburzeniami emocjonalnymi, jak i dla uczniów szczególnie 
uzdolnionych. Kluczowym elementem są zajęcia korekcyjno-kompensacyjne oraz 
rewalidacyjne, ukierunkowane na niwelowanie barier rozwojowych oraz budowanie 
adekwatnej samooceny wychowanków. W 2025 r. specjaliści: psycholog, pedagog oraz 
pedagog specjalny objęli pomocą łącznie 268 uczniów. Na wniosek różnych podmiotów 
podjęli 623 interwencje. Specjaliści udzielili również 145 porad rodzicom oraz 211 
nauczycielom W ramach pomocy psychologiczno – pedagogicznej szkoła współpracuje z  
Kuratorium Oświaty w Gdańsku, Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną w Wejherowie, 
GOPS w Gniewinie, policją, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie, 
kuratorami sądowymi i społecznymi, OSP na terenie gminy,  jednostkami i spółkami z 
terenu gminy. 
  
Katalog prowadzonych zajęć specjalistycznych: 

●​ terapia logopedyczna, 
●​ zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, 
●​ zajęcia rewalidacyjne, 
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●​ zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne, 
●​ Trening Umiejętności Społecznych (TUS), 
●​ indywidualne wsparcie pedagogiczne i psychologiczne. 

  
II. Pozalekcyjne zajęcia edukacyjne i sportowe 
Szkoła oferuje bogaty program zajęć dodatkowych, wspierających rozwój tożsamości 
regionalnej, sprawność fizyczną oraz edukację zdrowotną: 

●​ Edukacja regionalna: nauka języka kaszubskiego. 
●​ Kultura fizyczna i sport: nauka pływania dla klas 1–3, Szkolny Klub Sportowy (SKS) 

dla klas 4–8, zajęcia ogólnorozwojowe oraz opieka na pływalni. 
●​ Edukacja ogólna: religia, edukacja zdrowotna. 

  
III. Osiągnięcia, nagrody i działalność konkursowa 
  
Wyróżnienia indywidualne: 
W 2025 roku uczeń II klasy Liceum Ogólnokształcącego w Gniewinie został uhonorowany 
Stypendium Prezesa Rady Ministrów za wybitne wyniki w nauce, co stanowi potwierdzenie 
wysokiego poziomu kształcenia w pionie ponadpodstawowym. 
Aktywność konkursowa uczniów: 
Szkoła aktywnie animuje uczestnictwo uczniów w zmaganiach na szczeblu szkolnym, 
międzyszkolnym oraz kuratoryjnym. Do najważniejszych inicjatyw w raportowanym okresie 
należały: 

●​ Kuratoryjny konkurs z języka angielskiego dla uczniów klas 4-8  
●​ Wojewódzki Konkurs Języka Niemieckiego „Deutschreise” dla uczniów klas 7-8  
●​ Kuratoryjny konkurs matematyczny dla uczniów klas ósmych  
●​ Wojewódzki Konkurs Języka Niemieckiego „Deutschreise” dla uczniów klas 7-8  

eliminacje rejonowe  
●​ Konkurs kuratoryjny z historii dla uczniów klas ósmych (etap szkolny)  
●​ Kompozycje z darów jesieni – konkurs plastyczno-techniczny dla uczniów klas 1-3  
●​ I Międzyszkolny Konkurs Pieśni i Piosenki Patriotycznej dla klas 1-3  
●​ Kuratoryjny konkurs matematyczny (etap rejonowy)  
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●​ My Christmas Book – świąteczny konkurs plastyczno-językowy dla uczniów klas 1-3 
szkoły podstawowej  

●​ Picture Dictionary – konkurs plastyczno-językowy dla uczniów klas 4-8 szkoły 
podstawowej – p. J. Pelcer (grudzień 2025 r.);  

●​ Ogólnopolski Konkurs Świadek Polskiej Historii –  4 uczniów zostało finalistami 
konkursu 

●​ Konkurs na tematyczną choinkę bożonarodzeniową dla klas 1-8 zorganizowany 
przez Samorząd Uczniowski i wychowawców klas  

●​ Konkurs mitologiczny „Bliżej Olimpu”  
●​ XXXI Powiatowy konkurs literacki „Gwiazdka tuż, tuż…” uczennica klasy 4 zajęła III 

miejsce  

Szerokie spektrum działań konkursowych (ponad 40 inicjatyw) świadczy o wysokim 
zaangażowaniu kadry pedagogicznej w rozwijanie pasji i zainteresowań uczniów. 

IV. Sukcesy sportowe i działalność OMS 
  
Działalność sportowa, realizowana w ramach Oddziałów Mistrzostwa Sportowego (OMS), 
stanowi jeden z filarów promocyjnych gminy. Osiągnięcia poszczególnych roczników 
potwierdzają wysoką efektywność systemu szkolenia: 

●​ Rocznik 2007 (IV LO): Utrzymanie zespołu seniorskiego w rozgrywkach IV ligi 
pomorskiego ZPN oraz zdobycie I miejsca w klasyfikacji PRO JUNIOR SYSTEM za 
najbardziej efektywne promowanie wychowanków w piłce seniorskiej w 
województwie. 

●​ Rocznik 2008 (III i IV LO): Udział w rozgrywkach Centralnej Ligi Juniorów, 
stanowiącej najwyższy szczebel rozgrywkowy w Polsce. 

●​ Rocznik 2009 (II i III LO): III miejsce w Lidze Wojewódzkiej. 
●​ Rocznik 2011 (VII i VIII SP): III miejsce w Superlidze oraz awans do 1/8 finału 

Mistrzostw Polski w Futsalu. Zawodnicy budzą zainteresowanie czołowych klubów 
ekstraklasowych (Jagiellonia Białystok, Arka Gdynia, Lechia Gdańsk). 

●​ Rocznik 2012 (VII SP): V miejsce w Lidze Wojewódzkiej, IV miejsce w 
ogólnopolskim turnieju Licheń Cup oraz brązowy medal w Finale Wojewódzkim 
Igrzysk Dzieci. 
 

Dzięki sukcesywnym wynikom z ostatnich 4 lat, wszystkie drużyny OMS występują obecnie 
w najwyższej klasie rozgrywkowej województwa pomorskiego – tzw.  SUPERLIDZE. 
  
V. Projekty, akcje edukacyjne i wolontariat 
Placówka wykazuje dużą aktywność w zakresie edukacji pozaformalnej, ekologii oraz akcji 
charytatywnych. 
  

●​ Trójwymiarowe modele domów – klasy 5 
●​ Przedszkole bez owsików – akcja zdrowotna skierowana do przedszkolaków 

mająca na celu propagowanie nawyków higienicznych 
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●​ Cyfrowe Przedszkole – podnoszenie kompetencji cyfrowych nauczycieli 
przedszkola; 

●​ Szkoły pełne talentów; 
●​ Sukcesu nie mierzy się oceną – wzmacnianie kompetencji matematycznych i 

fizycznych uczniów klas 6 i 7 
●​ Nie olewaj! Zlewaj! Ekologiczna akcja zbiórki zużytego oleju jadalnego w 

przedszkolu 
●​ Cyfrowy Uczeń – wyposażenie uczniów w kompetencje cyfrowe i szkoły w 

sprzęt komputerowy (55 laptopów i 24 tablety) 
○​ Pozyskanie mobilnego miasteczka ruchu drogowego dzięki współpracy z 

KGW „Babki ze smakiem” w Gniewinie w ramach grantu „Wzmocnij Swoje 
Otoczenie” PSE S.A. 

○​ Preorientacja zawodowa uczniów klas ósmych – zapoznanie z zasadami 
rekrutacji do Policji oraz codzienną pracą w Komendzie Powiatowej 
Policji w Wejherowie 

​
Wychowanie przedszkolne: Szczególny nacisk położono na edukację sensoryczną i 
społeczną (I Niebieskie Igrzyska, spotkania z policją, ogólnopolski dzień głośnego czytania, 
spotkania z muzyką). 

VI. Udział w życiu kulturalnym Gminy i uroczystościach 
Szkoła aktywnie współtworzy kalendarz wydarzeń gminnych, dbając o postawy 
patriotyczne i tożsamość lokalną: 

●​ Pamięć historyczna: Opieka nad mogiłami ofiar „Marszu Śmierci”, obchody rocznicy 
stanu wojennego oraz Narodowego Święta Niepodległości. 

●​ Kultura i tradycja: Współorganizacja Narodowego Czytania, udział w Dniu Jedności 
Kaszubów, Przeglądzie „Wieżowisko” oraz Dniach Kultury Gminy Gniewino. 

●​ Uroczystości jubileuszowe: Gminny Dzień Oświaty z okazji 80-lecia Gminy 
Gniewino. 

  
VII. Realizacja programów rządowych i rozwojowych 
W celu podniesienia jakości kształcenia i infrastruktury, Zespół zrealizował następujące 
programy: 

1. „Cyfrowy uczeń”: Projekt ukierunkowany na doposażenie infrastruktury 
technologicznej przedszkola oraz podniesienie kompetencji cyfrowych dzieci i kadry 
pedagogicznej. 

2. „Aktywny do kwadratu”: Program upowszechniający aktywność fizyczną poprzez 
udostępnienie infrastruktury szkolnej dla społeczności lokalnej i organizację 
dodatkowych zajęć sportowych redukujących stres. 

3. „Wzmocnij swoje otoczenie”: We współpracy z Kołem Gospodyń Wiejskich „Babki ze 
smakiem” zrealizowano zakup miasteczka rowerowego, podnosząc poziom 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 
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5.10. DZIAŁALNOŚĆ ZESPOŁU SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO W KOSTKOWIE 

 

Rok 2025 był dla placówki okresem szczególnym ze względu na obchody 25-lecia istnienia 
Szkoły w Kostkowie. Działalność jednostki koncentrowała się na wysokiej jakości 
procesach dydaktycznych, szerokiej ofercie zajęć pozalekcyjnych oraz aktywnej współpracy 
ze środowiskiem lokalnym. 
  
I. Wsparcie psychologiczno-pedagogiczne i rozwój kompetencji 
Szkoła zapewnia kompleksową pomoc psychologiczno-pedagogiczną, dostosowaną do 
indywidualnych potrzeb uczniów i ich rodzin. 

●​ Zajęcia specjalistyczne: logopedyczne, korekcyjno-kompensacyjne, rewalidacyjne, 
dydaktyczno-wyrównawcze oraz rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne. 

●​ Wsparcie bezpośrednie: indywidualne konsultacje z pedagogiem i psychologiem, a 
także regularne poradnictwo dla rodziców. 

  
II. Rozwijanie pasji i zainteresowań uczniów 
Placówka oferuje bogaty wachlarz zajęć rozwijających uzdolnienia w wielu dziedzinach: 

●​ Koła przedmiotowe: polonistyczne, matematyczne, przyrodnicze, informatyczne 
oraz językowe (j. angielski). 

●​ Kultura i sztuka: chór szkolny, kółko plastyczno-przyrodnicze, zajęcia muzyczne. 
●​ Kultura fizyczna: Szkolny Klub Sportowy (SKS), gimnastyka korekcyjna oraz nauka 

pływania i zajęcia sportowe dla klas 1–3. 
  
III. Edukacja regionalna i zajęcia dodatkowe 
Zespół kładzie duży nacisk na budowanie tożsamości lokalnej poprzez naukę języka 
kaszubskiego oraz przedmiotu „Historia i kultura Kaszubów”. Oferta obejmuje również 
edukację zdrowotną (dawniej WDŻ) oraz zajęcia profilaktyczne. 
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IV. Sukcesy uczniów w 2025 roku 
Uczniowie ZSP w Kostkowie osiągnęli znaczące sukcesy na szczeblu wojewódzkim i 
powiatowym: 

●​ Sukcesy muzyczne: 
●​ Grand Prix Wojewódzkiego Konkursu Piosenki Wielojęzycznej „MAJ HEL 

FESTIVAL” oraz I miejsce dla zespołu LENTO. 
●​ I miejsce w XVII Pomorskim Konkursie Kaszubskiej Pieśni 

Bożonarodzeniowej (zespół przedszkolny). 
●​ I miejsce oraz Puchar Rady Chórów Kaszubskich dla zespołu Lento (kat. 

klas 7-8). 
●​ Wyróżnienia solowe (Hanna Klebba – II m., Jagoda Styn – III m.) oraz 

sukcesy w konkursie „Świąteczna nuta”. 
●​ Sukcesy sportowe: 

●​ II miejsce w Powiatowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Unihokeju 
Chłopców. 

●​ III miejsce w Powiatowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Unihokeju 
Dziewcząt. 

●​ Osiągnięcia naukowe: Trzech uczniów (Filip Jaworski, Paweł Kołsut, Nikodem 
Pranga) zakwalifikowało się do prestiżowego projektu „Zdolni z Pomorza – powiat 
wejherowski”. 

  
V. Projekty edukacyjne, społeczne i wolontariat 
 
Szkoła aktywnie uczestniczy w projektach ogólnopolskich i lokalnych: 

●​ Edukacja obywatelska i historyczna: Udział w akcji IPN „105. rocznica Zaślubin 
Polski z Morzem”, apel o pokój, wycieczki do Muzeum II Wojny Światowej i na 
Westerplatte. 

●​ Bezpieczeństwo i prawo: Warsztaty z zakresu edukacji prawnej (stalking, hejt), 
„Tydzień edukacji prawnej” (wizyta w Sądzie w Wejherowie), spotkania z Policją oraz 
egzaminy na kartę rowerową. 

●​ Nowoczesne technologie: Realizacja programu edukacji społeczno-cyfrowej 
„MegaMisja” Fundacji Orange. 

●​ Wolontariat i ekologia: Akcja „Mydełko” (pomoc dla Afryki), konkurs na domki dla 
bezdomnych kotów, kiermasze charytatywne oraz akcja „Zbiórka zużytego oleju”. 

  
VI. Udział w życiu Gminy i uroczystościach 
ZSP w Kostkowie aktywnie współdziała z Gminą Gniewino, organizując i uczestnicząc w: 

●​ Gminnych obchodach Święta Niepodległości i Dniach Kultury Gminy Gniewino. 
●​ Akcjach upamiętniających Ofiary Marszu Śmierci (porządkowanie mogił w Rybnie). 
●​ Międzyszkolnych zawodach sportowych i Biegach Pamięci. 

  
VII. Programy rządowe i rozwojowe 
W celu podniesienia standardów kształcenia wdrożono: 
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1.​ „Aktywny do Kwadratu”: Program Ministerstwa Sportu i Turystyki wspierający 
powszechną aktywność fizyczną uczniów. 

2.​ „Program dla szkół”: Unijny projekt (KOWR) promujący zdrowe nawyki żywieniowe 
wśród uczniów. 
3.       „Cyfrowy uczeń” 
4.       Program Wsparcia Inicjatyw Społecznych 
5.       Krajowy Plan Odbudowy (KPO) 

​
​
5.11. ISTOTNE DZIAŁANIA ORGANU PROWADZĄCEGO 
  
W 2025 roku działania Organu Prowadzącego koncentrowały się na dwóch płaszczyznach: 
integracji środowiska oświatowego w ramach obchodów jubileuszowych oraz intensyfikacji 
nadzoru nad organizacją pracy i zarządzaniem w podległych jednostkach. 
  
1. Gminny Dzień Oświaty – Jubileusz 80-lecia Gminy Gniewino 
Dnia 10 października 2025 roku w hali widowiskowo-sportowej w Gniewinie odbyły się 
uroczyste obchody Gminnego Dnia Oświaty. Wydarzenie wpisało się w harmonogram 
obchodów 80-lecia Gminy Gniewino i miało na celu uhonorowanie kadry pedagogicznej 
oraz pracowników administracji i obsługi. 

●​ Uczestnicy: W uroczystości wzięli udział czynni zawodowo nauczyciele, liczne 
grono emerytowanych pracowników oświaty oraz zaproszeni goście. 

●​ Wyróżnienia: Wyrazem uznania dla zasłużonych działaczy oświatowych było 
wręczenie 18 medali z okazji 80-lecia Gminy Gniewino, przyznanych za szczególny 
wkład w rozwój lokalnej edukacji. 

 
  
2. Działania kontrolne i nadzorcze w placówkach oświatowych 
W okresie od 3 listopada do 31 grudnia 2025 roku Organ Prowadzący przeprowadził w obu 
szkołach kompleksowe kontrole. Celem działań była weryfikacja zgodności wewnętrznych 
regulacji oraz praktyk zarządczych z obowiązującymi przepisami prawa, w tym z ustawą 
Karta Nauczyciela oraz Kodeksem pracy. 
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Zakres kontroli objął w szczególności: 

●​ Regulacje wewnętrzne: weryfikację regulaminów pracy, wynagradzania oraz pracy 
zdalnej pod kątem ich aktualności i legalności. 

●​ Ewidencję czasu pracy: audyt list obecności oraz rejestrów wejść i wyjść za ostatni 
rok kalendarzowy. 

●​ Dokumentację kadrowo-płacową: kontrolę rzetelności prowadzenia akt osobowych 
oraz prawidłowości dokumentowania stosunku pracy i list płac. 
 

 6. POMOC SPOŁECZNA I WSPIERANIE RODZINY  

Zadania z zakresu pomocy społecznej w Gminie Gniewino realizuje Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej (GOPS). Działania Ośrodka koncentrują się na wsparciu osób i rodzin 
znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej. Podstawą przyznania wsparcia każdorazowo jest wywiad 
środowiskowy, pozwalający na rzetelną ocenę sytuacji rodzinnej, zdrowotnej i materialnej 
beneficjentów. 

I. Charakterystyka udzielonych świadczeń 

W 2025 roku wsparciem GOPS objętych zostało 259 rodzin. System pomocy obejmował 
świadczenia pieniężne i niepieniężne, w tym zasiłki stałe, okresowe oraz celowe 
(przeznaczane głównie na zakup leków, opału i żywności). 

Ilość i wysokość świadczeń z zakresu pomocy społecznej przyznanych w roku 2025 
poniższa tabela. 
  

Lp. Nazwa świadczenia Liczba rodzin/osób 
objętych wsparciem 

Wysokość 
przyznanych 

świadczeń (zł) 
1. Zasiłek stały 91 1 092 337,00 
2. Zasiłek okresowy 20 35 476,00 
3. Schronienie 7 43 827,00 
4. Posiłek w szkole i w domu 226 127 860,00 
5. Usługi opiekuńcze 20 168 053,84 
 – w tym specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
3 75 369,00 

 – usługi sąsiedzkie 10 15 225,00 
 – opieka wytchnieniowa 5 19 191,48 
 – AOON 2 58 268,36 

6. Zasiłki celowe 35 87 652,00 
7. Odpłatność za pobyt w DPS 15 988 248,00 
8. Umieszczenie dzieci w pieczy 

zastępczej 
38 636 685,54 

 Łączna wartość świadczeń  3 180 139,38 
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Tab. 19. Świadczenia z zakresu pomocy społecznej przyznane w roku 2025. 

Liczba rodzin/osób korzystających z poszczególnych form pomocy nie podlega 
sumowaniu, ponieważ te same osoby i rodziny mogły korzystać z kilku rodzajów świadczeń 
jednocześnie. 

 

Lp. Rodzaj świadczenia Liczba rodzin objętych 
wsparciem 

Wysokość świadczeń 
(zł) 

1. Dodatek mieszkaniowy 27 94 548,73 
2. Świadczenia rodzinne 425 8 375 928,24 
3. Świadczenie wychowawcze 

500+ 
2 40 737,62 

4. Fundusz Alimentacyjny 31 397 245,50 
 Łączna wartość świadczeń  8 908 460,09 

Tab. 20. Świadczenia realizowane przez GOPS na podstawie odrębnych ustaw w 2025 roku. 

Liczba rodzin korzystających ze świadczeń nie podlega sumowaniu z uwagi na możliwość 
pobierania kilku rodzajów świadczeń przez tę samą rodzinę. 

Łączna wartość wszystkich świadczeń realizowanych przez GOPS w 2025 roku wyniosła                    
12 088 599,47 zł. 

 

II. Programy osłonowe i wsparcie specjalistyczne 

●​ Program „Posiłek w szkole i w domu”: Z programu skorzystało 70 dzieci. Pomoc 
realizowana była poprzez dofinansowanie posiłków oraz zasiłki na zakup żywności 
(łączny koszt: 127 860,00 zł). 

●​ Asystentura rodziny: Opieką objęto 17 rodzin. Działania skupiały się na 
motywowaniu do podnoszenia kwalifikacji, rozwiązywaniu problemów 
wychowawczych oraz zapewnieniu bezpieczeństwa dzieciom. 

●​ Karta Dużej Rodziny: Przyznano 111 kart, wspierając rodziny wielodzietne w 
dostępie do dóbr i usług. 

●​ Opieka wytchnieniowa: Wsparciem objęto 5 rodzin, z których każda otrzymała do 
159 godzin opieki nad osobą z niepełnosprawnością w miejscu zamieszkania. 

●​ Korpus Wsparcia Seniora (Usługi sąsiedzkie): Zapewniono pomoc seniorom (60+), 
borykającym się z problemami w samodzielnym funkcjonowaniu. 

●​ Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością: Umożliwiono beneficjentom 
pomoc w przemieszczaniu się, codziennych czynnościach oraz uczestnictwie w 
życiu społecznym. 

 
 

 
III. Profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych 
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Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych realizowała zadania w zakresie 
profilaktyki oraz interwencji: 

●​ Interwencje: Odbyło się 12 posiedzeń, wezwano 24 osoby, a 3 osoby skierowano na 
przymusowe leczenie wyrokiem Sądu. Wsparcie w Ośrodku w Wejherowie 
otrzymało 10 osób. 

●​ Działania dla dzieci i młodzieży: Zorganizowano obóz z OSP Gniewino oraz kolonie 
w Darłówku dla 15 dzieci (05–14.08.2025 r.). Przeprowadzono spektakle 
profilaktyczne (np. „Galaktyczny przyjaciel”) oraz zajęcia „Dzień Dziecka z 
profilaktyką”. 

●​ Integracja i wsparcie: Dofinansowano terapie dla osób doświadczających przemocy 
domowej oraz grupy motywacyjne. Zorganizowano spotkania edukacyjne podczas 
Dni Kultury i spotkania mikołajkowe. 
 

IV. Gminny program wsparcia seniorów w zakupie leków 

Program skierowany do przewlekle chorych kobiet (60+) i mężczyzn (65+). Pomoc ma 
charakter jednorazowy. 

●​ Skala wsparcia: Skorzystało 118 osób. 
●​ Finansowanie: Wydatkowano 66 402,75 zł z budżetu Gminy. 

 
V. Aktywizacja społeczna i zawodowa – „Premia Społeczna” 

GOPS pozyskał grant w wysokości 36 288,00 zł na projekt realizowany ze Stowarzyszeniem 
EDUQ i CKiB. 

●​ Zajęcia w Domach Sołeckich: Cykliczne warsztaty (integracyjne, kulinarne, 
sensoryczne, artystyczne) odbywały się w miejscowościach: Mierzyno, Czymanowo, 
Rybno, Tadzino, Mierzynko, Lisewo, Perlino i Bychowo. Frekwencja wynosiła od 2 do 
25 osób. 

●​ Zatrudnienie i szkolenia: Zatrudnieniem socjalnym objęto 20 osób, a 6 osób z 
niepełnosprawnościami wzięło udział w specjalistycznych warsztatach 
zawodowych. 
 

VI. Opieka stacjonarna i wsparcie żywnościowe 

Gmina kieruje mieszkańców do placówek zewnętrznych z powodu braku własnych 
ośrodków stacjonarnych. 

●​ Pobyt w placówkach: Opłacono pobyt 15 osób w DPS oraz skierowano 7 osób do 
noclegowni/schronisk. 

●​ Pomoc żywnościowa: We współpracy z Bankiem Żywności w Tczewie przekazano 
494 osobom 1388 paczek żywnościowych o łącznej wadze ponad 25 ton. 
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VII. Wydarzenia integracyjne dla seniorów 

●​ Wigilia i obiad dla seniorów: Zorganizowano uroczyste spotkania dla osób 80+, w 
tym paczki dla 158 najstarszych mieszkańców, co służyło budowaniu więzi i 
przeciwdziałaniu samotności. 

●​ Europejski Bal Seniora: Wydarzenie sprzyjające aktywizacji i przeciwdziałaniu 
izolacji społecznej. 
 

VIII. Podsumowanie finansowe i demograficzne 

Całkowite wydatki GOPS w 2025 roku wyniosły: 15 388 002,13 zł. 

Beneficjentami pomocy było 577 osób (314 kobiet, 263 mężczyzn): 

●​ 76 osób do 18. roku życia, 
●​ 254 osoby w wieku produkcyjnym, 
●​ 247 osób w wieku poprodukcyjnym. 

 
Dodatkowe informacje: 

●​ Ubezpieczenie zdrowotne: Wydano 13 decyzji o objęciu ubezpieczeniem osób bez 
innego tytułu. 

●​ Pomoc obywatelom Ukrainy: Przyznano 12 zasiłków stałych dla jednej osoby (13 
165,92 zł). Nie odnotowano wniosków o dożywianie ani zasiłki okresowe. 

  

 7. OCHRONA ZDROWIA 

Na terenie gminy funkcjonuje przychodnia lekarska - niepubliczny zakład opieki zdrowotnej 
prowadzony przez Puckie Centrum Medyczne Sp. z o.o. Sp. K., częściowo na bazie 
infrastruktury należącej do Gminy. Przychodnia realizuje usługi medyczne w ramach 
podstawowej opieki zdrowotnej dla osób posiadających ubezpieczenie zdrowotne, ponadto               
w przychodni działa poradnia chirurgii urazowo-ortopedycznej, poradnia zdrowia 
psychicznego, poradnia ginekologiczno-położnicza oraz fizjoterapia. Pacjenci korzystający 
ze świadczeń objęci są opieką pielęgniarską, w tym opieką środowiskową oraz opieką 
położnej. Dostęp do świadczeń w przychodni w Gniewinie jest zapewniany od poniedziałku 
do piątku w godzinach 7:30 - 18:00. 
  

8. KULTURA I SPORT 

8.1. DZIAŁALNOŚĆ CENTRUM KULTURY I BIBLIOTEKI W GNIEWINIE. 

Samorządową instytucją kultury w gminie Gniewino jest Centrum Kultury i Biblioteka. Jej 
statutową działalnością jest prowadzenie działalności kulturalnej w formie domu kultury 
oraz w formie biblioteki. Ośrodkami rozpowszechniania  kultury w gminie  są  również  dwa 
zespoły szkół mające swoje siedziby w Gniewinie i w Kostkowie. Przy zespołach szkół 
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znajdują się dwie biblioteki szkolne umożliwiające korzystanie z lektur określonych w 
programie nauczania. W ramach zajęć pozaszkolnych organizowane są kółka 
zainteresowań. Szczególnie ważne ze względu na osiągnięcia dzieci są zajęcia teatralne, 
sportowe i muzyczne organizowane nie tylko w siedzibach wyżej wymienionych instytucji, 
ale także lokalnie w miejscowościach zamieszkania dzieci, w domach sołeckich. 
  
Do celów sportowych wykorzystywane są szkolne sale sportowe, pływalnia kryta, boiska               
i hala widowiskowo-sportowa w Gniewinie, sołeckie boiska sportowe, place zabaw i 
siłownie zewnętrzne. W każdym sołectwie funkcjonują domy sołeckie, które służą do 
rozwoju inicjatyw lokalnych, są bazami integracji środowiska lokalnego, w tym działalności 
lokalnych grup, stowarzyszeń formalnych i nieformalnych. Podczas ferii zimowych i letnich 
organizowane są zajęcia, warsztaty, spektakle i inne działalność kulturowa skierowana do 
mieszkańców. Wiele zadań kulturalnych jest realizowanych dzięki współpracy ze 
stowarzyszeniem Towarzystwo Oświatowe w Gniewinie. 
  
Centrum Kultury i Biblioteka inicjuje i nakreśla działalność sportową, taneczną, teatralną, 
muzyczną i plastyczną poprzez prowadzenie sekcji edukacyjnych dla dzieci i młodzieży. 
Wspomaga też organizacyjnie działalność Uniwersytetu Trzeciego Wieku przy 
Towarzystwie Oświatowym. Ponadto organizuje aktywność różnych grup muzycznych, na 
przykład Zespołu Folklorystycznego „Nadolanie”, Chóru Appassionato, Orkiestry Dętej 
Gminy Gniewino. Zbiorczo spis wydarzeń kulturalnych zrealizowanych na gminnej scenie, tj. 
w Sali Widowiskowo-Kinowej CKiB w roku 2025 przedstawia poniższa tabela. 
 

Lp. Data Nazwa wydarzenia Miejsce Ilość 
odbiorców 

Uwagi 

1.       09.01.2025 r. Koncert Kolęd Studia 
Artystycznego Młodych 

Talentów 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

170 18:00-19:30 

2.       10.01.2025 r. I Sesja Młodzieżowej Rady 
Gminy Gniewino 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

100 14:00-16:00 

3.       14.01.2025 r. Spektakl teatralny dla 
przedszkolaków z Gniewina 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

 100 9:00-12:00 

4.       16.01.2025 r. Koncert Kolęd Kaszubskich 
dla Szkoły z Gniewina 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

40 11:00-12:30 
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5.       16.01.2025 r. Filmowy Czwartek 
„Rodzinka nie z tej ziemi” 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

50 17:00-18:30 

6.       23.01.2025 r. Filmowy Czwartek „Aladyn” Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

40 17:00-18:30 

7.       29.01.2025 r. Spotkanie Urząd Pracy Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

40 12:30-14:30 

8.       01.02.2025 r. Szkolenie Komisji 
Wyborczej Sołeckiej 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

120 9:00-12:00 

9.       04.02.2025 r. Żywa Lekcja Historii Szkoła 
w Gniewinie 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

100 08:00-12:30 

10.    07.02.2025 r. Spektakl „Boeing Boeing” 
Bałtycki Teatr 

Różnorodności 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

170 19:00-21:00 

11.    12.02.2025 r. Koncert Akademii 
Muzycznej 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

20 18:00-19:00 

12.    14.02.2025 r. Filmowe Walentynki „ 
Pamiętniki” 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

30 18:00-20:00 

13.    18.02.2025 r. Filmowe Ferie „Mała 
Syrenka” 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

40 14:00-15:30 

14.    19.02.2025 r. Zaprzysiężenie nowych 
sołtysów  

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

60 16:00-18:00 

15.    20.02.2025 r. Filmowe Ferie „Fistaszki 
-Wersja Kinowa” 

Sala 
Widowiskowo – 

40 14:00-15:30 
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Kinowa w 
Gniewinie 

16.    24.02.2025 r. Spektakl Teatralny „ LOTTA” Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

100 17:00-18:30 

17.    26.02.2025 r. Warsztaty o legendach dla 
dzieci „ O latarni Stilo i inne 

pomorskie legendy” 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

15 14:15-15:00 

18.    26.02.2025 r. Wykład „O latarni Stilo i inne 
pomorskie legendy” 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

20 17:00-18:30 

19.    28.02.2025 r. Pokaz Kaszubskiej Komedii  
„Drëszk" 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

150 18:00-20:00 

20.    05.03.2025 r. Cykl Przedszkolaki w 
Bibliotece 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

100 10:00-11:00 

21.    10.03.2025 r. Konferencja „Gmina 
Gniewino w Kalejdoskopie 

Historii” 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

50 17:00-19:00 

22.    12.03.2025 r. Koncert Akademii 
Muzycznej 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

15 18:00-19:00 

23.    13.03.2025 r. Cykl „ Tajemnice Obrazów” 
Sąd Ostateczny 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

25 18:00-19:00 

24.    20.03.2025 r. Film Edukacyjny dla Szkoły 
w Gniewinie 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

150 8:30-13:00 

25.    20.03.2025 r. Filmowy Czwartek 
„Niezgaszalni”  

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

40 17:00-18:30 
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26.    21.03.2025 r. Konferencja „ w nie-pełnej 
ostrości” 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

160 09:00-12:00 

27.    22.03.2025 r. Zebranie Ochotniczej Straży 
Pożarnej z całego Powiatu 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

100 09:00-14:00 

28.    23.03.2025 r. Gra w Bingo zorganizowana 
przez Chrześcijański Dom 

Misyjny  

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

35 15:00-18:00 

29.    26.03.2025 r. Zebranie Wiejskie Sołectwa 
Gniewino 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

110 18:00-20:00 

30.    27.03.2025 r. Dzień Teatru „ Klasztor 
Seneki” 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

55 19:00-20:00 

31.    02.04.2025 r. Cykl „ Tajemnice obrazów” 
Dama z Gronostajem 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

25 17:00-18:00 

32.    03.04.2025 r. Filmowe Czwartki „ Vaiana 
2” 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

80 17:00-18:30 

33.    05.04.2025 r. Robert Korólczyk STAND-UP 
„Bo co ludzie powiedzą?” 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

170 18:00-20:30 

34.    10.04.2025 r. Koncert Ala Ma Skrzypce​
 Konkurs Palm 
Wielkanocnych​

 Konkurs kulinarny dla Kół 
Gospodyń Wiejskich 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

170 18:00-19:30 

35.    11.04.2025 r. Podpisanie umów z 
Powiatem Wejherowskim 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

5 09:00-10:00 
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36.    12.04.2025 r. Filmowe soboty dla 
młodzieży- Iron Man 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

30 18:30-20:00 

37.    14.04.2025 r. Konferencja Lasów 
Państwowych 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

150 08:00-15:00 

38.    16.04.2025 r. Koncert Akademii 
Muzycznych i podpisanie 

umów dot. Partnerów Karty 
Mieszkańca 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

80 18:00-19:30 

39.    17.04.2025 r. Filmowy Czwartek „Luca” Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

40 17:00-18:30 

40.    25.04.2025 r. Prelekcja​
  „ Z Dziejów Gminy 

Gniewino” 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

50 18:00-20:00 

41.    30.04.2025 r. Cykl „ Tajemnice obrazów” 
Dama z Gronostajem 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

25 17:30-18:30 

42.    07.05.2025 r. Podpisanie umów z 
Partnerami Karty 

Mieszkańca 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

15 12:00-13:30 

43.    07.05.2025 r. Koncert Akademii 
Muzycznej 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

10 18:00-19:00 

44.    08.05.2025 r. Dzień Bibliotekarza Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

60 10:00-14:00 

45.    08.05.2025 r. Filmowy Czwartek​
  „ Detektyw Pikatchu” 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

60 17:00-18:30 
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46.    09.05.2025 r. Szkolenie Komisji 
wyborczych 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

110 16:30-19:30 

47.    12.05.2025 r. Próba przed Uroczystą 
Sesją Rady Gminy 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

15 08:00-11:00 

48.    14.05.2025 r. Próba przed Uroczystą 
Sesją Rady Gminy  

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

5 18:30-20:00 

49.    15.05.2025 r. Uroczysta Sesja Rady Gminy 
Gniewino 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

170 14:00-17:00 

50.    21.05.2025 r. Próba przed Występem na 
Dzień Mamy 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

20 16:00-17:30 

51.    22.05.2025 r. Filmowe Czwartki „OZI-głos 
deszczowego lasu” 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

45 17:00-18:30 

52.    26.05.2025 r.   Próba generalna przed 
Występem na Dzień Mamy 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

20 13:00-15:30 

53.    26.05.2025 r. Występ z okazji Dnia Mamy 
dzieci z sołectwa Bychowo i 

Perlino 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

160 16:00-18:00 

54.    28.05.2025 r. Próba grupy teatralnej 
„ATaM” 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

9 16:00-18:00 

55.    29.05.2025 r. Prelekcja​
  „ Z Dziejów Gminy 

Gniewino” 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

35 18:00-19:30 

56.    31.05.2025 r. Bajka dla dzieci Sala 
Widowiskowo – 

15 10:30-12:00 
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Kinowa w 
Gniewinie 

57.    01.06.2025 r. Spektakl teatralny „ Teatrzyk 
Tęcza „ 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

45 17:00-18:30 

58.    02.06.2025 r. Spotkanie Autorskie Paweł 
Gołuch 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

90 10:30-12:00 

59.    05.06.2025 r. Filmowe Czwartki „Tweety 
Królem” 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

55 17:00-18:30 

60.    09.06.2025 r. Próba grupy teatralnej 
„ATaM” 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

8 16:00-19:00 

61.    10.06.2025 r. Występ grupy teatralnej 
„ATaM” Gdzie podziała się 

tęcza 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

170 09:30-10:15 

62.    10.06.2025 r. Występ grupy teatralnej 
„ATaM” Gdzie podziała się 

tęcza 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

170 11:30-12:15 

63.    11.06.2025 r. Spotkanie Rady 
Gospodarczej Gminy 

Gniewino 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

25 11:00-13:00 

64.    12.06.2025 r. Filmowe Czwartki 
„Samoloty 2” 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

35 17:00-18:30 

65.    16.06.2025 r. Zakończenie roku Stolem 
Gniewino 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

170 18:00-19:30 

66.    17.06.2025 r. Zakończenie Roku 
Akademickiego 

Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

60 16:00-17:30 
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67.    25.06.2025 r. Koncert Uczniów Studia 
Artystycznego dla Młodych 

Talentów 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

120 18:00-19:30 

68.    26.06.2025 r. Spotkanie zorganizowane 
przez Gminę Gniewino dla 
nowo narodzonych dzieci z 

Gminy 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

20 13:00-15:00 

69.    26.06.2025 r. Występ grup tanecznych 
Dora Dance 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

170 18:00-20:00 

70.    29.06.2025 r. Występ Charytatywny Grupy 
Teatralnej „ ATaM” 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

80 16:00-17:30 

71.    30.06.2025 r. Szkolenie Grup Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

50 17:00-19:30 

72.    02.07.2025 r. Komisja z Urzędu Gminy 
Gniewino 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

25 13:00-15:30 

73.    05.07.2025 r. Konferencja z Hotelu Mistral Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

75 11:00-14:00 

74.    10.07.2025 r. Filmowe Czwartki​
 „Mufasa: Król Lew” 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

30 14:00-15:30 

75.    16.07.2025 r. Spotkanie organizacyjne 
Czyste Powietrze z Urzędu 

Gminy 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

15 15:0-19:00 

76.    24.07.2025 r. Filmowe Czwartki​
  „ Luca” 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

30 14:00-15:30 

91 



77.    24.07.2025 r. Uroczyste podpisanie 
porozumień z Partnerami 

Gniewińskiej Karty 
Mieszkańca 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

50 17:00-19:00 

78.    31.07.2025 r. Filmowe Czwartki​
 „ Dawno Temu w Trawie” 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

35 14:00-15:30 

79.    07.08.2025 r. Filmowe Czwartki​
  „ Film Lilo i Stich” 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

35 14:00-15:30 

80.    08.08.2025 r. Spektakl​
 „ Księga Marzeń” 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

20 17:00-18:00 

81.    14.08.2025 r. Filmowe Czwartki​
 „Wojownicze Żółwie Ninja: 

Zmutowany Chos” 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

40 14:00-15:30 

82.    19.08.2025 r. Spotkanie​
  Teatr Pod Wieżą 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

5 18:00-19:00 

83.    04.09.2025 r. Spotkanie integracyjne​
 Paka Camp 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

160 19:45-21:30 

84.    16.09.2025 r. Zebranie Wiejskie Sołectwa 
Gniewino 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

50 18:00-20:00 

85.    23.09.2025 r. Spotkanie organizowane 
przez Hotel Mistral 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

50 15:30-17:00 

86.    26.09.2025 r. Spektakl​
 „ Pomoc Domowa” 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

170 19:00-21:30 

87.    02.10.2025 r. Filmowe Czwartki​
 „Elio” 

Sala 
Widowiskowo – 

50 17:00-18:30 
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Kinowa w 
Gniewinie 

88.    04.10.2025 r. Koncert  ​
 Carlos Peña Montoya 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

40 18:00-19:30 

89.    11.10.2025 r. Konkurs Gospodyń 
Wiejskich organizowany 
przez Powiat Wejherowo 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

170 10:00-13:00 

90.    15.10.2025 r. Europejski Dzień Walki z 
Rakiem Piersi – film z okazji 

„Różowy Październik” 

  

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

150 17:00-18:00 

91.    15.10.2025 r. Koncert Akademii 
Muzycznej 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

15 18:00-19:00 

92.    16.10.2025 r. Prelekcja​
 Gryf Pomorski 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

30 18:00-19:30 

93.    22.10.2025 r. Spotkanie Teatru 
Amatorskiego Teatru Mam 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

10 18:30-20:30 

94.    23.10.2025 r. Filmowe Czwartki​
  „ Zaczarowana”  

  

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

40 17:00-18:30 

95.    23.10.2025 r. Spotkanie Teatru 
Amatorskiego Teatru Mam 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

10 18:30-20:30 

96.    24.10.2025 r. Europejski Dzień Walki z 
Rakiem Piersi oraz Noc 

Bibliotek​
 Spotkanie z “Amazonkami” 

  

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

60 17:00-19:00 
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97.    28.10.2025 r. Film dla młodzieży z Klubu 
Sportowego Stolem 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

50 9:00-11:30 

98.    31.10.2025 r. Filmowe Czwartki​
  „Potwory i Spółka” 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

40 17:00-18:30 

99.    06.11.2025 r. Spotkanie informacyjne 
Polskich Elektrowni 

Jądrowych i Polskich Kolei 
Państwowych 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

80 17:00-20:00 

100.   07.11.2025 r. Występ Komika​
 Pan Li 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

170 19:00-21:00 

101.   08.11.2025 r. Próby przed Wieżowiskiem​
 Niezależni Znajomi 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

5 10:00-12:00 

102.   12.11.2025 r. Koncert Akademii 
Muzycznej 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

10 18:00-19:00 

103.   13.11.2025 r. Prelekcja o Nadolu Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

30 18:00-19:00 

104.   14.11.2025 r. Konkurs Piosenki i Pieśni 
Patriotycznych 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

170 08:00-14:00 

105.   18.11.2025 r. Wieżowisko Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

170 12:00-15:00 

106.   19.11.2025 r. Wieżowisko Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

170 08:00-20:00 

107.   20.11.2025 r. Wieżowisko Sala 
Widowiskowo – 

170 08:00-19:30 
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Kinowa w 
Gniewinie 

108.   21.11.2025 r. Film dla Harcerzy z 
Kostkowa 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

60 21:00-22:30 

109.   26.11.2025 r. Próba dla Szkoły w 
Gniewinie 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

50 12:00-14:00 

110.   27.11.2025 r. Próba dla Szkoły w 
Kostkowie 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

50 9:30-12:30 

111.    27.11.2025 r. Filmowe Czwartki​
 „ Smerfy: Wielki Film” 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

50 17:00-18:30 

112.   28.11.2025 r. Koncert Filharmonii 
Bałtyckiej 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

40 18:00-19:30 

113.   01.12.2025 r. Dni Kultury Gminy Gniewino​
  występy uczniów ze Szkoły 

w Gniewinie i Kostkowie 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

170 10:00-12:00 

114.   02.12.2025 r. Dni Kultury Gminy Gniewino 

Koncert Gminnej Orkiestry 
Dętej z Gniewina 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

80 19:00-21:00 

115.   03.12.2025 r. Dni Kultury Gminy Gniewino 

Występy dzieci z sekcji 
tanecznej działającej przy 

CKiB 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

80 18:00-20:00 
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116.   04.12.2025 r. Dni Kultury Gminy Gniewino 

Spektakle grup teatralnych 
działających przy CKiB 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

80 18:00-20:00 

117.   05.12.2025 r. Dni Kultury Gminy Gniewino 

Występy dzieci z sekcji 
muzycznej działającej przy 

CKiB 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

80 18:00-20:00 

118.   06.12.2025 r. Dni Kultury Gminy Gniewino 

Mikołajki 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

170 12:00-13:00 

119.   07.12.2025 r. Dni Kultury Gminy Gniewino 

Spektakl teatralny Zespołu 
Teatralnego Niepospolite 

Ruszenie pt. „Dawno, dawno 
temu…” 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

60 17:00-19:00 

120.   11.12.2025 r. Spotkanie organizowane 
przez Urząd Gminy 

Gniewino 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

30 11:00-15:30 

121.   11.12.2025 r. Filmowe Czwartki​
 „ Śnieżka” 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

30 17:00-18:30 

122.   13.12.2025 r. Występ taneczny Grup 
Dance Academy 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

170 12:00-16:00 

123.   15.12.2025 r. Koncert Cała Polska Gra 
Chopina 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

50 18:00-19:00 

124.   15.12.2025 r. Próba uroczystej sesji Rady 
Gminy 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

10 13:00-15:00 

125.   16.12.2025 r. Próba uroczystej sesji Rady 
Gminy 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

10 15:00-16:00 

96 



126.   17.12.2025 r. Uroczysta Sesja Rady Gminy 
Gniewino z okazji 

zakończenia obchodów 
80-lecia Gminy Gniewino 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

170 15:00-17:00 

127.   17.12.2025 r. Koncert Akademii 
Muzycznej 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

20 17:00-18:00 

128.   18.12.2025 r. Filmowe Czwartki​
  „ Kevin Sam w Domu” 

Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

50 17:00-19:00 

129.   19.12.2025 r. Podpisanie porozumień Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

20 12:00-14:00 

130.   22.12.2025 r. Próba do koncertu kolęd Sala 
Widowiskowo – 

Kinowa w 
Gniewinie 

15 18:30-22:00 

Tab. 21. Wydarzenia kulturalne realizowane w Sali Widowiskowo-Kinowej Centrum Kultury i Biblioteki w 
Gniewinie w  roku 2025. 

 

2) Projekt infrastrukturalny realizowany przez Centrum Kultury i Biblioteki w Gniewinie 

Centrum Kultury i Biblioteka w Gniewinie zakończyło w roku 2025 realizację projektu pn. 
„Zakup i montaż inteligentnych ławek solarnych na terenie Gniewina”, dofinansowanego z 
programu „Wzmocnij Swoje Otoczenie”, organizowanego przez Polskie Sieci 
Elektroenergetyczne S.A..  
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W ramach przedsięwzięcia na terenie gminy pojawiły się trzy nowoczesne ławki solarne, 
które od teraz służą mieszkańcom i turystom, oferując wygodne miejsce odpoczynku oraz 
możliwość bezpłatnego ładowania telefonów i urządzeń mobilnych dzięki wbudowanym 
portom USB. Co istotne - ławki są w pełni zasilane energią słoneczną, co czyni je nie tylko 
nowoczesnym, ale i ekologicznym rozwiązaniem, nie wymagającym podłączenia do sieci 
energetycznej. 

Wzmocnij Swoje Otoczenie” to program grantowy skierowany do mieszkańców terenów, na 
których Polskie Sieci Elektroenergetyczne (PSE) prowadzą inwestycje infrastrukturalne lub 
modernizują istniejącą sieć. Celem programu jest wsparcie projektów z zakresu rozwoju 
lokalnej infrastruktury społecznej, poprawy bezpieczeństwa, aktywizacji społecznej, 
ochrony środowiska oraz zwiększania efektywności energetycznej. 

 

3) DNI GMINY GNIEWINO 2025 

Dni Gminy Gniewino były jednym  z   ważniejszych wydarzeń   w   roku   2025.    Wyjątkowo, 
w związku z obchodzonym w tym roku jubileuszem 80-lecia Gminy - coroczne święto 
Gminy trwało w tym roku 3 dni. 

1)  Wydarzenie zorganizowane zostało w dniach od 18-20 lipca 2025 r, jako trzydniowe 
święto muzyki, kultury i wspólnej zabawy mieszkańców, stanowiąc doskonałą okazję do 
integracji lokalnej społeczności oraz promocji aktywnego spędzania czasu. Program 
wydarzenia był różnorodny i skierowany do wszystkich grup wiekowych. 
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2) Pierwszy dzień obchodów poświęcony był młodzieży. Na scenie wystąpili młodzi artyści 
oraz zespoły reprezentujące różne gatunki muzyczne – od rocka po hip-hop. Wieczór 
zwieńczył koncert gwiazdy wieczoru - Smolastego, który przyciągnął liczną  publiczność i 
stworzył wyjątkową atmosferę wspólnej zabawy. 

 
3)  Drugi dzień również zgromadził szerokie grono odbiorców. Przed głównym występem 
zaprezentowali się lokalni oraz ogólnopolscy artyści, a kulminacyjnym punktem był 
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energetyczny koncert Agnieszki Chylińskiej. Dzień został zakończony widowiskowym 
pokazem laserów, który na stałe wpisał się w tradycję  gminnego święta. 
 
4)  Ostatni dzień obchodów – Kaszubski Przegląd Orkiestr Dętych – miał rodzinny i bardziej 
tradycyjny charakter. W jego ramach odbyła się barwna Parada Orkiestr Dętych z udziałem 
mieszkańców, organizacji lokalnych oraz grup społecznych. Sam przegląd prezentował 
dorobek muzyczny regionu oraz podkreślał znaczenie lokalnych tradycji. Nie zabrakło 
również występów zespołów folklorystycznych, a całość zwieńczył koncert zespołu After 
Party, który zakończył wydarzenie w tanecznej atmosferze. 
W trakcie Dni Gminy Gniewino wyróżniono osoby i zespoły szczególnie zasłużone dla 
rozwoju kultury lokalnej, doceniając ich wkład w budowanie tożsamości regionu. Całość 
wydarzenia sprzyjała integracji mieszkańców, wzmacnianiu więzi międzypokoleniowych 
oraz wspólnemu celebrowaniu lokalnej kultury i tradycji. 

 

 

4) DOŻYNKI POWIATOWO-GMINNE 

 

14 września 2025 roku Gniewino stało się gospodarzem Dożynek Powiatowo - Gminnych, 
które po ponad dwudziestoletniej przerwie powróciły do naszej gminy. Było to wyjątkowe 
wydarzenie, łączące tradycję, wspólnotę i wdzięczność dla rolników. 
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5) DNI KULTURY GMINY GNIEWINO 

 

Dni Kultury Gminy Gniewino 2025, zorganizowane zostały w dniach 28.11 - 7.12.2025. ​
W niezwykle urozmaiconym programie cyklu wydarzeń znalazły się koncerty, spektakle, 
wystawy, warsztaty przygotowane dla odbiorców z różnych grup wiekowych. 

●​ Inauguracja Dni Kultury odbyła się w Centrum Kultury w dniu 28 listopada i 
rozpoczęła koncertem „Cała Polska gra Chopina” w wykonaniu Michała 
Mossakowskiego. Podczas tego dnia zaprezentowano albumy: „80 zdjęć na 80 lat 
Gminy Gniewino” Piotra Kanigowskiego oraz „I Międzynarodowe Biennale w 
Gniewinie – Bursztynowe Stolemy”. Również w dniu inauguracyjnym cyklu Gmina 
Gniewino świętowała 10-lecie Stowarzyszenia Twórców Niezależnych Amarant oraz 
45-lecie pracy artystycznej Jacka Gorzawskiego, a wybranym osobom wręczono 
medale z okazji 80-lecia Gminy Gniewino. 

 
●​ Drugiego z Dni Kultury uczniowie ze szkół w Gniewinie i Kostkowie zaprezentowali 

występy artystyczne m.in. „Taniec kwiatów”, występ Matyldy Kunz, poezję, skecz 
„Zebranie zarządu” oraz „Mroźną opowieść”. Wystawiono także spektakl „Nina i 
Paul”, a całość zwieńczył recital fortepianowy Marka Dombrowskiego. 

 
●​ Trzeci z Dni Kultury upłynął pod znakiem muzyki filmowej - Gminna Orkiestra Dęta 

Gniewino wykonała na scenie utwory z filmów „Król Lew”, „Gladiator” i „Jak 
rozpętałem drugą wojnę światową”.  

 
●​ Czwartego Dnia Kultury na gminnej scenie zaprezentowały się grupy taneczne 

Skakanka Dance i Dora Dance. 
  

●​ Piąty   dzień   wypełniły    spektakle    „Kocham Cię”,     „Powrót do domu”,  
„Bezwarunkowa” w wykonaniu grup „Amator”, „Alebabki” i „Teatr pod Wieżą”. 
Wieczorem odbył się koncert fortepianowy uczniów Studia Artystycznego dla 
Młodych Talentów oraz prezentacja prac plastycznych pod opieką Jacka 
Gorzawskiego. 
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●​ Mikołajki rozpoczęły się spektaklem „Gdzie się podział Mikołaj?” grupy ATAM, po 

którym odbyła się parada na halę sportową z koncertami, animacjami, jarmarkiem i 
warsztatami. Dużym zainteresowaniem cieszył się Festiwal Mikołajkowych 
Talentów i Wymiana Zabawek. Zwieńczeniem wydarzenia był spektakl „Dawno, 
dawno temu...” w wykonaniu grupy „Niepospolite Ruszenie” z Tuchlina. 

 
 

Dni Kultury Gminy Gniewino 2025 potwierdziły, że kultura w gminie rozwija się dzięki 
zaangażowaniu artystów, instruktorów i mieszkańców. 
​
Podsumowanie działań i realizacji z zakresu wydarzeń kulturalnych przeprowadzonych ​
w roku 2025: 

1. 06.01.2025 r. Koncert Świąteczno-Noworoczny Gminnej Orkiestry Dętej z Gniewina w 
Kościele Rzymskokatolickim pw. św. Józefa Rzemieślnika w Gniewinie; 
 
2. 09.01.2025 r. Koncert Kolęd w wykonaniu uczniów 'Studia Artystycznego dla Młodych 
Talentów'; 
 
3. 09.01.2025 r. Karnawałowy Turniej Kulinarny dla Kół Gospodyń Wiejskich pod hasłem 
„Noworoczna Golonka”; 
 
4. 07.02.2025 r.  Spektakl komediowy „Boeing Boeing” w Sali Widowiskowo – Kinowej 
       w Gniewinie – wydarzenie biletowane; 
 
5. 12.02.2025 r. Koncert z cyklu „PomorskaMuza” – artyści z Akademii Muzycznej im. 
Stanisława Moniuszki w Gdańsku w  Sali Widowiskowo – Kinowej  w Gniewinie; 
 
6. 15.02–02.03.2025 r. Ferie zimowe – warsztaty, animacje dla dzieci, młodzieży;​
i dorosłych w Centrum Kultury i Biblioteka w Gniewinie oraz w Domach Sołeckich; 
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7. 28.02.2025 r. Emisja kaszubskiej komedii kryminalnej „Drëszk” w Sali Widowiskowo – 
Kinowej w Gniewinie; 
 
8. 08.03.2025 r.  Koncert zespołu Blue Café z okazji Dnia Kobiet w Hali Widowiskowo – 
Sportowej w Gniewinie – wydarzenie biletowane; 
 
9. 10.03.2025 r.  Spotkanie historyczne z Mariuszem Baarem pn. „Gmina Gniewino w 
kalejdoskopie historii” w Sali Widowiskowo – Kinowej w Gniewinie; 
 
10. 12.03.2025 r.  Koncert z cyklu „PomorskaMuza” – artyści z Akademii Muzycznej w 
Gdańsku w Sali Widowiskowo – Kinowej w Gniewinie; 
 
11. 13.03.2025 r.  Spotkanie pn. „Tajemnice obrazów – Sąd Ostateczny”, prelegentka 
Bogumiła Hirt-Niedziela; 
12.  27.03.2025 r.  Dzień Teatru – spektakl „Klasztor Seneki” – Teatr Szpilka z GOK Luzino; 
 
13.  02.04.2025 r.  Spotkanie pn. „Tajemnice obrazów – Dama z gronostajem”, prelegentka 
Bogumiła Hirt-Niedziela; 
 
14.  04.04.2025 r.  Wielkanocne warsztaty w Gniewinie – 'Malowanie gęsich jaj' dla dzieci​
i młodzieży w CKiB w Gniewinie; 
 
15. 10.04.2025 r. Wydarzenia powiązane tematycznie z Wielkanocą, realizowane w 
Centrum Kultury i Bibliotece w Gniewinie: 

●​ Kiermasz Wielkanocny 
●​ Konkurs Kulinarny „KGW czaruje – babki gotuje” 
●​ Konkurs na Najpiękniejszą Palmę Wielkanocną Gminy Gniewino 
●​ Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego „Moja gmina wczoraj dziś i jutro” 
●​ Rozstrzygnięcie konkursu „Wielkanocne szaleństwo” we współpracy z MRG 
●​ Koncert skrzypcowy „Ala ma skrzypce” 

 
16.  13.07.2025 r.  Krancbal - Skansen „Zagroda Gburska i Rybacka w Nadolu”; 
 
17.18 – 20.07.2025 r. ·Dni Gminy Gniewino; 
 
18. 27.07.2025 r   Wodno - Piesza Pielgrzymka z Nadola do Żarnowca na Odpust Św. 
Anny Nadole - Lubkowo – Żarnowiec - dofinansowanie z Starostwa Wejherowskiego; 
 
19. 24.08.2025 r. Dzień Chleba i Miodu - Skansen „Zagroda Gburska i Rybacka w Nadolu”: 

●​ Konkurs na najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy dla sołectw / Kół Gospodyń 
Wiejskich z terenu Gminy Gniewino - Wydarzenie dofinansowano przez Polskie 
Elektrownie Jądrowe Sp. z o.o.; 

 
20. Zajęcia dla dzieci i młodzieży w ramach wakacji letnich: 
 

●​ Dzień gier planszowych w Bibliotece 
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●​  Filmowe Wakacje w Sali Widowiskowo – Kinowej w CKiB 
●​ Animacje dla dzieci i młodzieży w Domach Sołeckich i CKiB 
●​ Kosmiczne warsztaty bursztynowe z Robertem Pytlosem dla dzieci, młodzieży i 

dorosłych w CKiB – zajęcia dofinansowane przez Związek Miast i Gmin Morskich 
●​ Warsztaty z pierwszej pomocy 
●​ Turniej Ligi Bowlingowej  

 
21.  09.07.2025 r. 14.09.2025 r. Wystawa „Bursztyn bałtycki – skarb Zatoki Gdańskiej” w 
CKiB; 
 
22.  14.09.2025 r. Dożynki Powiatowo – Gminne w Gniewinie; 

 
23.  21.09.2025 r. Uroczystości upamiętniające Ofiary Marszu Śmierci KL Stutthof w 
Rybnie;​
 
24.  26.09.2025 r  Spektakl „Pomoc Domowa” w Sali Widowiskowo – Kinowej w Gniewinie 
– wydarzenie biletowane; 
 
25.  04.10.2025 r. Recital Harfowy Carlos Penya Montoya w Sali Widowiskowo – Kinowej 
w Gniewinie; 
 
25.  11.10.2025 r. Powiatowy Turniej Kół Gospodyń Wiejskich; 
 
26. 15.10.2025 r. Koncert Artystów z Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki w 
Gdańsku w ramach „PomorskaMuza” w Sali Widowiskowo – Kinowej w Gniewinie; 
 
27  18.10.2025 r. Warsztaty dla dzieci i dorosłych z obróbki bursztynu; 
 
28.  18.10.2025 r. Gniewinsczi Bãks; 
 
29.  25.10.2025 r.  Inauguracja Questu w Kostkowie; 
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30.  07.11.2025 r. - Pan Li – Seans Spirytystyczny w Sali Widowiskowo – Kinowej w 
Gniewinie – wydarzenie biletowane; 
 
31.  11.11.2025 r. Święto Niepodległości w Nadolu; 
 
32.  12.11.2025 r. Koncert Artystów z Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki w 
Gdańsku w ramach „PomorskaMuza” w Sali Widowiskowo – Kinowej w Gniewinie; 
 
33.  18-20.11.2025 r.  XVI Ogólnopolski Przegląd Teatrów Amatorskich „Wieżowisko”; 
 
34.  28.11-07.12.2025 r. Dni Kultury Gminy Gniewino (cykl wydarzeń): 

●​ 28.11.2025 Inauguracja Dni Kultury: 
○​ Koncert „Cała Polska Gra Chopina”, 
○​ 10-lecie stowarzyszenia Amarant, 
○​ Promocja albumu „80 zdjęć na 80 lat – Krajobrazy Gminy Gniewino”, 
○​ Promocja albumu poplenerowego „I Międzynarodowe Biennale w Gniewinie - 

Bursztynowe Stolemy”; 
●​ 01.12.2025 r. występy uczniów z Szkoły w Gniewinie i Kostkowie, Sala 

Widowiskowo-Kinowa w CKiB w Gniewinie; 
●​ 02.12.2025 r. Koncert Gminnej Orkiestry Dętej z Gniewina, Sala 

Widowiskowo-Kinowa w CKiB w Gniewinie; 
●​ 03.12.2025 r. występy dzieci z sekcji tanecznej działającej przy CKiB, Sala 

Widowiskowo-Kinowa w CKiB w Gniewinie; 
●​ 04.12.2025 r. Spektakle grup teatralnych działających przy CKiB, Sala 

Widowiskowo-Kinowa w CKiB w Gniewinie; 
●​ 05.12.2025 r. Występy dzieci z sekcji muzycznej działającej przy CKiB, Sala 

Widowiskowo-Kinowa w CKiB w Gniewinie; 
●​ 06.12.2025 r.-Mikołajki, Kiermasz Bożonarodzeniowy, Wymiana Zabawek, Hala 

Widowiskowo – Sportowa w Gniewinie; 
●​ 07.12.2025 r.- Spektakl teatralny Zespołu Teatralnego Niepospolite Ruszenie​

 pt. „Dawno, dawno temu…”, Sala Widowiskowo-Kinowa w CKiB w Gniewinie; 
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35.  15.12.2025 r. Koncert „Cała Polska Gra Chopina” w Sali Widowiskowo – Kinowej w 
Gniewinie; 
 
36.  17.12.2025 r. Koncert Artystów z Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki w 
Gdańsku w ramach „PomorskaMuza” w Sali Widowiskowo – Kinowej w Gniewinie.  

 
8.2. DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEKI. 
 

 

1)​ KSIĘGOZBIÓR I STATYSTYKA BIBLIOTECZNA 

Księgozbiór całkowity Biblioteki na koniec grudnia 2025 r. stanowiło 24.448 książek ​
o wartości 375.279,01 zł, w tym: 

a)      13861 woluminów literatury pięknej dla dorosłych, 
b)        4788 woluminów literatury pięknej dla dzieci i młodzieży, 
c)        5493 woluminy literatury popularnonaukowej i naukowej, 
d)          269 audiobooków dla dorosłych, dzieci i młodzieży. 
  

W 2025 r. zarejestrowano w Bibliotece 346 czytelników, którzy odwiedzili bibliotekę i 
czytelnię 2.380 razy i wypożyczyli 5.853 książki na miejscu i do domu. 

W 2025 r. Biblioteka przyjęła na stan inwentarzowy 946 książek za kwotę 27 041,70 zł, w 
tym: 

a)  ​ 946 książek z zakupów o wartości 27 041,70 zł, w tym: 
- 314 książek o wartości 9.046,00 zł zakupione z dofinansowania Biblioteki 
Narodowej w ramach Programu Rozwoju Czytelnictwa MKDiN 

Książki przyjęte na stan Biblioteki, to: 

b)      625 książek beletrystycznych dla dorosłych czytelników, 
c)      274 książki beletrystyczne dla dzieci i młodzieży, 
d)      47 książek popularnonaukowych. 

  

W I kwartale 2025 r. przeprowadzono modernizację biblioteki na podstawie projektu 
przygotowanego przez bibliotekarki. Remont rozpoczął się 14.02.2025 r. i trwał do 
03.04.2025 r., prace porządkowe zakończono z końcem kwietnia. Modernizacja obiektu 
obejmowała malowanie obu pomieszczeń a także m.in. wymianę regałów zarówno na 
nowe, likwidację najbardziej zniszczonych mebli. Zmieniono również układ biblioteki oraz 
księgozbioru, w drugiej części biblioteki tworząc tzw. cichy kącik dla odwiedzających 
czytelnię. W tym czasie biblioteka pomimo remontu była czynna i funkcjonowała pomimo 
utrudnień, jednak sam fakt przeprowadzania remontu wpłynął na spadek liczby odwiedzin 
w ciągu roku. 
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2)​ REALIZACJA ZADAŃ 

Zadania biblioteczne: 

●​ Opracowano technicznie, tj. zinwentaryzowano w programie LIBRA NET nowości 
wydawnicze zakupione w okresie od lutego do grudnia 2025 r., opracowano ich 
treść wg uniwersalnej klasyfikacji dziesiętnej, a także wprowadzono wszystkie do 
elektronicznego katalogu w programie bibliotecznym LIBRA NET; 

●​ Przygotowano zestawienia nowości wydawniczych zakupionych do biblioteki i 
udostępniono w katalogu online do wglądu dla czytelników; 

●​ Poszerzono opisy bibliograficzne w katalogu elektronicznym w części gotowych 
zestawień dla czytelników o fotografie książek oraz linki do opisu zawartości treści; 

●​ Zorganizowano zajęcia dla dzieci podczas ferii zimowych, pn. „Dni planszówek i 
puzzli” – (10 dzieci/2 dni); 

●​ Przygotowano regulamin, ogłoszono i przeprowadzono XXIII Ogólnopolski Konkurs 
Literacki „Gniewińskie Pióro”.  

●​ Współpraca z Towarzystwem Oświatowym w zakresie prowadzenia sekretariatu dla 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Gniewinie (37 słuchaczy); 

●​ Prowadzono cykl comiesięcznych spotkań „Przedszkolaki w bibliotece” służący 
rozbudzaniu czytelnictwa wśród najmłodszych – w każdy pierwszy wtorek 
miesiąca, średnio ok. 120 dzieci z przedszkola samorządowego w Gniewinie; 

●​ 26.02.2025 r. organizacja 2 (1 dla dzieci oraz 1 dla dorosłych) spotkań autorskich z 
Magdaleną Kubiak, autorką książki „O latarni Stilo i inne pomorskie legendy”; 

●​ W ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego zaangażowano 
grupę teatralną Alebabki oraz Amator do nagrania filmu z łamańcami językowymi, 
który został opublikowany w mediach społecznościowych Centrum Kultury i 
Biblioteki; 

●​ Uczczono Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego nagrywając i publikując w 
mediach społecznościowych łamaniec językowy „Pchły” wyrecytowany przez grupy 
przedszkolne zgromadzone w Sali kinowej CKiB biorące udział w cyklu spotkań 
„Przedszkolaki w bibliotece”; 

●​ Zorganizowano konkurs plastyczny „Moja Gmina wczoraj, dziś i jutro” dla uczniów 
szkół podstawowych klas I-IV z terenu Gminy Gniewino; 

●​ Przygotowano regulamin i ogłoszono konkurs literacki pn. „80 lat minęło 
–wspomnienia, które kształtują przyszłość” dla młodzieży i dorosłych z terenu 
Gminy Gniewino (na konkurs wpłynęła jedna praca, decyzja o uhonorowaniu 
zapadnie w późniejszym terminie); 

●​ Przygotowano regulamin i ogłoszono akcję zbierania fotografii, wspomnień i 
pamiątek od mieszkańców Gminy Gniewino „Pamiętniki Gniewina”; 

●​ Współpraca z Biblioteką Powiatową przy organizacji Powiatowych obchodów Dnia 
Bibliotekarza w Gniewinie; 

●​ Z okazji Tygodnia Bibliotek przygotowano wrzutnię książek i ogłoszono amnestię ​
w Bibliotece służącą odzyskaniu wieloletnio zaległych zwrotów; 

●​ Przy współpracy z Mobilnym Morskim Uniwersytetem Ludowym zorganizowano 
warsztaty z Fundacją Ziołogród na temat kwiatów jadalnych – (20 osób); 

●​ Podczas obchodów Dnia Dziecka zorganizowano I Święto Wolnych Książek na 
zasadach bookcrossingu – (ok. 40 osób); 
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●​ 02.06.2025 r. zorganizowano spotkanie autorskie z Pawłem Gołuchem, autorem 
poezji dla dzieci z okazji dnia dziecka, udział wzięły klasy I-III z ZKiW w Gniewinie – 
(170 dzieci); 

●​ 03.06.2025 r. Udział w ogólnopolskiej kampanii #TataTeżCzyta2025, zaproszono 
dwóch radnych oraz zastępcę Wójta Gminy Gniewino do przeczytania krótkich 
historyjek dzieciom w ramach finału cyklu „Przedszkolaki w bibliotece”– (ok 130 
dzieci); 

●​ 12.06.2025 r. przy współpracy z Mobilnym Morskim Uniwersytetem Ludowym 
zorganizowano warsztaty dla osób dorosłych prowadzone przez Fundację Ziołogród 
na temat Dzikich ostów – (13 osób); 

●​ 17.06.2025 r. Podsumowanie i zakończenie roku akademickiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku (30 os.); 

●​ Zorganizowano zajęcia dla dzieci podczas wakacji letnich, pn. „Dni planszówek i 
puzzli” – (14 dzieci/4 dni); 

●​ Zorganizowano społeczną Wielką Wymianę Zabawek podczas Dni Gminy Gniewino 
w Czymanowie (53 dzieci); 

●​ Przy współpracy z Morskim Mobilnym Uniwersytetem Ludowym przeprowadzono 
comiesięczne warsztaty z Fundacją Ziołogród na temat wykorzystania naturalnych 
ziół w herbatach oraz nalewkach, (43 osoby łącznie na dwóch spotkaniach); 

●​ Zainicjowano akcję “Wyprawka dla najmłodszych czytelników” - Wprowadzono 
symboliczną Kartę Najmłodszego Czytelnika wraz z wyprawką: notesem przygód 
czytelniczych, kolorowym długopisem oraz zakładką do książek; 

●​ 20.08.2025 r. Zorganizowano Wielkie Czytanie Muminków  „pod chmurką” przez 
grupę teatralną Alebabki, (22 osoby); 

●​ 21.08.2025 r. na zaproszenie Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Kostkowie zorganizowano spotkanie bibliotekarza z przedszkolakami, (24 dzieci); 

●​ Rozstrzygnięto XXIV Ogólnopolski Konkurs Literacki „Gniewińskie Pióro”, 
przygotowano technicznie nagrodzone prace do druku. Wydrukowano almanach 
pokonkursowy (druk almanachu otrzymał ze Starostwa Powiatowego w Wejherowie 
dofinasowanie w kwocie 1200 zł), ogłoszono wyniki konkursu, zakupiono i wysłano 
laureatom młodzieżowym nagrody rzeczowe w formie voucherów, dorosłym 
nagrody finansowe oraz wszystkim almanachy i dyplomy; 

●​ 05.09.2025 r. Zorganizowano na terenie sadu szkoły w Kostkowie Narodowe 
Czytanie Trenów Jana Kochanowskiego przy współpracy z Zespołem 
Szkolno-Przedszkolnym w Kostkowie, Młodzieżową Radą Gminy Gniewino oraz 
Zespołem Kształcenia i Wychowania w Gniewinie; 

●​ Przy współpracy z Morskim Mobilnym Uniwersytetem Ludowym przeprowadzono 
comiesięczne warsztaty z Fundacją Ziołogród na temat nietypowych konfitur oraz 
syropów a także o właściwościach leczniczych grzybów (36 osób łącznie na dwóch 
spotkaniach); 

●​ Przygotowano druki oraz materiały niezbędne do uruchomienia kolejnego roku 
działalności Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Gniewinie; 

●​ Przygotowano materiały oraz zorganizowano V edycję Gniewińskiego Pleneru 
Malarskiego „Kaszubskie Krajobrazy” dla sekcji malarskiej Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku w Gniewinie; 
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●​ 24.10.2025 r. z inicjatywy GOPS Gniewino zorganizowano spotkanie z Fundacją 
PoMoc w ramach Nocy Bibliotek; 

●​ 06.11.2025 r. Przy współpracy z Morskim Mobilnym Uniwersytetem Ludowym 
przeprowadzono comiesięczne warsztaty z Fundacją Ziołogród „Wieńce jesienne” – 
(20 osób); 

●​ 04.11.2025 r. rozpoczęto cykl comiesięcznych spotkań „Przedszkolaki w bibliotece” 
służący rozbudzaniu czytelnictwa wśród najmłodszych – w każdy pierwszy wtorek 
miesiąca, średnio ok. 25 dzieci z przedszkola samorządowego w Gniewinie; 

●​ 07.11.2025 r. reprezentowano Centrum Kultury i Bibliotekę w Gniewinie na 
wernisażu artystki Bożeny Bartoszuk w Centrum Kultury na Morenie w Gdańsku; 

●​ 25.11.2025 r. przeprowadzono spotkanie dla seniorów pn. Siłownia Pamięci o 
zdrowiu poznawczym, pracy mózgu i o tym, jak dbać o sprawność umysłu w 
każdym wieku w ramach projektu „Aktywnie, lokalnie, razem” realizowanego przez 
Fundację Stocznia i dofinansowanego ze środków rządowego programu 
wieloletniego na rzecz Osób Starszych „Aktywni+” na lata 2021–2025 – (21 osób); 

●​ 06.12.2025 r. zorganizowano Wielką Mikołajkową Wymianę Zabawek oraz 
kreatywne warsztaty tworzenia ozdób na wspólną choinkę podczas Mikołajek w 
Hali Widowiskowo – Sportowej, ok. 100 dzieci; 

●​ Przygotowano wniosek do programu Biblioteki Narodowej w ramach Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 Priorytet 1 „Poprawa oferty bibliotek 
publicznych poprzez zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych”.  Bibliotece 
Publicznej w Gniewinie przyznano w 2024 r. dofinansowanie w kwocie 9.000 zł. 
Wniosek podpisano oraz zrealizowano zadanie w pełnym zakresie w II półroczu 
2025. Raport z wykonania dofinansowania zostanie złożony elektronicznie do 15 
stycznia 2026 r. 
  

Wystawy tematyczne: 

●​ Wystawa HEAVY STROKES - malarstwo Mai Okoń, mieszkanki gminy Gniewino – 
styczeń- luty; 

●​ Wystawa malarstwa Marcina Mroza, mieszkańca gminy Gniewino uczestnika 
Warsztatów Terapii Zajęciowej w Lubiatowie, która swój wernisaż miała podczas 
konferencji pn. “W Niepełnej Ostrości” – marzec-kwiecień; 

●​ Wystawa prac nadesłanych na konkurs plastyczny dla dzieci „Moja Gmina wczoraj, 
dziś i jutro” – kwiecień; 

●​ Wystawa haftu diamentowego autorstwa pań Elżbiety Fiedorowicz oraz Bernadety 
Berezowskiej, mieszkanek gminy Gniewino – kwiecień-maj; 

●​ Wystawa rękodzieła Mai Okoń pt. „Opowieści na szydełku” – od 13 maja do końca 
czerwca; 

●​ Wystawa “Bursztyn bałtycki – skarb Zatoki Gdańskiej” – lipiec- wrzesień; 
●​ Wystawa Świec sojowych Mai Hoeft – sierpień;  
●​ Wystawa ręcznie tkanych torebek Danieli Miotk – sierpień; 
●​ Wystawa grafik Andrzeja Trzaski pn. „Męskie Twarze” na spotkanie Stowarzyszenia 

Strzebielinek – 15 sierpnia; 
●​ Wystawa “Dwory i Pałace Gminy Gniewino” – wrzesień/październik’ 
●​ Wystawa ręcznie robionych mydełek Julii Münch, mieszkanki Tadzina – październik; 
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●​ Wystawa poezji zaduszkowej Zbigniewa Swadzyniaka, mieszkańca Gniewinka – 31 
października do końca listopada; 

●​ Wystawa poplenerowa biżuterii z bursztynem przygotowanej na I Międzynarodowym 
Biennale w Gminie Gniewino „Bursztynowe Stolemy” – listopad/grudzień 2025; 

●​ Wystawa obrazów STN Amarant z okazji jubileuszu – listopad/grudzień 2025; 
●​ Wystawa pokonkursowa XXIX Konkursu Fotografii Prasowej im. Zbigniewa i Macieja 

Kosycarzy GDAŃSK PRESS PHOTO – listopad 2025 
  

Łącznie wystawy obejrzało około 2500 osób. ​
Stronę internetową odwiedziło w 2025 r. 24 461 osób. 

 

 

8.2. TURYSTYKA, SPORT I REKREACJA 
DZIAŁALNOŚĆ GMINNEGO OŚRODKA TURYSTYKI I SPORTU W GNIEWINIE. 
 
W 2025 roku Gminny Ośrodek Turystyki i Sportu w Gniewinie realizował szeroki zakres 
zadań własnych gminy w obszarze turystyki, kultury fizycznej oraz rekreacji. Działalność 
jednostki koncentrowała się na utrzymaniu i rozwoju infrastruktury, organizacji wydarzeń o 
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charakterze sportowym i turystycznym, aktywizacji mieszkańców oraz promocji gminy jako 
miejsca atrakcyjnego turystycznie i przyjaznego do aktywnego wypoczynku. 

 

1)​ Turystyka 

W ramach działu 630 – Turystyka, w 2025 roku poniesiono wydatki w łącznej wysokości 1 
462 980,58 zł, przy jednoczesnym osiągnięciu dochodów na poziomie 821 981,97 zł. 
Wydatki obejmowały zarówno koszty bieżącego utrzymania infrastruktury turystycznej, jak i 
nakłady inwestycyjne oraz działania związane z promocją i organizacją wydarzeń. 

Do najważniejszych zadań realizowanych w tym obszarze należało zapewnienie 
właściwego przygotowania   gminy do   obsługi ​ ruchu​  turystycznego,  w   tym   
utrzymanie   porządku​
i czystości na obiektach, zabezpieczenie kąpielisk, bieżąca eksploatacja infrastruktury oraz 
rozwój oferty turystycznej. 

Kluczowym elementem oferty turystycznej gminy pozostaje Kompleks „Kaszubskie Oko”, 
który stanowi jedną z głównych atrakcji regionu. W 2025 roku koszty jego utrzymania 
wyniosły 841 758,29 zł, natomiast uzyskane przychody osiągnęły poziom 566 712,66 zł. W 
analizowanym okresie przeprowadzono szereg działań o charakterze remontowym, 
modernizacyjnym i inwestycyjnym, mających na celu poprawę stanu technicznego obiektu 
oraz podniesienie poziomu bezpieczeństwa użytkowników. Zakres prac obejmował m.in. 
remont elementów zewnętrznych wieży widokowej, modernizację instalacji elektrycznych, 
naprawy infrastruktury technicznej, konserwację urządzeń dźwigowych, a także montaż i 
rozbudowę systemu monitoringu. Istotnym elementem działań była również rewitalizacja 
terenów zielonych oraz realizacja przedsięwzięć o charakterze estetycznym i promocyjnym, 
w tym utworzenie Alei 80-lecia Gminy Gniewino. 

Drugim istotnym obszarem działalności turystycznej była Przystań w Nadolu wraz z 
kompleksem „Stolemowa Grota”. W 2025 roku koszty utrzymania tych obiektów wyniosły 
405 989,42 zł, natomiast dochody osiągnęły poziom 255 269,31 zł. W ramach 
prowadzonych działań realizowano zarówno bieżące utrzymanie infrastruktury, jak i 
zadania inwestycyjne oraz projektowe. W szczególności prowadzono prace związane z 
przygotowaniem dokumentacji projektowej budowy i rozbudowy pomostów, modernizacją 
kąpieliska, instalacją systemów monitoringu oraz poprawą funkcjonalności obiektów. 
Istotnym elementem działalności była również eksploatacja i serwis sprzętu pływającego, 
co umożliwiało rozszerzenie oferty rekreacyjnej dla mieszkańców i turystów. 

Ważnym uzupełnieniem oferty turystycznej była organizacja wydarzeń o charakterze 
plenerowym i kulturalnym, które przyczyniały się do zwiększenia atrakcyjności gminy oraz 
integracji społeczności lokalnej. Wśród najważniejszych wydarzeń należy wymienić Noc 
Kupały, cykl kina plenerowego, wydarzenia rodzinne organizowane przy Wieży Widokowej 
oraz rejsy z muzyką na żywo na statku „Nadolanin”. Przedsięwzięcia te cieszyły się dużym 
zainteresowaniem zarówno mieszkańców, jak i turystów, wpływając pozytywnie na 
wizerunek gminy. 
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2)​ Sport i rekreacja 

W ramach działu 926 – Kultura fizyczna, wydatki w 2025 roku wyniosły 4 460 811,70 zł, 
natomiast dochody osiągnęły poziom 1 551 616,56 zł. Środki te przeznaczono na 
utrzymanie i rozwój infrastruktury sportowej, organizację zajęć i wydarzeń sportowych oraz 
zapewnienie dostępności obiektów dla mieszkańców. 

Największe nakłady poniesiono na funkcjonowanie Pływalni Krytej w Gniewinie, której 
koszty utrzymania wyniosły 1 571 190,23 zł, przy jednoczesnym uzyskaniu dochodów w 
wysokości 1 030 465,02 zł. W ramach działalności obiektu realizowano liczne prace 
remontowe i modernizacyjne, obejmujące m.in. modernizację instalacji technicznych, 
remonty infrastruktury basenowej oraz poprawę funkcjonowania systemów obsługi. 
Jednocześnie rozwijano ofertę usług, wprowadzając dodatkowe zajęcia oraz atrakcje, takie 
jak zajęcia pływackie, aerobik wodny czy sezonowy tor przeszkód, co przyczyniło się do 
zwiększenia zainteresowania obiektem. 

Istotną część wydatków stanowiło utrzymanie boisk sportowych, na które przeznaczono 
641 479,75 zł. Środki te obejmowały koszty bieżącej eksploatacji, remontów, obsługi 
technicznej oraz inwestycji w wyposażenie, w tym rozbudowę systemu monitoringu i zakup 
tablicy wyników. Uzupełnieniem tej infrastruktury są boiska sołeckie oraz place zabaw, 
których utrzymanie kosztowało 161 727,24 zł. Obiekty te pełnią ważną rolę w zapewnieniu 
mieszkańcom dostępu do lokalnej infrastruktury rekreacyjnej i sprzyjają aktywizacji 
społeczności na poziomie sołectw. 

Na utrzymanie Hali Widowiskowo-Sportowej przeznaczono 186 344,96 zł. Obiekt ten 
stanowi centrum aktywności sportowej i społecznej, wykorzystywane zarówno do 
organizacji wydarzeń sportowych, jak i inicjatyw o charakterze edukacyjnym i 
integracyjnym. W 2025 roku dokonano m.in. zakupu mobilnego podestu scenicznego oraz 
samochodu służbowego, co przyczyniło się do zwiększenia możliwości organizacyjnych 
jednostki. Dochody z działalności hali oraz infrastruktury sportowej wyniosły 516 223,51 zł. 

W analizowanym okresie zorganizowano liczne wydarzenia sportowe i rekreacyjne o 
zasięgu lokalnym i ponadlokalnym. Do najważniejszych należały: Bieg Stolemów, MTB 
Pomerania Maraton, Pomerania Summer Trail, turnieje piłki nożnej i siatkowej, zawody 
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pływackie oraz wydarzenia okolicznościowe. Wydarzenia te przyczyniają się do promocji 
gminy, budowania jej marki oraz popularyzacji aktywnego stylu życia. 

3)​ Działania społeczne i edukacyjne 

Gminny Ośrodek Turystyki i Sportu realizował również zadania skierowane do dzieci i 
młodzieży, obejmujące organizację zajęć sportowo-rekreacyjnych, programów wakacyjnych 
i ferii zimowych oraz współpracę z instytucjami i organizacjami zewnętrznymi. Działania te 
miały na celu rozwijanie aktywności fizycznej, kształtowanie zdrowych nawyków oraz 
integrację młodych mieszkańców gminy. Łączne wydatki na ten cel wyniosły 7 217,26 zł. 

4)​ Promocja 

W 2025 roku prowadzono systematyczne działania promocyjne, obejmujące m.in. 
aktualizację strony internetowej, aktywność w mediach społecznościowych, 
przygotowywanie materiałów promocyjnych oraz informowanie mieszkańców o 
wydarzeniach i funkcjonowaniu obiektów. Działania te miały na celu zwiększenie 
rozpoznawalności gminy oraz poprawę komunikacji z mieszkańcami i turystami. 

5)​ Zatrudnienie 

Na dzień 31 grudnia 2025 roku w Gminnym Ośrodku Turystyki i Sportu w Gniewinie 
zatrudnionych było łącznie 14 pracowników, w tym 4 pracowników administracyjnych oraz 
10 pracowników obsługi, odpowiedzialnych za bieżące funkcjonowanie obiektów oraz 
realizację zadań jednostki. 

W 2025 roku Gminny Ośrodek Turystyki i Sportu w Gniewinie realizował szeroki zakres 
zadań własnych gminy w obszarze turystyki, kultury fizycznej oraz rekreacji. Działalność 
jednostki koncentrowała się na utrzymaniu i rozwoju infrastruktury, organizacji wydarzeń o 
charakterze sportowym i turystycznym, aktywizacji mieszkańców oraz promocji gminy jako 
miejsca atrakcyjnego turystycznie i przyjaznego do aktywnego wypoczynku. 

6)​ Zakres zarządzanej infrastruktury 

Gminny Ośrodek Turystyki i Sportu w Gniewinie zarządza rozbudowaną i zróżnicowaną 
infrastrukturą turystyczną i sportowo-rekreacyjną, obejmującą zarówno obiekty o znaczeniu 
ponadlokalnym, jak i lokalną infrastrukturę służącą mieszkańcom. 
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Do najważniejszych obiektów administrowanych przez jednostkę należą: 

●​ Kompleks „Kaszubskie Oko” w Strzebielinku, obejmujący wieżę widokową, pole mini 
golfa, makiety dinozaurów, lokal gastronomiczny oraz place zabaw, 

●​ Przystań w Nadolu wraz z mariną, bosmanatem, punktem gastronomicznym oraz 
kąpieliskiem strzeżonym, 

●​ Kompleks turystyczny „Stolemowa Grota” w Nadolu, obejmujący pole namiotowe, 
zaplecze gastronomiczne oraz dostęp do jeziora wraz z pomostem, 

●​ Hala Widowiskowo–Sportowa w Gniewinie, stanowiąca centrum wydarzeń 
sportowych i społecznych, 

●​ Kompleks sportowy „Arena Mistrzów” w Gniewinie, obejmujący stadion, bieżnię 
lekkoatletyczną, boiska trawiaste i ze sztuczną nawierzchnią, boisko wielofunkcyjne 
oraz kort tenisowy. 

Ponadto GOTiS zarządza rozbudowaną siecią infrastruktury lokalnej, w tym: 

●​ 28 placami zabaw zlokalizowanymi na terenie całej gminy, w tym obiektami 
wyposażonymi w siłownie zewnętrzne, 

●​ 11 boiskami sołeckimi o zróżnicowanej nawierzchni i funkcji, służącymi 
mieszkańcom poszczególnych miejscowości. 

Tak szeroki zakres infrastruktury wymaga stałego utrzymania, nadzoru technicznego, 
modernizacji oraz zapewnienia bezpieczeństwa użytkowników. 

9. REALIZACJA ZADAŃ WYNIKAJĄCYCH ​
z USTAWY z dn. 24.04.2003 r. O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU 
PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE  

Roczny program współpracy Gminy Gniewino z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok został przyjęty na podstawie Uchwały Nr 
VII/50/2024 Rady Gminy Gniewino z dnia 25 października 2024 r. 
 
Program określa cele, zasady, przedmiot i formy współpracy, a także obszary oraz 
priorytetowe zadania publiczne realizowane w ramach współpracy Gminy Gniewino z 
organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego na jej 
terenie lub na rzecz  jej   mieszkańców.   Stanowi   on   istotny   element   lokalnej  polityki  
społecznej i finansowej gminy. 
 
Na 2025 rok wyznaczono następujące priorytetowe obszary współpracy: 

1.​ Działania na rzecz osób z niepełnosprawnościami; 
2.​ Krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży; 
3.​ Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu; 
4.​ Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego; 
5.​ Kultura, sztuka, oświata i edukacja, ochrona dóbr kultury oraz dziedzictwa 

kulturowego i historycznego; 
6.​ Działalność na rzecz organizacji pozarządowych; 
7.​ Ochrona i promocja zdrowia; 
8.​ Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej; 
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9.​ Rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 
10.​Działalność na rzecz seniorów. 

 
W 2025 roku po raz pierwszy ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację zadań 
publicznych przez organizacje pozarządowe i inne podmioty, wykraczający poza 
dotychczasowe wsparcie skoncentrowane głównie na piłce nożnej. Konkurs dotyczący 
wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w dyscyplinie piłka nożna został ogłoszony 
oddzielnie – kwota 550 000 zł została przyznana Klubowi Sportowemu Stolem Gniewino. 
 
Łączna kwota dotacji dla organizacji pozarządowych w 2025 roku wyniosła 695 000 zł. 
 
Celem otwartego konkursu było wyłonienie ofert i zlecenie realizacji zadań publicznych​
 w następujących obszarach: 

●​ działalność na rzecz osób z niepełnosprawnościami – 20 000 zł; 
●​ działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym – 30 000 zł; 
●​ wypoczynek dzieci i młodzieży – 30 000 zł; 
●​ kultura, sztuka i dziedzictwo narodowe – 20 000 zł; 
●​ kultura fizyczna i sport – 30 000 zł; 
●​ nauka, edukacja, oświata i wychowanie – 15 000 zł. 

 
Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem – na 6 zadań złożono 13 ofert, z czego 
dofinansowanie otrzymało 10 najlepszych projektów. Kwoty dotacji mieściły się w 
przedziale​
od 3 000 zł do 30 000 zł. 

 
 
Złożone projekty obejmują szeroki zakres działań skierowanych do mieszkańców w różnym 
wieku, w tym seniorów oraz osób z niepełnosprawnościami. Wśród realizowanych inicjatyw 
znalazły się m.in.: 

●​ działania integracyjne dla osób z niepełnosprawnościami, 
●​ aktywizacja seniorów, 
●​ zajęcia sportowe i rekreacyjne, 
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●​ inicjatywy edukacyjne i kulturalne, 
●​ wydarzenia artystyczne i międzynarodowe. 

 
Realizowane zadania publiczne cieszą się dużym zainteresowaniem mieszkańców, a 
szeroki wachlarz inicjatyw odpowiada na potrzeby społeczności lokalnej w wielu obszarach 
życia społecznego, sportowego i kulturalnego. 
 
Uroczyste podpisanie umów odbyło się 16 kwietnia 2025 roku w sali kinowej Centrum 
Kultury i Biblioteki w Gniewinie. 
 

10. SPOŁECZNE ORGANY DORADCZE ​
I PARTYCYPACJA MIESZKAŃCÓW 

  
10.1.Gminna Rada Seniorów w Gniewinie 
 

Gminna Rada Seniorów stanowi kluczowe ciało doradcze i opiniodawcze, zapewniające 
mieszkańcom w wieku senioralnym realny wpływ na politykę lokalną. Jej funkcjonowanie 
opiera się na integracji środowiska osób starszych oraz budowaniu dialogu z władzami 
samorządowymi. 

 

Podstawy formalne i skład Rady Rada została powołana Uchwałą nr XII/88/2025 Rady 
Gminy Gniewino z dnia 14 lutego 2025 r. Oficjalne rozpoczęcie kadencji (trwającej dwa lata) 
nastąpiło 23 maja 2025 r. po wręczeniu aktów powołania przez Wójta Gminy. W skład 
Prezydium Rady weszli: 

●​ Przewodnicząca: Maria Korkosz 
●​ Wiceprzewodniczący: Dariusz Krzysztof Piechowiak 
●​ Sekretarz: Tadeusz Semmerling 

 
Działalność statutowa i współpraca instytucjonalna: W okresie sprawozdawczym Rada 
zebrała się na pięciu posiedzeniach. Aktywność Rady opierała się na ścisłej współpracy z 
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organami Gminy (Wójtem, Radą Gminy), jednostkami organizacyjnymi (GOPS, GOTiS, 
Centrum Kultury i Biblioteka) oraz służbami mundurowymi (Policja). Istotnym elementem 
działalności był dialog międzypokoleniowy realizowany poprzez współpracę z Młodzieżową 
Radą Gminy. 

Kluczowe inicjatywy i obszary aktywności: 

●​ Prace programowe: udział w warsztatach konsultacyjnych dotyczących „Strategii 
Rozwoju Gminy Gniewino” oraz debaty nad priorytetami polityki senioralnej. 

●​ Bezpieczeństwo i edukacja: organizacja warsztatów „Siłownia Pamięci” oraz debat 
poświęconych bezpieczeństwu seniorów. 

●​ Ekologia i infrastruktura: udział w wyjeździe studyjnym do PSZOK w Chlewnicy oraz 
aktywny udział w sadzeniu Alei 80-lecia przy Wieży Widokowej „Kaszubskie Oko”. 

●​ Wydarzenia społeczne i integracyjne: współorganizacja I Gniewińskiego Rodzinnego 
Rajdu Rowerowego, Europejskiego Balu Seniora oraz reprezentacja środowiska 
seniorów podczas Dni Gminy, Dożynek i uroczystości patriotycznych w Rybnie i 
Nadolu. 
 

Aktywność Gminnej Rady Seniorów w minionym roku potwierdziła jej rolę jako ważnego 
partnera w procesie zarządzania gminą, szczególnie w obszarach dotyczących aktywizacji 
społecznej, ochrony zdrowia i kultywowania lokalnych tradycji. 

10.2. Młodzieżowa Rada Gminy Gniewino 

 

Młodzieżowa Rada Gminy (MRG) stanowi reprezentację młodych mieszkańców, pełniąc 
rolę doradczą wobec organów samorządu. Jej celem jest upowszechnianie idei 
samorządności oraz zapewnienie młodzieży aktywnego udziału w procesach decyzyjnych 
dotyczących gminy. 

Powstanie i struktura Rady: Rada została powołana Uchwałą nr VI/40/2024 Rady Gminy 
Gniewino z dnia 18 września 2024 r. Po przeprowadzonych w grudniu 2024 r. wyborach, 
pierwsza kadencja rozpoczęła się oficjalnie 10 stycznia 2025 r. W skład Rady wchodzi 15 
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radnych, których mandat ma charakter społeczny i apolityczny. Opiekunem Rady został 
Robert Ladach. 

Prezydium Rady I kadencji: 

●​ Przewodnicząca: Nikola Kankowska 
●​ Wiceprzewodniczący: Jagoda Styn, Antoni Walkusz 
●​ Sekretarz: Paweł Kołsut 
●​ Skarbnik: Magdalena Wrońska 

 
Kluczowe obszary aktywności w 2025 roku: 

Młodzieżowa Rada wykazała się wysoką dynamiką działań, realizując inicjatywy w trzech 
głównych obszarach: 

●​ Inicjatywy społeczne i charytatywne: 
○​ Organizacja konkursu „Wielkanocne Szaleństwo” (wsparcie schroniska dla 

zwierząt w Dąbrówce). 
○​ Koordynacja mikołajkowej zbiórki i licytacji na leczenie mieszkańca gminy. 
○​ Wsparcie festynu dla osób z niepełnosprawnościami „Nie wykluczam”.​

 
●​ Sport, kultura i rekreacja: 

○​ Współorganizacja I Gniewińskiego Rodzinnego Rajdu Rowerowego (projekt 
zintegrowany z Radą Gminy i Radą Seniorów). 

○​ Wybór artysty i współtworzenie programu „Wieczoru dla Młodych” w ramach 
Dni Gminy Gniewino. 

○​ Aktywny wolontariat podczas biegów (Biegi Stolema, 15-lecie Arki Gdynia 
Gniewino). 

○​ Pozyskanie funduszy zewnętrznych (m.in. Akumulator Społeczny) na 
organizację biegu urodzinowego z okazji 80-lecia gminy. 
 

●​ Edukacja obywatelska i pamięć historyczna: 
○​ Udział w uroczystościach patriotycznych w Rybnie i Nadolu. 
○​ Współpraca z Gniewińskim Stowarzyszeniem Historycznym przy 

porządkowaniu cmentarza w Opalinie. 
○​ Udział w akcji sadzenia Alei 80-lecia przy „Kaszubskim Oku”. 

 
Młodzieżowa Rada Gminy Gniewino w 2025 roku stała się widocznym i skutecznym 
aktorem w strukturach samorządowych. Dzięki powołaniu zespołów tematycznych (kultura, 
sport, oświata) oraz umiejętności pozyskiwania środków zewnętrznych, Rada stworzyła 
solidne fundamenty do realizacji własnych projektów. Kluczowym sukcesem było 
nawiązanie efektywnej współpracy międzypokoleniowej z Radą Seniorów. 

10.3. Zespół Doradczy Wójta Gminy Gniewino ds. Osób z Niepełnosprawnościami 

Zespół Doradczy stanowi płaszczyznę dialogu pomiędzy środowiskiem osób ze 
szczególnymi potrzebami a władzami Gminy Gniewino. Jego głównym zadaniem jest 
analiza barier architektonicznych i społecznych oraz wypracowywanie rekomendacji 
zmierzających do poprawy jakości życia osób z niepełnosprawnościami. 
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Powołanie i skład Zespołu. 

Zespół został powołany w odpowiedzi na potrzeby zgłaszane przez mieszkańców. Akt 
powołania członków Zespołu (łącznie 15 osób) odbył się 15 czerwca 2025 r. W toku prac 
wyłoniono Przewodniczącą oraz Zastępcę Przewodniczącej. Członkowie Zespołu pełnią 
swoje funkcje społecznie, regularnie spotykając się w celu monitorowania sytuacji osób z 
niepełnosprawnościami w gminie. 

Główne kierunki działań i rekomendacje w 2025 roku:​
W minionym roku Zespół sformułował kluczowe postulaty, które zostały skierowane do 
realizacji lub uwzględnione w planowaniu budżetowym na rok 2026: 

1.​ Integracja społeczna: Współorganizacja festynu rodzinnego „Nie wykluczam” (25 
października 2025 r.) oraz wniosek o nadanie charakteru cyklicznego wydarzeniom 
integracyjnym na poziomie sołeckim. 

2.​ Wsparcie lokalne (sołectwa): Rekomendacja wyodrębnienia środków w budżetach 
sołeckich dedykowanych działaniom na rzecz osób z niepełnosprawnościami. 

3.​ Rehabilitacja i zdrowie: 
○​ Postulat uruchomienia zajęć rehabilitacji w wodzie na pływalni w Gniewinie 

wraz z systemem dofinansowania kwalifikacji dla terapeutów. 
○​ Wniosek o zwiększenie liczby szkolnych zajęć korekcyjnych dla dzieci i 

młodzieży. 
4.​ Usługi opiekuńcze: Rekomendacja rozszerzenia oferty GOPS o specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, dostosowane do złożonych potrzeb podopiecznych (zadanie 
ujęte w planach budżetowych na 2026 r.). 

5.​ Kultura i terapia: Propozycja uruchomienia od 2026 roku stałego punktu 
konsultacyjno-zajęciowego z terapeutą zajęciowym w Centrum Kultury i Bibliotece 
w Gniewinie. 
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Działalność Zespołu Doradczego ds. Osób z Niepełnosprawnościami w 2025 roku 
pozwoliła na precyzyjne zidentyfikowanie najpilniejszych potrzeb tej grupy mieszkańców. 
Dzięki sformułowaniu konkretnych rekomendacji w obszarze edukacji, zdrowia i opieki 
społecznej, Zespół stał się merytorycznym zapleczem dla Wójta Gminy w procesie 
tworzenia gminy dostępnej i bez barier. 
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1. GNIEWIŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ​
     KOMUNALNE Sp. z o.o. 

1.1. Informacje ogólne 

1. Powstanie Spółki i forma prawna: Gniewińskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. 
(GPK) działa na podstawie Aktu Założycielskiego z dnia 29 grudnia 2005 roku (Repertorium 
A nr 13229/2005 z późniejszymi zmianami). Podstawę jej utworzenia stanowiła Uchwała 
Rady Gminy Gniewino nr 278/XLIX/2005 z dnia 31 sierpnia 2005 r. w sprawie 
przekształcenia Gminnego Zakładu Komunalnego i Ochrony Środowiska w spółkę z 
ograniczoną odpowiedzialnością. 

Spółka posiada osobowość prawną i jest zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym 
prowadzonym przez Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, XVIII Wydział Gospodarczy, 
pod numerem KRS: 0000250436 (wpis z dnia 08.02.2006 r.). 

2. Podstawy prawne prowadzenia działalności: Działalność Spółki prowadzona jest w 
oparciu o przepisy ustawy Kodeks spółek handlowych, ustawy o gospodarce komunalnej 
oraz ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 
Ponadto GPK stosuje się do wszelkich właściwych przepisów branżowych związanych z 
profilem świadczonych usług. 

3. Przedmiot działalności: Głównym zadaniem Spółki w zakresie zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i odprowadzania ścieków jest: 

●​ pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody, 
●​ odprowadzanie i oczyszczanie ścieków za pośrednictwem oczyszczalni ścieków 

komunalnych w miejscowości Gniewino. 
Dodatkowo Spółka realizuje zadania w obszarach: 

●​ organizacji transportu pasażerskiego oraz dowozu uczniów i osób z 
niepełnosprawnościami (do dnia 28 lutego 2025 r.), 

●​ prowadzenia gospodarki rybackiej na Jeziorze Żarnowieckim, 
●​ dostarczania ciepła i ciepłej wody odbiorcom w miejscowości Gniewino, 
●​ świadczenia usług komunalnych na rzecz Gminy Gniewino (w tym zimowego 

utrzymania dróg oraz utrzymania zieleni), 
●​ robót budowlanych związanych z inżynierią lądową i wodną oraz budowy sieci 

wodno-kanalizacyjnych, 
●​ wynajmu i dzierżawy mienia. 

 
Zmiany organizacyjne w 2025 roku: W związku z decyzją Władz Gminy o przekazaniu 
organizacji transportu podmiotowi prywatnemu, z dniem 28 lutego 2025 r. zlikwidowano w 
Spółce dział transportu. Zgodnie z art. 23¹ Kodeksu pracy, dotychczasowi pracownicy 
(kierowcy i opiekunki) przeszli do nowego pracodawcy. Jednocześnie, z dniem 1 marca 
2025 r., utworzono Dział Usług Komunalnych, w którym do końca roku zatrudnienie znalazło 
6 pracowników. 
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 1.2. Działalność operacyjna 

1. Eksploatacja sieci wodociągowej i hydroforni: Działalność w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę w 2025 roku prowadzona była na podstawie decyzji Dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku z dnia 16 września 2021 r. oraz z 
dnia 31 grudnia 2024 r. 

GPK z siedzibą w Kostkowie eksploatuje Gminny System Wodociągowy (GSW), który 
zasilany jest z 5 sieci oraz 6 ujęć wód podziemnych (Chynowie, Czymanowo, Gniewino I i II, 
Kostkowo, Mierzynko). Woda pobierana jest z 8 studni głębinowych o głębokościach od 
76,0 do 99,5 m. Łączne zasoby eksploatacyjne ujęć wynoszą 510 m³/h, co pokrywa 
zapotrzebowanie z dużą rezerwą (wykorzystanie zasobów wynosi ok. 13%). Wszystkie 
ujęcia posiadają aktualne pozwolenia wodnoprawne. 

Modernizacja opomiarowania: Spółka kontynuuje wdrażanie systemu radiowego odczytu 
wodomierzy, co pozwala na szybszą diagnostykę awarii i eliminację nieprawidłowości w 
poborze wody. 

Wyszczególnienie Rok 2024 Rok 2025 Wzrost 
r/r 

Wodomierze 585 628 6,8% 

Nakładki zdalnego 
odczytu 

598 786 23,9% 

Tab. 22. Liczba urządzeń pomiarowych w latach 2024-2025  

Sprzedaż wody: 

W 2025 roku sprzedaż wody wyniosła 495 404,08 m³, co stanowi wzrost o 6,4% w 
porównaniu do roku 2024 (463 658,34 m³). 

 

2. Zbiorowe odprowadzanie ścieków: System kanalizacyjny obsługiwany przez GPK 
obejmuje 101,6 km sieci oraz 1200 przyłączy w 14 miejscowościach gminy. Proces 
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oczyszczania ścieków odbywa się w oczyszczalni w Gniewinie (ul. Mostowa 1). System 
wspierany jest przez 25 przepompowni (w tym 21 tłoczni). Miejscowości nieposiadające 
sieci obsługiwane są przez własny tabor asenizacyjny Spółki. 

Zarówno ścieki surowe, jak i oczyszczone (odprowadzane do Bychowskiej Strugi) 
podlegają stałemu monitoringowi jakościowemu. 

Dane operacyjne za 2025 rok: 

●​ Ścieki odebrane systemem kanalizacyjnym: 352 938,74 m³ 
●​ Ścieki odebrane pojazdami asenizacyjnymi: 42 207 m³ 

  

3. Rekultywacja składowiska odpadów: Z dniem 31 grudnia 2025 r. zakończono proces 
rekultywacji składowiska odpadów w Gniewinie przy ul. Mostowej. Zadanie to, na zlecenie 
GPK, zrealizowała firma GEOTRANS S.A. Prawidłowość wykonania prac potwierdzono 
protokołem zdawczo-odbiorczym. 

 

Inwestycja była prowadzona w oparciu o szereg decyzji administracyjnych: 

●​ decyzje Marszałka Województwa Pomorskiego (z 2021 i 2022 r.), 
●​ decyzję Wójta Gminy Sośno (z 2022 r.), 
●​ decyzje Starosty Wejherowskiego (z 2022 i 2023 r.). 

 
Proces ten sfinalizował umowę nr KK/011/2018, stanowiąc istotny krok w zakresie ochrony 
środowiska na terenie Gminy Gniewino. 

1.3. Wyniki finansowe: 
 

Rok 2025 przyniósł Spółce powrót do rentowności na poziomie operacyjnym. Mimo że 
koszty działalności (14,32 mln zł) przewyższyły przychody ze sprzedaży (13,21 mln zł), 
ostateczny zysk operacyjny netto wyniósł 72 108,96 zł. Jest to wyraźny trend wzrostowy w 
porównaniu do ubiegłego roku, który zamknięto ze stratą przekraczającą 433 tys. zł. 
  

2. CENTRUM SPORTOWO - KONFERENCYJNE ​
GNIEWINO Sp. z o.o. 
  

2.1. Informacje ogólne o Spółce 
 

Centrum Sportowo-Konferencyjne Gniewino Sp. z o.o. posiada siedzibę w Gniewinie przy ul. 
Sportowej 5. Spółka została zarejestrowana 30 grudnia 2009 roku w Krajowym Rejestrze 
Sądowym prowadzonym przez Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku (VII Wydział 
Gospodarczy) pod numerem KRS 0000345608. 
  
Kapitał zakładowy i struktura własności: Na dzień 31 grudnia 2025 roku kapitał zakładowy 
Spółki wynosił 26 230 716,00 zł i dzielił się na 161 918 udziałów o wartości nominalnej 
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162,00 zł każdy. W 2025 roku dokonano podwyższenia kapitału zakładowego o kwotę 5 
475 304,00 zł. Jedynym wspólnikiem Spółki, posiadającym 100% udziałów, jest Gmina 
Gniewino. 
  
Przedmiot i zakres działalności 
Głównym przedmiotem działalności Spółki, zgodnie z Polską Klasyfikacją Działalności, jest 
prowadzenie hoteli i podobnych obiektów zakwaterowania (PKD 55.10.Z). 
Przedsiębiorstwo świadczy szeroki wachlarz usług hotelarskich, gastronomicznych oraz 
rekreacyjnych. 
Kluczowe obszary aktywności w 2025 roku: 

●​ Hotelarstwo: kompleksowe usługi noclegowe w Hotelu Mistral Sport****. 
●​ Gastronomia: obsługa gości indywidualnych i grupowych w restauracji „Smaki 

Natury”. 
●​ Rekreacja: świadczenie usług w strefie SPA & Wellness. 
●​ Sport: organizacja profesjonalnych wydarzeń, obozów, zgrupowań oraz turniejów 

sportowych. 
●​ MICE: obsługa sektora konferencyjno-szkoleniowego oraz grup biznesowych. 
●​ Uroczystości: organizacja imprez okolicznościowych (m.in. przyjęć rodzinnych i 

jubileuszy). 

  
2.2. Podsumowanie finansowe i operacyjne 
 

Rok 2025 był dla Spółki okresem rekordowych wzrostów. Przychody netto ze sprzedaży 
wyniosły 12 048 306,19 zł, co stanowi wzrost o 32,27% w stosunku do roku ubiegłego (9 
108 746,10 zł). 
  
Dynamika przychodów miesięcznych (2024 vs 2025) 
W niemal każdym miesiącu (z wyjątkiem kwietnia) odnotowano znaczące wzrosty 
przychodów. Szczególnie wysokie wyniki wypracowano w sezonie letnim oraz w czwartym 
kwartale: 

●​ Lipiec: wzrost o 582 tys. zł r/r 
●​ Wrzesień: wzrost o 461 tys. zł r/r 
●​ Październik: wzrost o 420 tys. zł r/r 
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Wskaźniki operacyjne 
Nastąpiła wyraźna poprawa wykorzystania potencjału obiektu. Średnioroczne obłożenie 
hotelu wzrosło z poziomu 42,72% w 2024 roku do 50,61% w 2025 roku. Głównymi 
segmentami odbiorców usług Hotelu Mistral Sport były: 

1.​ Grupy sportowe 
2.​ Goście biznesowi 
3.​ Goście indywidualni 
4.​ Grupy MICE 

  
Kluczowe czynniki wzrostu 
Sukces finansowy oparto na trzech filarach: 

●​ Polityka sprzedażowa: Wdrożenie nowej siatki cenowej, automatyzacja ofertowania 
i przedpłat, nowa witryna WWW oraz intensyfikacja działań w segmencie MICE 
(wzrost zapytań o 200%). 

●​ Dywersyfikacja przychodów: Rozwój usług SPA, organizacja bankietów i wydarzeń 
wielkoformatowych, profesjonalna obsługa reprezentacji sportowych oraz 
optymalizacja zakupów (programy lojalnościowe u dostawców zewnętrznych). 

●​ Optymalizacja operacyjna: Restrukturyzacja recepcji, zatrudnienie Głównej 
Księgowej oraz stałe podnoszenie kompetencji zespołu poprzez szkolenia. 

  
Inwestycje i modernizacje 
W 2025 roku zrealizowano szeroki program inwestycyjny podnoszący standard i 
bezpieczeństwo obiektu (kategoria 4*): 

●​ Infrastruktura: Modernizacja stacji TRAFO, systemów ppoż. (klapy), remont tarasu 
przy sali biznesowej oraz naprawa drzwi wejściowych. 

●​ Wyposażenie: Wymiana tekstyliów hotelowych i gastronomicznych, doposażenie 
kuchni (zmywarki, chłodnie), nowoczesny sprzęt wellness oraz doposażenie bazy 
sportowej. 

●​ Kapitał ludzki: Cykl szkoleń dla działów sprzedaży, recepcji i gastronomii oraz kursy 
pierwszej pomocy dla całego personelu. 

  
Wyzwania finansowe i struktura zadłużenia 
Pomimo obciążeń z lat ubiegłych, Spółka utrzymała płynność finansową. 

●​ Kredyty i pożyczki: W lutym 2025 r. całkowicie spłacono kredyt inwestycyjny w 
Banku PEKAO S.A. Zobowiązanie to zastąpiono pożyczką od Gminy Gniewino w 
kwocie 4,7 mln zł (spłata od stycznia 2026 r. w ratach po 50 tys. zł). 

●​ Obciążenia historyczne: Rok 2025 został obciążony kosztami wynikającymi z 
błędów lat ubiegłych (m.in. 158 tys. zł dla Energa Obrót przez brak wniosku de 
minimis oraz koszty ugody sądowej). 

  
Stan zatrudnienia 
Na koniec 2025 roku zespół liczył 33 etaty (wzrost z 29 w roku poprzednim). Struktura 
zatrudnienia: 

●​ Pracownicy fizyczni: 18 osób 
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●​ Pracownicy umysłowi: 9 osób 
●​ Uczniowie: 6 osób 

  
Podsumowanie i perspektywy na 2026 
Rok 2025 był przełomowy – Spółka odbudowała rentowność i uporządkowała strukturę 
organizacyjną.​
​
Priorytety na rok 2026: 

●​ Dalsza modernizacja infrastruktury (kotłownia, pokoje, elewacja). 
●​ Utrzymanie wysokiego wskaźnika ADR (średnia cena za pokój). 
●​ Rozwój sprzedaży w segmencie sportowym i eventowym. 

  

2.3. Wyniki finansowe 

 
Na dzień sporządzenia raportu dane finansowe prezentują się następująco: w 2025 roku 
przychody netto ze sprzedaży wyniosły 12 041 289, 31 zł, przy kosztach działalności 
operacyjnej na poziomie 10 432 069,96 zł. Zysk netto   z   działalności   operacyjnej   
wyniósł 1 642 710, 03 zł. Wynik ten potwierdza dynamiczny trend wzrostowy – dla 
porównania, w 2024 roku Spółka wypracowała zysk w wysokości 33 045,42 zł, natomiast 
rok 2023 zamknęła stratą rzędu 3 172 172,75 zł. 
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Fot.28. Uroczyste rozstrzygnięcie konkursu dla organizacji pozarządowych na realizację 
zadań publicznych w Gminie Gniewino w roku 2025 – Granty 2025. s115 
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Fot.29. Powołanie Gminnej Rady Seniorów s116 

Fot.30. I Sesja Młodzieżowej Rady Gminy Gniewino s117 

Fot.31. Powołanie Zespołu Doradczego ds. Osób z Niepełnosprawnościami s119 

Fot.32. Budynek Gniewińskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Kostkowie s123 

Fot.33. Trening jednej z grup sportowych goszczących w Hotelu Mistral Sport w Gniewinie w 
roku 2025. s125 

 RYSUNKI 

Rys. 1. Liczba mieszkańców w poszczególnych miejscowościach gminy Gniewino wg stanu 
na dzień 31 grudnia 2024 r. w przedstawieniu diagramu kołowego. s 10 

Rys. 2. Zestawienie danych dot. frekwencji podczas zebrań wiejskich. s 18 

Rys. 3. Podstawowe dane budżetowe przedstawione w formie graficznej. s 43 

Rys.4. Struktura użytkowania gruntów gminnych (stan na dzień 31.12.2025 r.) s 46 
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